
1. Par Salaspils novada bibliotēkas atkārtotu izvirzīšanu reģiona galvenās 

bibliotēkas statusam  

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gadā ir saņemts 

Latvijas Bibliotēku padomes 2023.gada 1.februāra atzinums Nr.8.3-1/7 ,,Par 

Salaspils novada bibliotēkas atkārtotu izvirzīšanu reģiona galvenās bibliotēkas 

statusam’’ (turpmāk – Padome), kas Pašvaldība ir iereģistrēts 2023.gada 

2.februārī ar Nr.RN/2023/4.1-2/637, kurā Padome, aicina Pašvaldību pieņemt 

lēmumu par Salaspils novada bibliotēkas atkārtotu izvirzīšanu reģiona galvenās 

bibliotēkas statusam.  

Saskaņā ar Bibliotēku likuma 12.pantā noteikto, Salaspils novada 

bibliotēka 2018.gadā tika akreditēta reģiona galvenās bibliotēkas statusā. 

Saskaņā ar Bibliotēku likuma 12.panta otrajā daļā noteikto Salaspils, Ādažu, 

Ķekavas, Mārupes, Olaines, Ropažu, Saulkrastu un Siguldas novadu domes, 

savstarpēji vienojoties un ņemot vērā Latvijas Bibliotēku padomes ieteikumus, 

izvirzīja Salaspils novada bibliotēku reģiona galvenās bibliotēkas statusam, 

nosakot tās uzdevumus un nodrošinot tās darbībai nepieciešamos finanšu 

līdzekļus. Salaspils novada bibliotēka veiksmīgi pildīja šos reģiona galvenās 

bibliotēkas uzdevumus 38 novadu pašvaldību publiskajām bibliotēkām. 

Bibliotēku likuma 9.panta trešā daļa nosaka, ka bibliotēku akreditācija 

veicama reizi piecos gados, tāpēc atbilstoši Kultūras ministrijas izstrādātajam 

bibliotēku akreditācijas grafikam, 2023.gada aprīlī Salaspils novada bibliotēkai 

jāveic atkārtota akreditācija.  

Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 29.augusta noteikumu Nr.709 

„Bibliotēku akreditācijas noteikumi” 10.1.apakšpunktā noteiktajam, ja 

bibliotēku izvirza reģiona galvenās bibliotēkas statusam, papildus šo 

noteikumu 9.punktā minētajiem dokumentiem iesniegumam pievieno attiecīgo 

novadu domju lēmumu kopijas, ja bibliotēku izvirza reģiona galvenās 

bibliotēkas statusam šo novadu teritorijās.  

Bibliotēku likuma 28.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka, ka Latvijas 

Bibliotēku padome, sniedz atzinumus par bibliotēku atbilstību akreditācijas 

prasībām.  

Bibliotēku likuma 12.pantā otrā daļa nosaka, ka novadu domes un 

valstspilsētas dome, savstarpēji vienojoties un ņemot vērā Latvijas Bibliotēku 

padomes ieteikumus, izvirza vienu no attiecīgajā teritorijā esošajām bibliotēkām 

reģiona galvenās bibliotēkas statusam, nosakot tās uzdevumus un nodrošinot tās 

darbībai nepieciešamos finanšu līdzekļus. 

Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas 

noteikumu 6.punktam, ar 2021.gada pašvaldību vēlēšanās jaunievēlētās 

pašvaldības domes vai ar atsevišķu likumu ieceltas pagaidu administrācijas 

pirmo sēdi izbeidzas visu bijušo pašvaldību domju pilnvaras. Novada pašvaldība 

ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un 

saistību pārņēmēja [..]. 

Pašvaldība konstatē, ka ir Ropažu novada pašvaldībai noslēgti līgumi par 

reģiona galvenās bibliotēkas funkciju veikšanu un finansēšanu ar Salaspils 

novada domi (līgums Nr.ADM/3-24.4/18/852, līgums Nr.ADM/3-24.4/18/845, 

līgums Nr.ADM/3-24.4/18/840,  līgums Nr.ADM/3-24.4/18/848). Līgumu 

darbības termiņš ir 2023.gada 31.decembris.  

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Bibliotēku likuma 

https://likumi.lv/ta/id/142695#p9


28.panta pirmās daļas 4.punktu, Bibliotēku likuma 12.pantā otro daļu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ministru kabineta 

2006.gada 29.augusta noteikumu Nr.709 „Bibliotēku akreditācijas noteikumi” 

10.1.apakšpunktu, Ropažu novada pašvaldības dome  NOLEMJ: 

 

1. Izvirzīt atkārtoti Salaspils novada bibliotēku reģiona galvenās 

bibliotēkas statusam.  

2. Par pieņemto Lēmumu informēt: 

2.1. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

2.2. Latvijas bibliotēku padome.  

 

 

2. Par lokālplānojuma,  teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, 

nekustamajos īpašumos “Dārzi Mežrozīte” un “Mežinieki”, Dreiliņi, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads teritorijā, projekta nodošanu publiskajai apspriešanai 

un atzinumu saņemšanai 

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā 30.01.2023. reģistrēts SIA “Reģionālie projekti” 

27.01.2023. iesniegums Nr. 23-14-e (pašvaldībā reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-2/548) 

ar lūgumu pieņemt lēmumu par lokālplānojuma nekustamajiem īpašumiem “Dārzi 

Mežrozīte” un “Mežinieki”, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 1. redakcijas 

nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. 

Ar Ropažu novada pašvaldības domes 01.12.2021. lēmumu Nr. 430 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, 

nekustamajos īpašumos “Dārzi Mežrozīte” un “Mežinieki”, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, 

Ropažu novadā” (prot. Nr.18/2021,27.§) (turpmāk tekstā - Lokālplānojums) uzsākta 

Lokālplānojuma izstrāde un apstiprināts darba uzdevums Nr. (21-02/LP). 

Vides pārraudzības valsts birojs 10.06.2022. ir pieņēmis lēmumu Nr. 4-

02/29/20224-02/90 “Par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras 

nepiemērošanu”. Lokālplānojuma projektam nav nepieciešams izstrādāt vides pārskatu, 

bet Vides pārraudzības valsts birojs 14.01.2022. ir pieņēmis lēmumu Nr. 5-02/3/2022 

par ietekmes uz vides novērtējuma procesa uzsākšanu paredzētajai darbības - 

koģenerācijas iekārtas būvniecība Ropažu novadā atkritumu reģenerācijai enerģijas 

ieguvei un cietā kurināmā sadedzināšanai. Šobrīd norit darbs pie ietekmes uz vidi 

novērtējuma sagatavošanas. 

Lokālplānojuma izstrādes vadītāja Ropažu novada pašvaldības telpiskās 

attīstības plānotāja Andra Valaine 01.02.2023. ir sagatavojusi ziņojumu par 

Lokālplānojuma projektu (Pielikumā), kurā sniegts priekšlikums nodot 

Lokālplānojuma redakciju publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai, 

nosakot publiskās apspriešanas termiņu četras nedēļas. 

Lokālplānojums izstrādāts saskaņā ar Ministru kabineta 14.10.2014. 

noteikumiem Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” un izsniegto darba uzdevumu Nr. (21-02/LP). 

Saskaņā ar Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 82. punktu nepieciešams 

pieņemt Ropažu novada domes lēmumu par Lokālplānojuma nodošanu publiskai 

apspriešanai un atzinumu saņemšanai.  



Pamatojoties uz Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr. 628 “Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 82. punktu, Ropažu 

novada pašvaldības dome  

 

NOLEMJ: 

1. Nodot publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai lokālplānojuma 

projektu, teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, nekustamajos īpašumos 

“Dārzi Mežrozīte” un “Mežinieki”, Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, 

nosakot publiskās apspriešanas termiņu četras nedēļas. 

2. Paziņojumu par Lokālplānojuma publisko apspriešanu publicēt Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā, Ropažu novada pašvaldības mājas 

lapā www.ropazi.lv un Ropažu novada pašvaldības informatīvajā izdevumā 

“Tēvzemīte”. Atbildīgā persona – Lokālplānojuma izstrādes vadītāja. 

3. Publiskās apspriešanas laikā nodrošināt sabiedrībai iespēju iepazīties ar 

lokālplānojuma materiāliem izdrukas veidā Ropažu novada pašvaldības telpās. 

4. Lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējam SIA “Reģionālie projekti” un izsniegt 

Ropažu novada pašvaldības telpiskās attīstības plānotājai A.Valainei. 
 

3.Par zemes ierīcības projekta Mežmalas iela 2A  un 2, Langstiņi, Garkalnes 

pagasts, Ropažu novads apstiprināšanu. 

 

     Ropažu novada pašvaldībā ir iesniegts mērniecības firmas SIA”A Komanda”, 

Reģ.Nr.0003702692, zemes ierīkotājas Zandas Zumentas-Ozoliņas, sertifikāts 

Nr.AA0038, 2023.gada 24.janvārī noformētais un elektroniski parakstītais ar laika 

zīmogu 2023-01-24  19:41:35 EET zemes ierīcības projekts Mežmalas iela 2A  un 2, 

Langstiņi, Garkalnes pagasts, Ropažu novads un lūgums to apstiprināt (pašvaldības 

lietvedības sistēmā reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-2/469). 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  

konstatēts: 

       1. Zemes ierīcības projektā ir ietverti sekojoši nekustamie īpašumi: 

1.1. ar kadastra Nr.8060 007 0088, Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma 

Nr. 699, kura sastāvā ir zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8060 007 0088, platība 

0.131 ha, uz kuras atrodas dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 8060 007 0088 001 

un siltumnīca ar kadastra apzīmējumu 8060 007 0088 002. Adrese ir reģistrēta  

Mežmalas iela 2, Langstiņi, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, adreses klasifikatora 

kods 102124515. Zemes vienības robežas ir ierādītas 1995.gada 10.februārī; 

 1.2. ar kadastra Nr.8060 007 0076, Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma 

Nr. 694, kura sastāvā ir  zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8060 007 0076, platība 

0.166 ha, uz kuras atrodas dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 8060 007 0076 001 

un palīgēkas ar kadastra apzīmējumiem   8060 007 0076 004, 8060 007 0076 006. 

Adrese ir reģistrēta Mežmalas iela 2A, Langstiņi, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, 

adreses klasifikatora kods 102691284. Zemes vienības robežas ir ierādītas 1995.gada 

10.augustā. 

Piekļuve zemes vienībām ir no pašvaldības Mežmalas ielas. Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi zemes vienībām ir reģistrēti individuālo dzīvojamo māju apbūve 

(NĪLM kods 0601). 

2.Mērniecības firma SIA ”A Komanda” veic augšminēto zemes vienību kadastrālo 

uzmērīšanu. 2011.gada 27.decembra Ministru kabineta noteikumu Nr.1019 “Zemes 

kadastrālās uzmērīšanas noteikumi” 46.punkts nosaka, ka robežu izvērtēšana un 

http://www.ropazi.lv/


atjaunošana ir mērnieka veiktās darbības, lai noskaidrotu robežas stāvokļa atbilstību 

šajos noteikumos noteiktajām prasībām, izvērtējot zemes kadastrālās uzmērīšanas 

dokumentus, apsekojot zemes robežu un veicot mērījumus apvidū, kā arī, ja 

nepieciešams, atjaunojot robežu un novēršot konstatētās neatbilstības. 

Mērnieks apvidū ir konstatējis Mežmalas iela 2 un Mežmalas iela 2A zemes robežu 

plāniem un robežas noteikšanas aktiem neatbilstošu robežas aprakstu (situācijas 

elements pa kuru noteikta robeža vairs neeksistē, pa noteikto robežu ir uzbūvēts lineārs 

objekts). 

       Noteikumu Nr.1019 104.2.3.apakšpunkts paskaidro, ka mainīt  robežas iepriekš 

ierādītajām vai instrumentāli uzmērītajām zemes vienībām var pārkārtojot zemes 

vienības robežu. 

       3.Zemes ierīcības projekta izstrādes mērķis ir no zemes vienības Mežmalas ielā 2,  

kadastra apzīmējums 80600070088,  nodalīt zemes gabalu ar platību 0.006 ha un 

pievienot zemes vienībai, Mežmalas ielā 2A, kadastra apzīmējums 80600070076. Pēc 

robežu pārkārtošanas zemes vienībām kadastra apzīmējumi paliek nemainīgi, bet 

koriģētas platības, kuras tiks precizētas veicot kadastrālo uzmērīšanu. 

       4.Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu izstrādā starpgabalu likvidēšanai vai daļu no zemes vienību apmaiņai, 

pārkārtojot zemes vienību robežas. Likuma 9.panta pirmā daļa nosaka, ka zemes 

ierīcības projektu šā likuma 8.panta pirmajā daļā minētajiem zemes ierīcības darbiem 

izstrādā attiecībā uz tām projektētajām teritorijām, kurām normatīvie akti vai vietējās 

pašvaldības domes lēmumi neparedz detālplānojuma izstrādi. Zemes ierīcības projektu 

un tā grozījumus apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu (19.pants). 

        5.Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts pamatojoties uz Ropažu novada 

pašvaldības izdotiem  

nosacījumi zemes ierīcības projekta izstrādei robežu pārkārtošanai starp zemes 

vienībām  Mežmalas ielā 2 un Mežmalas ielā 2A, Langstiņos,  Garkalnes pagastā, 

Ropažu novadā,  kuri apstiprināti ar 2022 gada 28.septembra pašvaldības domes sēdes 

lēmumu Nr.1580. 

     6.Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-

2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem zemes vienību funkcionālais zonējums ir 

savrupmāju apbūves teritorija (DzS).  

     Garkalnes novada Teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu 6.nodaļas 6.1.apakšnodaļā ir teikts, ka Savrupmāju apbūves teritorijas 

galvenais izmantošanas veids ir savrupmāju un dvīņu māju apbūve. Jaunveidojamās 

zemes vienības minimālā platība –     1200 m2, dvīņu mājām – 600 m2.            

     7.Zemes ierīkotāja Zanda Zumenta-Ozoliņa 2023.gada 24.janvārī ir noformējusi 

un elektroniski parakstījusi  zemes  ierīcības  projeku robežu pārkārtošanai starp zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8060 007 0088 un 8060 007 0076. 

      Saskaņā ar izstrādāto zemes ierīcības projektu ir izveidotas divas zemes vienības: 

     1.zemes vienība Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 8060 007 0076, platība 0.172 ha 

(0.166 ha no z.v.8060 007 0076 un 0.006 ha no z.v.8060 007 0088),  

     2.zemes vienība Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 8060 007 0088, platība 0.125 ha.  

  8.Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.pants nosaka, ka kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētai zemes vienībai un zemes vienības daļai nosaka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un lietošanas mērķim piekrītošo zemes  platību. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496“Nekustamā īpašuma 

lietošanas  mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 14.1.apakšpunkts nosaka, ka apbūves zemes šo noteikumu izpratnē ir 



apbūvēta zeme, kuru atbilstoši zemes likumīgai izmantošanai izmanto būvju, 

inženierkomunikāciju vai labiekārtojuma uzturēšanai.  

  9.Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes  ierīcības  

projekta izstrādes noteikumi” 28.punktā teikts, ja projektu apstiprina, vietējā 

pašvaldība pieņem uz projektētajām zemes vienībām attiecināmus lēmumus, tostarp 

lēmumu par: adreses piešķiršanu, ja pēc zemes ierīcības darbiem paredzēts izveidot 

jaunu adresācijas objektu; nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu vai maiņu. 

Vietējā pašvaldība 10 darbdienu laikā pēc projekta apstiprināšanas elektroniski 

iesniedz Valsts zemes dienesta reģionālajai nodaļai lēmumu par projekta  

apstiprināšanu (47.punkts). Zemes ierīkotājs apstiprināto projektu ierosinātājam  

nodod, izmantojot elektronisko datu nesēju, vai elektronisko pastu, kā arī pēc 

ierosinātāja pieprasījuma sagatavo un nodod tam projekta izstrādē saņemto un 

sagatavoto dokumentu izdrukas (48.punkts). 

       Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Garkalnes novada Teritorijas plānojuma 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 6.nodaļas 6.1.apakšnodaļu,  Zemes 

ierīcības likuma  8.panta pirmās daļas pirmo punktu, 9.panta pirmo daļu un 19.pantu, 

2016.gada 2.augusta Ministru kabineta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 26., 28. un 47.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 

noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.1. un14.1. apakšpunktiem, 

2014.gada 4.februāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.61 „Noteikumi par 

Apgrūtināto teritoriju informācijas sistēmas izveidi un uzturēšanu un apgrūtināto 

teritoriju nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikatoru”, Ropažu novada 

pašvaldības dome   

 

NOLEMJ: 

 

    1.Apstiprināt mērniecības firmas SIA”A Komanda”, Reģ.Nr.0003702692, zemes 

ierīkotājas Zandas Zumentas-Ozoliņas, sertifikāts Nr.AA0038, 2023.gada 24.janvārī 

noformēto un elektroniski parakstīto ar laika zīmogu 2023-01-24  19:41:35 EET zemes 

ierīcības projektu Mežmalas iela 2A  un 2, Langstiņi, Garkalnes pagasts, Ropažu 

novads. 

    1.1.Atdalīt no nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.8060 007 0088, Garkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.699, sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8060 007 0088 daļu 0.006 ha platībā, lai izveidotu projektēto zemes 

vienību Nr.2, platība 0.125 ha. 

    1.1.1.Atdalīto zemes vienības daļu 0.006 ha platībā pievienot nekustamā īpašuma ar 

kadastra Nr.8060 007 0076, Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 694, 

sastāvā esošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060 007 0076, lai izveidotu 

projektēto zemes vienībai Nr.1 0.172 ha platībā.   

      2.Apstiprināt adreses un noteikt nekustamā īpāšuma lietošanas mērķus plānotajām 

zemes vienībām : 

Zemes vienības Nr. 

projektā, kadastra 

apzīmējums/ būves 

kadastra 

apzīmējums 

Kopplatība, 

ha 

Nekustamā 

īpašuma 

lietošanas 

mērķis (kods), 

platība 

Veiktā 

darbība 

ar adresi 

 

 

Adresācija 



Nr.1(8060 007 0076) 

8060 007 0076-001 

8060 007 0076-004 

8060 007 0076-006 

0.172  

 

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (0601)- 

0.172 ha 

 

Esošās       

adreses 

saglabāšana 

 

 

Mežmalas iela 2A, Langstiņi, 

Garkalnes pagasts, Ropažu 

novads, adresācijas objekta 

kods 102691284 

Nr.2 (8060 007 0088) 

8060 007 0088 001 

8060 007 0088 002 

0.125 

 

 

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (0601)-   

0.125 ha 

 

 

 

Esošās 

adreses 

saglabāšana 

 

 

Mežmalas iela 2, Langstiņi, 

Garkalnes pagasts, Ropažu 

novads; adresācijas objekta 

kods 102124515 

  

  3.Zemes vienībās noteikt lietošanas tiesību apgrūtinājumus saskaņā ar zemes 

ierīcības projekta grafisko daļu. 

       4.Veicot projektēto zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, to platības, lietošanas 

tiesību  apgrūtinājumi un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu platības var tikt 

precizētas. 

       Zemes ierīcības projekts īstenojams četru gadu laikā. 
 

4. Par adrešu piešķiršanu nekustamo īpašumu „Dzeguzes” un „Vaboles” 

zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem  8060 011 1250 un 8060 011 1249, 

Upesciemā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā  

 

 Ropažu novada pašvaldības būvvalde ir informējusi, ka zemes vienībām ar 

kadastra apzīmējumu 8060 011 1250 un 8060 011 1249, Upesciemā, Garkalnes pagastā, 

kuras ir reģistrētas BIS sistēmā privātmāju būvniecībai, nav piešķirtas adreses. 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  

konstatēts: 

       Valsts kadastra informācijas sistēmā un Valsts adrešu reģistrā nav reģistrētas 

adreses sekojošām zemes vienībām:  

       -nekustamā īpašuma „Dzeguzes”, kadastra Nr.8060 011 1355, zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējums 8060 011 1250, 

        -nekustamā īpašuma „Vaboles”, kadastra Nr.8060 011 1357, zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējums 8060 011 1249.    

        Zemes vienības atrodas Ropažu novada Garkalnes pagasta Upesciemā. Tās ir 

reģistrētas BIS sistēmā privātmāju būvniecībai, lietu nr.: BIS-BL-663541-7874,  BIS-

BL-663534-7873. 

       Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta 3.daļa nosaka, ka 

pašvaldības dome piešķir, maina vai likvidē nosaukumus ielām un laukumiem pilsētās 

un ciemos, nosaukumus vai numurus viensētām, apbūvei paredzētajām zemes vienībām 

un ēkām, kā arī numurus telpu grupām. 

       Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

9.punktā teikts, ka pašvaldības domei vai pašvaldības kompetentai institūcijai bez 



personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese 

adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt vai precizēt adreses pieraksta 

formu, ja reģistrētā adrese neatbilst šajos noteikumos minētajām prasībām. Noteikumu 

15.punkts nosaka, ka pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētai 

zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam.  Pilsētās un 

ciemos apbūvei paredzētu zemes vienību un ēku numurus piešķir šādā kārtībā: ielās - 

no ielas sākuma augošā secībā, sākot numerāciju ar pirmajiem cipariem, virzienā no 

apdzīvotās vietas centra uz nomali vai no galvenās ielas, laukuma, autoceļa. Ielas 

kreisajā pusē piešķir nepāra numurus, labajā pusē - pāra numurus (18.1. apakšpunkts).  

Apbūvei paredzētajai zemes vienībai adresi piešķir līdz būvniecības ieceres 

saskaņošanai (12.punkts).. Pirmajai ēkai, kas tiek būvēta vai ir uzbūvēta uz apbūvei 

paredzētās zemes vienības, saglabā zemes vienībai piešķirto adresi (13.1. apakšpunkts). 

    Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai 

ēkai numuru piešķir, izvērtējot konkrēto situāciju un ņemot vērā tuvāko ielu vai ielu, 

no kuras iespējams pie ēkas piekļūt ar transportu (noteikumu 20.punkts). Zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8060 011 1249 un 8060 011 1250 piekļuve ir no 

Galotņu ielas.      

    Piešķirot, mainot, tai skaitā precizējot adreses pieraksta formu, vai likvidējot adresi, 

pārbauda Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmā reģistrētos datus un Kadastra 

informācijas sistēmas datus. Pieņemto lēmumu par adreses piešķiršanu, maiņu vai 

likvidēšanu pašvaldība paziņo īpašniekam (noteikumu 10.punkts). 

Saskaņā ar iepriekšminēto, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likuma 11.panta 3.daļu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu 

Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 9., 10.,12., 15., 20.punktiem un 13.1 un 18.1 

apakšpunktiem, Ropažu novada pašvaldības dome 

 

 NOLEMJ: 

      1.Nekustamā īpašuma „Vaboles” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060 011 

1249 piešķirt adresi Galotņu iela 10, Upesciems, Garkalnes pagasts, Ropažu novads. 

 2.Nekustamā īpašuma „Dzeguzes” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060 

011 1250 piešķirt adresi Galotņu iela 12, Upesciems, Garkalnes pagasts, Ropažu 

novads. 
 

5. Par tematiskā plānojuma, “Sauriešu ģipša karjera mākslīgo ūdenstilpju 

un piegulošo teritoriju attīstība”, izstrādes uzsākšanu.  

Konstatē: 

 Ropažu novada pašvaldības domē saņemti divi iesniegumi par Sauriešu karjera 

daļas iznomāšanu motosporta attīstīšanai. Lai pašvaldība nodrošinātu pārdomātu un 

sabiedrības atbalstītu  īpašumu pārvaldību, Attīstības, īpašumu un investīciju 

departaments ierosina izstrādāt tematisko plānojumu rekultivētajam Sauriešu ģipša 

karjeram un tam piegulošajām teritorijām ar mērķi noteikt teritorijas optimālāko 

attīstības scenāriju un turpmākās izmantošanas vadlīnijas, pilnveidojot rekreācijas un 

tūrisma iespējas Ropažu novadā un Pierīgas reģionā, izceļot vietas unikalitāti. Izpētes 

materiāli, attīstības koncepcija ar zonējuma apakšzonu precizējumu, vadlīnijas un 

definētie apsaimniekošanas pamatprincipi tiks izmantoti multifunkcionāla rekreācijas 

parka (turpmāk – Parka) izveidē, Parka būvniecības ieceru pa kārtām izstrādē, 



pašvaldības saistošo noteikumu par Parka izveidošanu, apsaimniekošanu un 

aizsardzību izstrādē, kā arī Parka apsaimniekošanas kvalitātes nodrošināšanā. 

1. Ropažu novada domes īpašumā esošais rekultivētais Sauriešu ģipša karjers 

“Stopiņu pagasta teritorijas plānojumā  no 2017. gada noteikta kā dabas un 

apstādījumu un ūdeņu teritorija, sastāv no astoņām zemes vienībām ar kopējo 

platību 164,04 ha. Ziemeļos tai piekļaujas savrupmāju apbūves teritorija, kas 

veidojusies uz dārzkopības sabiedrības bāzes. Austrumos tā robežojas ar 

rūpnieciskās apbūves teritoriju, bet dienvidos ar 12, 26 ha lielu Rīgas mežu 

teritoriju un Salaspils novada teritoriju.  

2. Sauriešu karjera teritoriju šķērso reģionālā velomaršruta Nr.12 

Lejasdaugava-Ogres upes ieleja posms Dreiliņi–Mazozoli. 

3. Daļa no kopējās pašvaldības īpašumā esošās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80960080282 ar platību 79.03 ha bija iznomāta SIA "Prezenta 

Baltic". Nomas līgums lauzts 2022.gada 2.martā. 

4. Ropažu novada pašvaldība 2022.gada saņēmusi divus iesniegumus:  

• 2022. gada 27.maijā saņemts SIA “Agent Arsenal.eu”,  iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts ar Nr. RN/2022/4.1-2/2779), kurā pausta 

gatavība veikt īpašuma “Jaunais karjers” (kadastra apzīmējumu 

80960080282), kas sastāv no divām zemes vienībām ar kopējo 

platību 86,67 ha teritorijas sakārtošanu un multifunkcionālā sporta 

un atpūtas kompleksa ierīkošanu ar motokrosa trases atjaunošanu, 

sporta kompleksa, autotransporta stāvvietas un tirdzniecības zonas 

izbūvi. 

• 2022.gada 3.oktobrī ir saņemts Ulbrokas iedzīvotāja iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts ar Nr. RN/2022/4.1-1/6276) ar ierosinājumu 

par Pašvaldības īpašumā esošā nekustamā īpašuma “Jaunais 

karjers”, kadastra numurs 8096 008 0282 un nekustamā īpašuma 

“Sauriešu karjers”, kadastra numurs 8096 008 0380 iezīmēt kā 

publiski pieejamu aktīvajam sportam ar iespēju katru gadu 

organizēt Latvijas čempionāta mototriālā sacensību 2 posmus, 

izveidojot labāko Triāla parku Baltijā un nodrošinot iespēju 

trenēties Nāciju kausam mototriālā. 

5. Ropažu novada vides speciālistes nekustamo īpašumu jautājumos 2022. gada 

1 jūlijā sniegtajā atzinumā par Sauriešu karjeru norādīts, ka dabas datu 

pārvaldības sistēmā “OZOLS” 2020. gadā Ziemeļu un Austrumu karjeros ir 

konstatēta lielo ķīru ligzdošanas kolonija ar 50-60 ligzdojošiem pāriem, kas 

ir īpaši aizsargājama putnu suga.  

6. 2022-2023 gadu mijā Ropažu novada sociālajos tīklos veiktajā iedzīvotāju 

ekspresaptaujā piedalījās 130 respondenti, kuri atzīmēja vietas ainaviskās 

vērtības un unikalitāti, informēja par to ka šo teritoriju lieto kā brīvpiekļuves 

atpūtas un sporta vietu, uzskaitīja kā tieši teritoriju izmanto, norādīja uz 

apsaimniekošanas trūkumiem kā arī izteica priekšlikumus labiekārtojuma 

pilnveidošanai. 



7. Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2.punktā noteikts, ka pašvaldībai ir 

autonoma funkcija gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu un sanitāro tīrību (publiskai lietošanai paredzēto teritoriju 

apgaismošana un uzturēšana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un 

uzturēšana; kā arī noteikt teritoriju un būvju uzturēšanas prasības, ciktāl tas 

saistīts ar sabiedrības drošību, sanitārās tīrības uzturēšanu un pilsētvides ainavas 

saglabāšanu; 6. punkts nosaka gādāt par iedzīvotāju veselību — īstenot 

veselīga dzīvesveida veicināšanas pasākumus un organizēt veselības aprūpes 

pakalpojumu pieejamību; 7.punkts nosaka veicināt sporta attīstību, tostarp 

uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, 

arī profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu 

organizēšanai; 15.punkts liek saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu 

noteikt zemes izmantošanu un apbūvi; 20.punkts nosaka veicināt dabas 

kapitāla ilgtspējīgu pārvaldību un apsaimniekošanu, kā arī noteikt publiskā 

lietošanā esoša pašvaldības īpašuma izmantošanas kārtību, ja likumos nav 

noteikts citādi. 

8. Tematiskais plānojums ir teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kurā 

atbilstoši plānošanas līmenim risināti specifiski jautājumi, kas saistīti ar atsevišķu 

nozaru attīstību (piemēram, transporta infrastruktūra, veselības aprūpes iestāžu 

un izglītības iestāžu izvietojums) vai specifisku tematu (piemēram, inženiertīklu 

izvietojums, ainaviski vērtīgas teritorijas un riska teritorijas). Šajā gadījumā 

Ropažu un Salaspils novada pierobežas ainaviski vērtīga teritorija ar 

multifunkcionālu rekreācijas potenciālu. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldības likuma 4. panta 

1.daļas 2., 6., 7., 15., 20.punktu,   Teritorijas attīstības plānošanas likuma 32.panta 

pirmo un otro daļu, 2014.gada 14.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.628 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 49., 50., 

127., 128., 129. punktu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Uzsākt tematiskā plānojuma “Sauriešu ģipša karjera mākslīgo 

ūdenstilpju un piegulošo teritoriju attīstība” izstrādi ar mērķi, pilnveidot 

rekreācijas un tūrisma iespējas  Ropažu novadā un Pierīgas reģionā, 

izceļot vietas unikalitāti un nosakot optimālāko teritorijas attīstības 

scenāriju 

2. Apstiprināt darba uzdevumu tematiskā plānojuma izstrādei (darba 

uzdevums pielikumā); 

3. Par tematiskā plānojuma izstrādes vadītāju apstiprināt Ropažu novada 

pašvaldības ainavu arhitekti Kristīnu Briķi. 

 

6. Par adrešu piešķiršanu nekustamo īpašumu “Jaunbagumi 28”, “Augšciema 

mežs”, “Freimaņi”, Ropažu pagastā un “Raidstacijas mežs”, Stopiņu pagastā, 

Ropažu novadā, zemes vienībām un būvēm 

Konstatē: 



Ropažu novada pašvaldībā saņemta Valsts zemes dienesta Adrešu reģistra 

departamenta (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.RN/2022/4.1-2/6091) elektroniskā pasta 

vēstule, ar lūgumu pašvaldībai izvērtēt  informāciju par adresācijas objektiem bez 

adresēm un pieņemt lēmumu par adrešu piešķiršanu zemes vienībām un to funkcionāli 

saistītajām ēkām, atbilstoši Adresācijas noteikumu prasībām. 

Nekustamais īpašums “Jaunbagumi 28” ar kadastra numuru 80840080461, 

ierakstīts Rīgas rajona tiesas Ropažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000593059. Nekustamais īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80840080461 (platība – 0.1018 ha), Jaunbagumu ciemā, Ropažu pagastā, 

Ropažu novadā. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80840080461 īpašnieks ir 

Ropažu novada pašvaldība. Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80840080461, 

reģistrētas fiziskas personas īpašumā piecas būves ar kadastra apzīmējumiem 

80840080461001 (vasarnīca), 80840080461002 (saimniecības ēka), 80840080461003 

(siltumnīca), 80840080461004 (siltumnīca), un 80840080461005 (hermētiski 

izsūknējamā tvertne). Saskaņā ar Būvniecības informācijas sistēmā pieejamiem datiem, 

17.12.2021. piešķirta būvatļauja ar Nr.BIS-BV-4.1-2021-9766 vasarnīcas un palīgēku 

būvniecībai.  

Nekustamais īpašums “Augšciema mežs” ar kadastra numuru 80840090451, 

ierakstīts Rīgas rajona tiesas Ropažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000592811. Nekustamais īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80840090453 (platība – 9.1828 ha), Ropažu ciemā, Ropažu pagastā, 

Ropažu novadā. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80840090453 un būve ar 

kadastra apzīmējumu 80840090453001 atrodas valsts īpašumā. Uz zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 80840090453, reģistrētas divas apvidū pirmsreģistrētas būves ar 

kadastra apzīmējumiem 80840090453006 un 80840090453007. 

Nekustamais īpašums “Freimaņi”, ar kadastra numuru 80840160167, ierakstīts 

Rīgas rajona tiesas Ropažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000447567. 

Nekustamais īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80840160167 (platība – 0.5 ha), Kangaros, Ropažu pagastā, Ropažu novadā. 

Nekustamā īpašuma 80840160167 īpašnieks ir fiziska persona. Saskaņā ar Būvniecības 

informācijas sistēmā pieejamiem datiem, uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80840160167, ir reģistrēta 08.07.2015. būvatļauja ar Nr. BIS-BV-4.1-2021-443 

dzīvojamai mājai ar kadastra apzīmējumu 80840160167001.  

Nekustamais īpašums “Raidstacijas mežs” ar kadastra numuru 80960030103, 

ierakstīts Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 
100000458077. Nekustamais īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80960030611 (platība – 0.12 ha), Stopiņu pagastā, Ropažu novadā. Zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 80960030611 īpašnieks ir Ropažu novada pašvaldība. 

Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960030611, fiziskas personas īpašumā ir 

reģistrēta būve ar kadastra apzīmējumu 80960030531001 (Vairumtirdzniecības un 

mazumtirdzniecības ēkas, galvenais būves lietošanas veida kods - 1230) un divas būves 

ar pirmsreģistrētiem kadastra apzīmējumiem 80960030531002 un 80960030531003, 

kas reģistrēta būvju īpašumā ar kadastra numuru 80965030076. Saskaņā ar Būvniecības 

informācijas sistēmā pieejamiem datiem, būvei ar kadastra apzīmējumu 

80960030531001 ir 06.08.2019. izdota būvatļauja ar Nr.BIS-BV-4.1-2019-3945 

kafejnīcas, bāra un veikala būvniecībai. 

Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

(turpmāk – Adresācijas noteikumi) 2.9. un 2.10.apakšpunktā noteikts, ka adresācijas 

objekts ir zemes vienība, uz kuras ir atļauts būvēt dzīvošanai, saimnieciskai, 

administratīvai vai publiskai darbībai paredzētu ēku, bet 13.punktā, ja apbūvei 



paredzētajai zemes vienībai adrese ir piešķirta, tad pirmajai ēkai, kas tiek būvēta vai ir 

uzbūvēta uz apbūvei paredzētās zemes vienības, saglabā zemes vienībai piešķirto adresi, 

bet katrai nākamajai ēkai, kas tiek būvēta vai ir uzbūvēta uz apbūvei paredzētās zemes 

vienības, izvērtējot konkrēto situāciju, piešķir jaunu adresi, izņemot šo noteikumu 21. 

un 22. punktā minētos gadījumus. Savukārt Adresācijas noteikumu 9.punktā noteikts, ka 

pašvaldībai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt 

adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, tai skaitā precizēt adreses 

pieraksta formu, vai likvidēt piešķirto adresi, ja tā neatbilst šo noteikumu prasībām un 

pieņemto lēmumu par adreses piešķiršanu, maiņu vai likvidēšanu pašvaldība paziņo 

īpašniekam. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 10.01.2012. noteikumu Nr.50 “Vietvārdu 

informācijas noteikumi” 16.1 punktu, par adrešu piešķiršanu ir saņemts Valsts valodas 

centra 06.02.2023. atzinums Nr.1-16.1/76. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” 2.9., 2.10., 9., 10., 16.punktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80840080461 un būvēm ar kadastra 

apzīmējumiem 80840080461001, 80840080461002 adresi “Jaunbagumi 28”, 

Jaunbagumi, Ropažu pag., Ropažu nov. 

2. Piešķirt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80840090453 un būvēm ar kadastra 

apzīmējumiem 80840090453006, 80840090453007 adresi “Augšciema mežs”, 

Ropaži, Ropažu pag., Ropažu nov. 

3. Piešķirt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80840160167 un būvi ar kadastra 

apzīmējumu 80840160167001 adresi “Freimaņi”, Kangari, Ropažu pag., Ropažu 

nov. 

4. Piešķirt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960030611 un būvēm ar kadastra 

apzīmējumiem 80960030531001, 80960030531002, 80960030531003 adresi 

“Raidstacijas mežs”, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

5. Lēmumu nosūtīt īpašniekiem, Valsts zemes dienesta Adrešu reģistra departamentam 

un izsniegt Ropažu novada pašvaldības būvvaldei, Ropažu novada pašvaldības 

Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam, Ropažu novada pašvaldības 

teritorijas plānotājai F.Kārkluvalkai. 

 

7. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu zemes vienībai “Veltiņi”, 

Tumšupē, Ropažu pagastā, Ropažu novadā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 25.01.2023. reģistrēts 

sertificēta zemes ierīkotāja iesniegums (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā ar Nr. 

RN/2023/4.1-2/471) ar lūgumu pieņemt lēmumu par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu nekustamā īpašuma “Veltiņi”, Tumšupē, Ropažu pagastā, Ropažu 

novadā zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80840050079 sadalīšanai, kā arī 

piešķirt adreses un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus. 

Ar Ropažu novada pašvaldības domes 28.09.2022. sēdes lēmumu Nr.1589 “Par 

zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vienībai “Veltiņi”, Tumšupē, Ropažu pagastā, 

Ropažu novadā” (prot.Nr.48/2022,16.§) apstiprināti nosacījumi zemes ierīcības 

projekta izstrādei. Ņemot vērā kopīpašnieku ieceri esošo zemes vienību dalīt 2 zemes 

vienībās. 



Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 80840050079, ierakstīts Rīgas rajona 

tiesas Ropažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1416. Nekustamais īpašums 

sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 80840050080 (platība - 

11.0 ha) un 80840050079 (platība - 13.1 ha) ar adresi “Veltiņi”, Tumšupe, Ropažu pag., 

Ropažu nov., LV-2135 (adresācijas objekta kods 102735266). Nekustamā īpašuma 

īpašnieki ir trīs fiziskas personas ar domājamo daļu sadalījumu – 1/2, 1/4 un 1/4.  

Atbilstoši spēkā esošajam Ropažu novada Ropažu pagasta teritorijas plānojumam 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80840050079 funkcionālais zonējums ir 

Lauksaimniecības teritorija (L). Jaunveidojamā zemesgabala minimālā platība ir 

noteikta 2 ha.  

Pēc zemes vienības sadalīšanas, tiek plānotas sekojošas zemes vienības:  

1. plānotā zemes vienība Nr. 1 (zemes vienības kadastra apzīmējums 

80840050233) – 4.5 ha platībā; 

2. plānotā zemes vienība Nr. 2 (zemes vienības kadastra apzīmējums 

80840050234) – 8.6 ha platībā. 

Piekļūšana pie plānotajām zemes vienībām ir nodrošināta no pašvaldības ceļa 

“Veltiņi – Lapaiņi” (zemes vienības kadastra apzīmējums 80840050134). 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19. pantu, Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma 9. pantu, Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumu Nr.505 “Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.6., 26. un 28. punktiem, Ministru kabineta 

29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.9., 2.10., 10., 12. punktiem, 

Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 2.1., 4., 5., 6., 12.1., 16.1. punktiem, Ropažu novada pašvaldības dome  

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu zemes vienībai “Veltiņi”, ar kadastra 

apzīmējumu 80840050079, Tumšupē, Ropažu pagastā, Ropažu novadā. 

Zemes ierīcības projekta izstrādātājs – zemes ierīcības darbos sertificētā 

persona Tatjana Ramanova (CA0019), zemes ierīcības projekta grafiskā daļa 

parakstīta 24.01.2023 10:43:49 EET. 

2. Piešķirt adreses un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus zemes 

vienībām (Pielikums):  

 

Zemes vienības Nr. 

projektā, kadastra 

apzīmējums/ būves 

kadastra apzīmējums 

Kopplatība, 

ha 

Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis 

(kods), platība 

Adresācija 

“1” 

(80840050233) 

80840050079001 

80840050079002 

80840050079003 

80840050079004 

80840050079006 

80840050079007 

80840050079008 

 

4.5 

 

zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā 

darbība ir 

lauksaimniecība 

(0101) – 4.5 ha 

Saglabāt adresi: “Veltiņi”, 

Tumšupe, Ropažu pagasts, 

Ropažu novads, adresācijas 

objekta kods 102735266 



“2” 

(80840050234) 
8.6 

zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā 

darbība ir 

lauksaimniecība 

(0101) – 8.6 ha 

Piešķirt adresi: 

“Jaunveltiņi”, Tumšupe, 

Ropažu pagasts, Ropažu 

novads 

 

3. Atļaut plānotās zemes vienības reģistrēt kā atsevišķus kadastra objektus. 

4. Veicot projektēto zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, to platības, 

apgrūtinājumi un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu platības var tikt 

precizētas. 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts Zemes dienesta Rīgas reģionālajai pārvaldei, zemes 

ierīkotājam un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai 

F.Kārkluvalkai. 

 

8. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai “Hercogi”, ar 

kadastra apzīmējumu 80840140023, Kangaros, Ropažu pagastā, Ropažu novadā 

 

Konstatē:  

Ropažu novada pašvaldībā 14.12.2022. saņemts īpašnieka iesniegums (reģistrēts 

ar Nr.RN/2022/4.1-1/7308), ar lūgumu mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

zemes vienībai “Hercogi” ar kadastra apzīmējumu 80840150158, kas atrodas 

nekustamā īpašuma “Miķeļi” sastāvā, Kangaros, Ropažu pagastā, Ropažu novadā. 

Nekustamais īpašums “Miķeļi”, ar kadastra numuru 80840150063, sastāv no 

vienas zemes vienības “Hercogi” ar kadastra apzīmējumu 80840150158, platība - 

0.5736 ha, Kangaros, Ropažu pagastā, Ropažu novadā. Nekustamais īpašums ierakstīts 

Rīgas rajona tiesas Ropažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000065669. 

Valsts adrešu reģistrā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80840150158 ir 

reģistrēta adrese “Hercogi”, Kangari, Ropažu pag., Ropažu nov., LV-2135 

(klasifikatora kods 106673465). 

Atbilstoši spēkā esošajam detālplānojumam “Miķeļi”, kas apstiprināts 

27.06.2012. Ropažu novada domes sēdes lēmumu Nr.12, 42§ (pieejams: 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_6199) zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 80840150158 noteikts funkcionālais zonējums Savrupmāju dzīvojamās 

teritorijas (DzS2), no kuras plānota izmantošana - 0.2527 ha platībā savrupmāju 

apbūvei un 0.3297 ha platībā neapbūvējama teritorija, t.sk., aizsargjosla gar Pietēnupi.  

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 80840150158 ir noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 

visā platībā individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 25.punkts nosaka, ka zemes vienībai, kas atrodas teritorijā, kurai ir apstiprināts 

detālplānojums (kurā noteikti arī nekustamā īpašuma lietošanas mērķi vai mērķu 

grupas), lietošanas mērķim piekrītošo zemes platību nosaka atbilstoši detālplānojumā 

norādītajām platībām vai platību sadalījumam. 



Pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 2.1., 4., 5., 6., 8., 12.1., 12.2., 14.2., 14.1 2., 17.4., 18., 

25., 33.punktiem, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Mainīt nekustamā īpašuma “Miķeļi”, kadastra numurs 80840150063, zemes 

vienībai “Hercogi” ar kadastra apzīmējumu 80840150158, Kangaros, Ropažu 

pagastā, Ropažu novadā, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0.2527 ha 

platībā uz individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601) un 0.3209 ha 

platībā uz zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(kods 0101). 

2. Lēmumu nosūtīt īpašniekam, Valsts Zemes dienestam, Ropažu novada 

pašvaldības teritorijas plānotājai F.Kārkluvalkai. 

 

9. Par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma Mazā 

iela 5, zemes vienības sadalīšanai, Tumšupē, Ropažu pagastā, Ropažu novadā 

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā 23.01.2023. ir saņemts īpašnieka iesniegums 

(reģistrēts pašvaldībā ar Nr. RN/2023/4.1-1/746) zemes ierīcības projekta izstrādei 

nekustamā īpašuma Mazā iela 5, Tumšupē, Ropažu pagastā, Ropažu novadā, zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 80840050097, sadalīšanai divās daļās (Pielikums 

Nr.1). 

Nekustamais īpašums Mazā iela 5, ar kadastra numuru 80840050097, ierakstīts 

Rīgas rajona tiesas Ropažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000093818. 

Nekustamais īpašums sastāv no vienas zemes vienības Mazā iela 5, ar kadastra 

apzīmējumu 80840050097, platība – 0.5110 ha, uz kuras atrodas būves ar kadastra 

apzīmējumiem 80840050097001,  80840050097002, Tumšupē, Ropažu pagastā, 

Ropažu novadā. Valsts zemes dienesta Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmā 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80840050097 un būvēm uz tās ar kadastra 

apzīmējumiem 80840050097001, 80840050097002 ir reģistrēta adrese Mazā iela 5, 

Tumšupe, Ropažu pag., Ropažu nov., LV-2135 (klasifikatora kods 102739097). 

Atbilstoši spēkā esošajam Ropažu novada Ropažu pagasta teritorijas plānojumam 

zemes vienībai Mazā iela 5, ar kadastra apzīmējumu 80840050097, funkcionālais 

zonējums ir Savrupmāju apbūves teritorija (DzS). Minimālā jaunveidojamā zemes 

vienības platība Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS) ir noteikta 1000 m2. 

Zemes vienību Mazā iela 5 ir paredzēts sadalīt divās daļās – atdalot no esošās 

zemes vienības ne mazāk par 1000 m2 lielu zemes vienības daļu. 

Izvērtējot iesniegto sadalīšanas priekšlikumu secināts, ka piekļūšanu plānotajām 

zemes vienībām ir iespējams nodrošināt no pašvaldības Mazās ielas (zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 80840050188).  

Ierosinātā zemes vienības sadalīšana neatbilst Ministru kabineta noteikumu 

Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

39.punktā noteiktajiem gadījumiem, kuros izstrādājams detālplānojums.  



Zemes ierīcības likuma 9.panta 1.daļā noteikts, ka zemes ierīcības projektu šā 

likuma 8.panta 1.daļā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā uz to 

vietējās pašvaldības administratīvās teritorijas daļu, kas ietverta zemes ierīcības 

projektā, kurai normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes lēmumi neparedz 

detālplānojuma izstrādi. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.panta 1.daļas 3.punktu, 9.panta 1.daļu, 

Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 11.punktu un 13.punktu, Ministru kabineta noteikumu Nr.628 “Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.punktu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atļaut zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma Mazā iela 5, zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 80840050097, Tumšupē, Ropažu pagastā, 

Ropažu novadā, sadalīšanai (Pielikums Nr.1). 

2. Izsniegt nosacījumus (darba uzdevumu) zemes ierīcības projekta izstrādei 

nekustamā īpašuma Mazā iela 5, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

80840050097, Tumšupē, Ropažu pagastā, Ropažu novadā (Pielikums Nr.2). 

3. Lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējam un izsniegt Ropažu novada pašvaldības 

teritorijas plānotājai Felicitai Kārkluvalkai.  

 

10. Par zemes ierīcības projekta zemes vienībām Ziemeļu gatve 4A un 

Ziemeļu gatve 6, Vālodzēs, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, apstiprināšanu 

 

Konstatē:  

Ropažu novada pašvaldībā 26.01.2023. saņemts zemes ierīkotāja iesniegums Nr. 
ZIP003/2023 (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.RN/2023/4.1-2/500), ar lūgumu pieņemt 

lēmumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu zemes vienībām Ziemeļu gatve 4A 

un Ziemeļu gatve 6, Vālodzēs, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, robežu pārkārtošanai 

(Pielikums Nr.1). 

Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts pamatojoties uz Stopiņu novada domes 

16.06.2021. sēdes lēmumu (protokols Nr.113, p.2.10) “Par zemes ierīcības projekta 

izstrādi zemes vienībām Ziemeļu gatve 6 un Ziemeļu gatve 4A, Vālodzēs, Stopiņu 

novadā” un pielikumu Nr.8 (darba uzdevums Nr.12-21). 

Atbilstoši “Stopiņu novada teritorijas plānojumam” zemes vienības Ziemeļu 

gatve 4A  (kadastra apzīmējums 80960030727) un zemes vienības Ziemeļu gatve 6 

(kadastra apzīmējums 80960030101) funkcionālais zonējums ir Savrupmāju apbūves 

teritorija (DzS).  

Robežu pārkārtošanas rezultātā paredzēts izveidot šādas zemes vienības:  

1. plānotā zemes vienība Nr.1 (ar kadastra apzīmējumu 80960030727)  – 0.1584 

ha platībā; 

2. plānotā zemes vienība Nr.2 (ar kadastra apzīmējumu 80960030101) – 0.3716 

ha platībā. 

Piekļūšana plānotajām zemes vienībām Ziemeļu gatve 4A  (kadastra apzīmējums 

80960030727) un Ziemeļu gatve 6 (kadastra apzīmējums 80960030101) ir nodrošināta 

no pašvaldības Ziemeļu gatves (zemes vienības kadastra apzīmējums 80960030493). 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru kabineta 02.08.2016. 

noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.6., 26. un 

28.punktiem, Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 



maiņas kārtība” 2.1., 4., 6., 12.2., 14.1., 16.1.punktiem, Ministru kabineta 29.06.2021. 

noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.9., 2.10.punktiem,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu zemes vienības Ziemeļu gatve 4A ar 

kadastra apzīmējumu 80960030727 un zemes vienības Ziemeļu gatve 6 ar 

kadastra apzīmējumu 80960030101, Vālodzēs, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā, robežu pārkārtošanai. Zemes ierīcības projekta izstrādātājs - zemes 

ierīcības darbos sertificēta persona Anželika Tropiņa, zemes ierīcības 

projekta grafiskā daļa parakstīta 26.01.2023 13:10:16 EET. 

2. Saglabāt adreses un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus plānotajām 

zemes vienībām (Pielikums):  

Zemes vienības Nr. 

projektā, kadastra 

apzīmējums; būves kadastra 

apzīmējums 

Kopplatība, 

ha* 

Nekustamā 

īpašuma 

lietošanas 

mērķa kods** 

Saglabāt adresi 

zemes vienībai / būvei 

Nr.1 (80960030727) 

80960030687001 

0.1584 0601 Ziemeļu gatve 4A, Vālodzes, 

Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-

2130 (klasifikatora kods 

106521256) 

Nr.2 (80960030101) 

80960030101001 

80960030101002 

80960030101003 

80960030101004 

80960030101005 

80960030101006 

0.3716 0601 Ziemeļu gatve 6, Vālodzes, 

Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-

2130 (klasifikatora kods 

102796766) 

* Veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu projektēto zemes vienību platības var tikt precizētas. 

**Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu nosaukums:  

0601 – individuālo dzīvojamo māju apbūve  

3. Lēmumu nosūtīt Valsts Zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai, zemes 

ierīkotājam un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai 

F.Kārkluvalkai. 

 

11. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajā īpašumā “Līvas”, 

Vālodzēs, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā 12.01.2023. saņemts īpašnieces iesniegums (reģistrēts 

pašvaldībā ar Nr.RN/2023/4.1-1/379) zemes ierīcības projekta izstrādei nekustamā 

īpašuma “Līvas”, Vālodzēs, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, kadastra numurs 

80960030088, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960030088, sadalīšanai. 

Nekustamais īpašums “Līvas” ar kadastra numuru 80960030088, ierakstīts Rīgas 

rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000203495. 

Nekustamais īpašums sastāv no vienas zemes vienības “Līvas” ar kadastra apzīmējumu 

80960030088, Vālodzēs, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, platība – 0.7 ha, un 

septiņām būvēm ar kadastra apzīmējumiem 80960030088001, 80960030088002, 

80960030088003, 80960030088004, 80960030088005, 80960030088006, 

80960030088007. 



Atbilstoši “Stopiņu novada teritorijas plānojumam” zemes vienības “Līvas”, ar 

kadastra apzīmējumu 80960030088, funkcionālais zonējums ir Savrupmāju  apbūves  

teritorija  (DzS), ielas sarkanajās līnijās Transporta infrastruktūras teritorija (TR) un 

daļēji atrodas “Rail Baltica” būvniecībai nepieciešamajā teritorijā (TIN71). Minimālā 

jaunveidojamā zemes vienības platība Savrupmāju apbūves teritorijā  (DzS) ir noteikta 

900 m2. 

Zemes ierīcības projekta izstrādes rezultātā plānots zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 80960030088 sadalīt divās daļās, atdalot vairāk par 900 m2.  

Teritorija ielu sarkano līniju robežās, veidojama kā atsevišķa zemes vienība, 

atbilstoši Ministru kabineta 30.04.2013. noteikumu Nr.240 “Vispārīgie teritorijas 

plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 83.punktam (ielas, laukumus, 

autoceļus un dzelzceļus nosaka kā transporta infrastruktūras teritorijas un izdala kā 

atsevišķas zemes vienības. Ielu teritoriju nosaka starp sarkanajām līnijām atbilstoši 

katras ielas kategorijai. Jauno zemes vienību robežas sakrīt ar ielas sarkanajām līnijām 

vai ceļa nodalījuma joslām, izņemot gadījumus, kad iela ir valsts autoceļa posms 

apdzīvotā vietā vai gar ielu ir blīva esošā apbūve). 

Izvērtējot iesniegto zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960030088 

sadalīšanas priekšlikumu secināts, ka piekļūšanu plānotajām zemes vienībām ir 

iespējams nodrošināt no pašvaldības ceļa “Pļaviņas-Raugas” (zemes vienības kadastra 

apzīmējums 80960030485) un projektētas pašvaldības Ķīšu ielas (zemes vienības 

kadastra apzīmējums 80960030487). Ierosinātā zemes vienības sadalīšana neatbilst 

Ministru kabineta noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 39.punktā noteiktajiem gadījumiem, kuros izstrādājams 

detālplānojums.  

Zemes ierīcības likuma 9.panta 1.daļā noteikts, ka zemes ierīcības projektu šā 

likuma 8.panta 1.daļā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā uz to 

vietējās pašvaldības administratīvās teritorijas daļu, kas ietverta zemes ierīcības 

projektā kurai normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes lēmumi neparedz 

detālplānojuma izstrādi. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.panta 1.daļas 3.punktu, 9.panta 1.daļu, 

Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 11.punktu un 13.punktu, Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.punktu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atļaut zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vienības zemes vienības “Līvas”, 

ar kadastra apzīmējumu 80960030088, Vālodzēs, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā, sadalīšanai. 

2. Izsniegt nosacījumus zemes ierīcības projekta izstrādei zemes vienībai zemes 

vienībai “Līvas”, ar kadastra apzīmējumu 80960030088, Vālodzēs, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā, sadalīšanai (Pielikums Nr.1). 

3. Lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējam un izsniegt Ropažu novada pašvaldības 

teritorijas plānotājai F.Kārkluvalkai.  

 

12. Par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma 

“Brīvzemnieki”, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80840090222, Ropažos, 

Ropažu pagastā, Ropažu novadā 

 

Konstatē: 



Ropažu novada pašvaldībā 20.01.2023. ir saņemts īpašnieka iesniegums 

(reģistrēts pašvaldībā ar Nr. RN/2023/4.1-1/691) zemes ierīcības projekta izstrādei 

nekustamā īpašuma “Brīvzemnieki”, Ropažos, Ropažu pagastā, Ropažu novadā, zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 80840090222, sadalīšanai divās daļās (Pielikums 

Nr.1). 

Nekustamais īpašums “Brīvzemnieki”, ar kadastra numuru 80840090222, 

ierakstīts Rīgas rajona tiesas Ropažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000073069. Nekustamais īpašums sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumu 80840090534, platība – 5.68 ha, un zemes vienības “Brīvzemnieki” ar 

kadastra apzīmējumu 80840090222, platība - 5.48 ha, uz kuras atrodas trīs būves ar 

kadastra apzīmējumiem 80840090222001, 80840090222002, 80840090222004, 

Ropažos, Ropažu pagastā, Ropažu novadā. Valsts zemes dienesta Valsts adrešu reģistra 

informācijas sistēmā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80840090222 un būvēm 

uz tās ar kadastra apzīmējumiem 80840090222001, 80840090222002, 

80840090222004 ir reģistrēta adrese “Brīvzemnieki”, Ropaži, Ropažu pag., Ropažu 

nov., LV-2135 (klasifikatora kods 102723403). 

Atbilstoši spēkā esošajam Ropažu novada Ropažu pagasta teritorijas plānojumam 

zemes vienībai “Brīvzemnieki”, ar kadastra apzīmējumu 80840090222, funkcionālais 

zonējums ir Savrupmāju apbūves teritorija (DzS1). Minimālā jaunveidojamā zemes 

vienības platība Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS1) ir noteikta 2500 m2. 

Zemes vienību “Brīvzemnieki” ir paredzēts sadalīt divās daļās – aptuveni 2.74 ha 

katru. 

Izvērtējot iesniegto sadalīšanas priekšlikumu secināts, ka piekļūšanu plānotajām 

zemes vienībām ir iespējams nodrošināt pa ielas sarkanajām līnijām, kas noteiktas ar 

Ropažu novada Ropažu pagasta teritorijas plānojuma grafiskās daļas pielikumu (pa 

zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 80840090496, 80840090353, 

80840090366, 80840090611, 80840090612 vai 80840090872).  

Teritorija ielu sarkano līniju robežās, veidojama kā atsevišķa zemes vienība, 

atbilstoši Ministru kabineta 30.04.2013. noteikumu Nr.240 “Vispārīgie teritorijas 

plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 83.punktam (ielas, laukumus, 

autoceļus un dzelzceļus nosaka kā transporta infrastruktūras teritorijas un izdala kā 

atsevišķas zemes vienības. Ielu teritoriju nosaka starp sarkanajām līnijām atbilstoši 

katras ielas kategorijai. Jauno zemes vienību robežas sakrīt ar ielas sarkanajām līnijām 

vai ceļa nodalījuma joslām, izņemot gadījumus, kad iela ir valsts autoceļa posms 

apdzīvotā vietā vai gar ielu ir blīva esošā apbūve). 

Ierosinātā zemes vienības sadalīšana neatbilst Ministru kabineta noteikumu 

Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

39.punktā noteiktajiem gadījumiem, kuros izstrādājams detālplānojums.  

Zemes ierīcības likuma 9.panta 1.daļā noteikts, ka zemes ierīcības projektu šā 

likuma 8.panta 1.daļā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā uz to 

vietējās pašvaldības administratīvās teritorijas daļu, kas ietverta zemes ierīcības 

projektā, kurai normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes lēmumi neparedz 

detālplānojuma izstrādi. 



Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.panta 1.daļas 3.punktu, 9.panta 1.daļu, 

Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 11.punktu un 13.punktu, Ministru kabineta noteikumu Nr.628 “Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.punktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atļaut zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma “Brīvzemnieki”, 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80840090222, Ropažos, Ropažu 

pagastā, Ropažu novadā, sadalīšanai (Pielikums Nr.1). 

2. Izsniegt nosacījumus (darba uzdevumu) zemes ierīcības projekta izstrādei 

nekustamā īpašuma “Brīvzemnieki”, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

80840090222, Ropažos, Ropažu pagastā, Ropažu novadā (Pielikums Nr.2). 

3. Lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējam un izsniegt Ropažu novada pašvaldības 

teritorijas plānotājai Felicitai Kārkluvalkai.  

 

13. Par zemes ierīcības projekta nekustamajam īpašumam 

“Vecrobežnieki”, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, apstiprināšanu 

 

Konstatē:  

Ropažu novada pašvaldībā saņemts zemes ierīkotāja 26.01.2023. iesniegums 

Nr.11RI-03.3/3  (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.RN/2023/4.1-2/561), ar lūgumu pieņemt 

lēmumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma 

“Vecrobežnieki”, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 80960070047 (Pielikums Nr.1). 

Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 

20.04.2022. domes sēdes lēmumu Nr.960 (prot. Nr.36/2022,26.§) “Par zemes ierīcības 

projekta izstrādi nekustamajā īpašumā “Vecrobežnieki”, Rumbulā, Stopiņu pagastā, 

Ropažu novadā” un pielikumā Nr.2 apstiprinātu darba uzdevumu. 

Sadalot zemes vienību, paredzēts izveidot šādas zemes vienības:  

1. plānotā zemes vienība Nr.1 (pirmsreģistrētais zemes vienības kadastra 

apzīmējums 80960070412) – 0.9 ha platībā; 

2. plānotā zemes vienība Nr.2 (pirmsreģistrētais zemes vienības kadastra 

apzīmējums 80960070413) – 0.3 ha platībā; 

3. plānotā zemes vienība Nr.3 (pirmsreģistrētais zemes vienības kadastra 

apzīmējums 80960070414) – 3.8 ha platībā. 

Piekļūšana plānotajām zemes vienībām ir nodrošināta no pašvaldības Veldres 

ielas posma, ar kadastra apzīmējumu 80960070283, tālāk pa ceļa servitūtu teritorijām, 

saskaņā ar zemes ierīcības grafisko daļu (Pielikums Nr.1) un zemes ierīcības lietai 

pievienoto ceļa servitūta līgumu. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru kabineta 02.08.2016. 

noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.6., 26. un 

28.punktiem, Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 



maiņas kārtība” 2.1., 12.2., 14.3., 16.1.punktiem, Ministru kabineta 29.06.2021. 

noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.10., 15.punktiem,  

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma “Vecrobežnieki”, 

Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80960070047, sadalīšanai. Zemes ierīcības projekta izstrādātājs 

- zemes ierīcības darbos sertificēta persona Anna Leimane, zemes ierīcības 

projekta grafiskā daļa parakstīta 26.01.2023 18:03:34 EET. 

2. Piešķirt adresi un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus plānotajām 

zemes vienībām (Pielikums Nr.1):  

Zemes vienības Nr. 

projektā, kadastra 

apzīmējums 

Kopplatība, 

ha* 

Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķa 

kods** 

Piešķirt 

adresi 

Nr.1 (80960070412) 0.9 0601 Veldres iela 9, Rumbula, 

Stopiņu pag., Ropažu nov. 

(piešķirt adresi zemes vienībai) 

Nr.2 (80960070413) 0.3 0601 Veldres iela 9A, Rumbula, 

Stopiņu pag., Ropažu nov. 

(piešķirt adresi zemes vienībai) 

Nr.3 (80960070414) 3.8 0601 “Vecrobežnieki”, Rumbula, 

Stopiņu pag., Ropažu nov. 

(saglabāt adresi zemes 

vienībai) 

* Veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu projektēto zemes vienību platības var tikt precizētas. 

  **Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu nosaukums:  

0601 - individuālo dzīvojamo māju apbūve 

3. Atļaut plānotās zemes vienības reģistrēt kā atsevišķus kadastra objektus. 

4. Plānoto zemes vienību Nr.3 ar pirmsreģistrēto kadastra apzīmējumu 

80960070414 atstāt esošā nekustamā īpašuma “Vecrobežnieki” ar kadastra 

numuru 80960070047 sastāvā. 

5. Atļaut reģistrēt kā jaunu nekustamo īpašumu, plānoto zemes vienību Nr.1 ar 

pirmsreģistrēto kadastra apzīmējumu 80960070412. 

6. Atļaut reģistrēt kā jaunu nekustamo īpašumu, plānoto zemes vienību Nr.2 ar 

pirmsreģistrēto kadastra apzīmējumu 80960070413. 

7. Lēmumu nosūtīt zemes ierīkotājam, Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai 

nodaļai un izsniegt teritorijas plānotājai F. Kārkluvalkai. 

 

14. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu zemes vienībai “Vecozoli”, 

Zaķumuižā, Ropažu pagastā, Ropažu novadā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts SIA “A Komanda” 

10.02.2023. iesniegums Nr.4/02/2023-ZIP (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā ar 



Nr. RN/2023/4.1-2/841) ar lūgumu apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā 

īpašuma “Vecozoli”,  kadastra numurs 8084 008 0176, zemes vienībai “Vecozoli”, ar 

kadastra apzīmējumu 8084 008 0694, Zaķumuiža, Ropažu pagasts, Ropažu novads, 

piešķirt un apstiprināt lietošanas mērķus un apstiprināt zemes vienību 

adreses/nosaukumus.  

Izvērtējot sertificētas zemes ierīkotājas Zandas Zumentas - Ozoliņas (AA0038) 

izstrādāto, iesnieguma pielikumā pievienoto zemes ierīcības projekta lietu, pašvaldības 

rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

Nekustamais īpašums “Vecozoli”, ar kadastra numuru 8084 008 0176, ierakstīts 

Rīgas rajona tiesas Ropažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1111. Nekustamais 

īpašums “Vecozoli”, Zaķumuižā, Ropažu pagastā, Ropažu novadā, sastāv no vienas 

zemes vienības “Vecozoli”, ar kadastra apzīmējumu 8084 008 0694, platība - 4.9041 

ha, un 6 (sešām) būvēm ar kadastra apzīmējumiem – 8084 008 0267 016, 8084 008 

0267 015, 8084 008 0267 014, 8084 008 0267 013, 8084 008 0267 012, 8084 008 0267 

011. Uz zemes vienības atrodas pirmsreģistrēta būve ar kadastra apzīmējumu 8084 008 

0176 003. Valsts adrešu reģistrā zemes vienībai reģistrēta adrese “Vecozoli”, 

Zaķumuiža, Ropažu pag., Ropažu nov., LV-2133 (klasifikatora kods 102726876). Uz 

zemes vienības esošajām sešām (6) ēkām piešķirtas adreses, tās pierakstā norādot 

zemes vienības nosaukumu un katrai ēkai piešķirts atsevišķs korpuss. 

Ar Ropažu novada pašvaldības domes 11.01.2023. sēdes lēmumu Nr.1915 “Par 

zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajā īpašumā “Vecozoli”, Zaķumuižā, Ropažu 

pagastā, Ropažu novadā” (prot.Nr.57/2023,17.§) izdoti nosacījumi zemes ierīcības 

projekta izstrādei, pamatojoties uz Ropažu novada teritorijas plānojumu 2006.–

2018.gadam ar 2009.gada grozījumiem.  

Atbilstoši Ropažu novada pašvaldības domes 26.10.2022. sēdes lēmumam 

Nr.1684 “Par Ropažu novada Ropažu pagasta teritorijas plānojuma apstiprināšanu” 

(prot. Nr.51/2022,28.§) un 07.02.2023. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vēstulei Nr.15-2/736 ir īstenojams Ropažu novada Ropažu pagasta 

teritorijas plānojums, ar kuru tiek mainīts zemes vienībai “Vecozoli”, ar kadastra 

apzīmējumu 8084 008 0694 funkcionālais zonējums no Jauktas ražošanas un darījumu 

iestāžu teritorijas (JRD) uz Rūpnieciskās apbūves teritoriju (R). Minimālā 

jaunveidojamā zemes vienības platība Jauktas ražošanas un darījumu iestāžu teritorijā 

(JRD), gan Rūpnieciskās apbūves teritorijā (R) tiek noteikta atbilstoši funkcionālai 

nepieciešamībai. 

Pēc zemes vienības sadalīšanas, tiek plānots izveidot sekojošas zemes vienības:  

1. plānotā zemes vienība Nr. 1 (zemes vienības kadastra apzīmējums 8084 008 

0737) – 4.2519 ha platībā, piekļūšana nodrošināta no Valsts vietējā autoceļa 

V68 Dāvidi – Zaķumuiža – Bajārkrogs nobrauktuves, šķērsojot īpašniekam 

piederošo zemes vienību “Titeris”, ar kadastra apzīmējumu 8084 008 0267 

(piekritīga nekustamā īpašuma “Vecozoli” īpašniekam); 

2. plānotā zemes vienība Nr. 2 (zemes vienības kadastra apzīmējums 8084 008 

0738) – 0.6522 ha platībā, piekļūšana nodrošināta no pašvaldības Torņa ielas, 

šķērsojot īpašniekam piederošo zemes vienību “Taurēni”, ar kadastra 

apzīmējumu 8084 008 0513 (piekritīga nekustamā īpašuma “Vecozoli” 

īpašniekam) un pa projektētu ceļa servitūtu. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19. pantu, Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma 9. pantu, Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumu Nr.505 “Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.6., 26. un 28. punktiem, Ministru kabineta 

29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.9., 2.10., 12., 15. 19.2. 

punktiem, Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 



lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 2.1., 4., 5., 12.2., 14.1., 16.1., 23.2.1. punktiem, Ropažu novada 

pašvaldības dome  

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma “Vecozoli”, kadastra 

numurs 8084 008 0176, zemes vienībai “Vecozoli”, ar kadastra apzīmējumu 

8084 008 0694, Zaķumuiža, Ropažu pagasts, Ropažu novads. Zemes ierīcības 

projekta izstrādātājs – zemes ierīcības darbos sertificētā persona Zanda 

Zumenta-Ozoliņa (AA0038), zemes ierīcības projekta grafiskā daļa parakstīta 

10.02.2023 11:59:47 EET. 

2. Piešķirt adreses un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus zemes vienībām 

(Pielikums):  

 

Zemes vienības Nr. 

projektā, kadastra 

apzīmējums/ būves 

kadastra 

apzīmējums 

Kopplatība, 

ha 

Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis 

(kods), platība 

Adresācija 

“1” 

(8084 008 0737) 

Saglabāt esošā 

nekustamā īpašuma 

sastāvā 

 

4.2519 

 

lauksaimnieciska 

rakstura 

uzņēmumu apbūve 

 (1003) 

Plānotai zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8084 

008 0737 piešķirt adresi 

“Vecozoli”, Zaķumuiža, 

Ropažu pag., Ropažu nov., 

LV-2133, adresācijas 

objekta kods 102726876 

8084 008 0267 013 

Ēkai ar kadastra 

apzīmējumu 8084 008 

0267 013 mainīt adresi 

“Vecozoli”, Zaķumuiža, 

Ropažu pag., Ropažu nov., 

LV-2133 uz “Vecozoli k-

3”, Zaķumuiža, Ropažu 

pag., Ropažu nov., LV-

2133, adresācijas objekta 

kods 106797428 

8084 008 0267 014 

Ēkai ar kadastra 

apzīmējumu 8084 008 

0267 014 mainīt adresi 

“Vecozoli”, Zaķumuiža, 

Ropažu pag., Ropažu nov., 

LV-2133 uz “Vecozoli k-

2”, Zaķumuiža, Ropažu 

pag., Ropažu nov., LV-

2133, adresācijas objekta 

kods 106797411 



8084 008 0267 015 

Ēkai ar kadastra 

apzīmējumu 8084 008 

0267 014 mainīt adresi 

“Vecozoli”, Zaķumuiža, 

Ropažu pag., Ropažu nov., 

LV-2133 uz “Vecozoli k-

1”, Zaķumuiža, Ropažu 

pag., Ropažu nov., LV-

2133, adresācijas objekta 

kods 106797403 

8084 008 0267 016 

Saglabāt adresi ēkai ar 

kadastra apzīmējumu 8084 

008 0267 016 “Vecozoli”, 

Zaķumuiža, Ropažu pag., 

Ropažu nov., LV-2133, 

adresācijas objekta kods 

102726876 

8084 008 0176 003 

Saglabāt adresi ēkai ar 

kadastra apzīmējumu 8084 

008 0176 003 “Vecozoli”, 

Zaķumuiža, Ropažu pag., 

Ropažu nov., LV-2133, 

adresācijas objekta kods 

102726876 

“2” 

(8084 008 0738) 

Veidot kā jaunu 

nekustamo īpašumu 

0.6522 

lauksaimnieciska 

rakstura 

uzņēmumu apbūve 

 (1003) 

Plānotai zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8084 

008 0738 piešķirt adresi 

“Vecozoli k-4”, 

Zaķumuiža, Ropažu pag., 

Ropažu nov., LV-2133, 

adresācijas objekta kods 

106797436 

8084 008 0267 011 

Ēkai ar kadastra 

apzīmējumu 8084 008 

0267 011 mainīt adresi 

“Vecozoli”, Zaķumuiža, 

Ropažu pag., Ropažu nov., 

LV-2133 uz “Vecozoli k-

5”, Zaķumuiža, Ropažu 

pag., Ropažu nov., LV-

2133, adresācijas objekta 

kods 106797444 

8084 008 0267 012 

Ēkai ar kadastra 

apzīmējumu 8084 008 

0267 012 mainīt adresi 

“Vecozoli”, Zaķumuiža, 



Ropažu pag., Ropažu nov.,  

LV-2133 uz “Vecozoli k-

4”, Zaķumuiža, Ropažu 

pag., Ropažu nov., LV-

2133, adresācijas objekta 

kods 106797436 

 

3. Atļaut plānotās zemes vienības reģistrēt kā atsevišķus kadastra objektus. 

4. Veicot projektēto zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, to platības, apgrūtinājumi 

un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu platības var tikt precizētas. 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts Zemes dienesta Rīgas reģionālajai pārvaldei, zemes 

ierīkotājai un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai F.Kārkluvalkai. 

 

15. Par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma 

“Ķēdītes”, zemes vienības sadalīšanai, Kangaros, Ropažu pagastā, Ropažu 

novadā 

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā 06.02.2023. ir saņemts īpašnieka iesniegums 

(reģistrēts pašvaldībā ar Nr.RN/2023/4.1-1/1165) zemes ierīcības projekta izstrādei 

nekustamā īpašuma “Ķēdītes”, Kangaros, Ropažu pagastā, Ropažu novadā, zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 80840150128, sadalīšanai divās daļās (Pielikums 

Nr.1). 

Nekustamais īpašums “Ķēdītes” ar kadastra numuru 80840150128, ierakstīts 

Rīgas rajona tiesas Ropažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000352218. 

Nekustamais īpašums sastāv no vienas zemes vienības “Ķēdītes”, ar kadastra 

apzīmējumu 80840150128, platība – 2.87 ha, Kākciemā, Ropažu pagastā, Ropažu 

novadā. Valsts zemes dienesta Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmā zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 80840150128 ir reģistrēta adrese “Ķēdītes”, Ropažu 

pag., Ropažu nov., LV-2135 (klasifikatora kods 105298672), bet zemes vienība faktiski 

atrodas Kangaru ciema teritorijā. 

Atbilstoši spēkā esošajam Ropažu novada Ropažu pagasta teritorijas plānojumam 

zemes vienībai “Ķēdītes” ar kadastra apzīmējumu 80840150128, funkcionālais 

zonējums ir Lauksaimniecības teritorija (L1). Minimālā jaunveidojamā zemes vienības 

platība Lauksaimniecības teritorijā (L1) ir noteikta 5000 m2. 

Zemes vienību “Ķēdītes” pieļaujams sadalīt divās daļās – atdalot no esošās zemes 

vienības ne mazāk par 5000 m2 lielu zemes vienības daļu. 

Izvērtējot iesniegto sadalīšanas priekšlikumu secināts, ka piekļūšanu plānotajām 

zemes vienībām ir iespējams nodrošināt no pieslēguma pie pašvaldības ceļa “Intēni-

Ropaži” (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80840150101).  

Ierosinātā zemes vienības sadalīšana neatbilst Ministru kabineta noteikumu 

Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

39.punktā noteiktajiem gadījumiem, kuros izstrādājams detālplānojums.  

Zemes ierīcības likuma 9.panta 1.daļā noteikts, ka zemes ierīcības projektu šā 

likuma 8.panta 1.daļā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā uz to 

vietējās pašvaldības administratīvās teritorijas daļu, kas ietverta zemes ierīcības 

projektā, kurai normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes lēmumi neparedz 

detālplānojuma izstrādi. 



Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.panta 1.daļas 3.punktu, 9.panta 1.daļu, 

Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 11.punktu un 13.punktu, Ministru kabineta noteikumu Nr.628 “Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.punktu un Ministru 

kabineta 30.04.2013. noteikumu Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, 

izmantošanas un apbūves noteikumi” 83.punktu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atļaut zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma “Ķēdītes”, zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 80840150128, Kangaros, Ropažu pagastā, 

Ropažu novadā, sadalīšanai (Pielikums Nr.1). 

2. Izsniegt nosacījumus (darba uzdevumu) zemes ierīcības projekta izstrādei 

nekustamā īpašuma “Ķēdītes”, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

80840150128, Kangaros, Ropažu pagastā, Ropažu novadā (Pielikums Nr.2). 

3. Lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējam un izsniegt Ropažu novada pašvaldības 

teritorijas plānotājai Felicitai Kārkluvalkai.  

 

16. Par personas reģistrēšanu  3.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama 

palīdzība īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamo dzīvojamo telpu  

 

 Izskatot  V.U. iesniegumu, kas Ropažu novada pašvaldībā saņemts 24.01.2023. 

un iereģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-1/777, par dzīves apstākļu uzlabošanu un V.U. īrētās 

dzīvojamās platības maiņu pret citu pašvaldības dzīvokli konstatēja: 

ierobežotas pieejamības informācija. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, pašvaldības 

autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā 

arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 24.panta pirmo daļu, kas 

nosaka, ka pašvaldība var sniegt palīdzību pašvaldībai piederošā vai tās nomātās 

dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamu pašvaldībai piederošu vai tās nomāto 

dzīvojamo telpu domes saistošajos noteikumos paredzētajā kārtībā. 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 14.1 

apakšpunktu, kas nosaka, 3. reģistrā tiek reģistrētas personas, kuras vēlas īrēt 

Pašvaldības īpašumā vai lietojumā esošo dzīvojamo telpu vai apmainīt šo īrēto telpu 

pret citu dzīvojamo telpu ar mazāku platību. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Reģistrēt V.U., personas kods …, 3. reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama palīdzība īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamo 

dzīvojamo telpu ar 12. kārtas numuru. 

2. Lēmumu nosūtīt: V.U. 

 

17. Par dzīvojamās platības izīrēšanu  

 

 Izskatot V.U. iesniegumu, kas Ropažu novada pašvaldībā saņemts 24.01.2023. 

un iereģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-1/808, par piekrišanu īrēt Ropažu novada 

pašvaldības piedāvāto dzīvokli, konstatēts: 



06.07.2022. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr.1301 par  V.U. 

reģistrēšanu 1. reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas 

telpas izīrēšana vispārējā kārtā ar 9.kārtas numuru.  

11.01.2023. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 1932 piedāvāt V.U. īrēt 

vienu no 10 pašvaldības dzīvokļiem: 

1. Institūta ielā 30-26, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā; 

2. Institūta ielā 30-27, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā; 

3. Institūta ielā 30-29, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā; 

4. Institūta ielā 30-30, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā; 

5. Institūta ielā 30-32, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā; 

6. Institūta ielā 30-35, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā; 

7. Institūta ielā 30-37, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā; 

8. Cekules ielā 8-11,  Cekulē, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā; 

9. Cekules ielā 8-12,  Cekulē, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā; 

10. “Zītari 5”-2, Tumšupe, Ropažu pagasts, Ropažu novads;  

24.01.2023. V.U. Ropažu novada pašvaldībā iesniedzis iesniegumu par to, ka 

viņš piekrīt Ropažu novada pašvaldības piedāvājumam īrēt pašvaldības dzīvokli 

Institūta iela 30-26, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads. 

Ņemot vērā to, ka V.U. ir izteicis piekrišanu īrēt pašvaldības dzīvokli Institūta 

iela 30-26, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, viņš atbilst visiem nosacījumiem, 

lai viņam tiktu izīrēts pašvaldības dzīvoklis, būtu slēdzams ar V.U. dzīvojamās telpas 

īres līgums ar termiņu līdz vienam gadam. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, pašvaldības 

autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā 

arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu.  

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 10.pantu, kas nosaka, 

lēmumu par personas izslēgšanu no palīdzības reģistra pieņem pašvaldības dome vai 

tās deleģēta institūcija, 11.panta pirmo daļu, kas nosaka, pašvaldība ir tiesīga izīrēt tai 

piederošo vai tās nomātu dzīvojamo telpu vienīgi šajā likumā noteiktajām personām un 

ievērojot šā likuma un Dzīvojamo telpu īres likuma noteikumus. 

Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pantu, kas nosaka, ka dzīvojamās telpas vienīgais 

lietošanas pamats īrniekam ir rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, bet 

apakšīrniekam — rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas apakšīres līgums, 7.pantu, kas 

nosaka, ka dzīvojamās telpas īres līgumu rakstveidā slēdz izīrētājs un īrnieks un 

30.pantu, kas nosaka, ka pašvaldībai piederošu vai tās nomātu neizīrētu dzīvojamo telpu 

var izīrēt personai, kas atzīta par tiesīgu saņemt palīdzību atbilstoši normatīvajam 

aktam par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 4.punktu, kas 

nosaka, lēmumu par personu reģistrēšanu palīdzības reģistros un izslēgšanu no tiem, kā 

arī palīdzības sniegšanu dzīvokļa jautājumu risināšanā pieņem Dome, ievērojot 

normatīvos aktus un šos saistošos noteikumus. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Izīrēt pašvaldības dzīvokli Institūta iela 30-26, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads, V.U., personas kods … ar termiņu uz vienu gadu no līguma 

noslēgšanas dienas un ar tiesībām prasīt īres līguma termiņa pagarināšanu. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks” slēgt dzīvokļa īres 

līgumu ar V.U., personas kods …, par dzīvokļa Institūta iela 30-26, Ulbroka, 

Stopiņu pagasts, Ropažu novads, izīrēšanu atbilstoši šī lēmuma 1.punktam. 

https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana


3. Uzlikt par pienākumu V.U., personas kods …, viena mēneša laikā, no šī 

lēmuma pieņemšanas dienas, slēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar Ropažu 

novada pašvaldības aģentūru “Saimnieks” (adrese Institūta ielā 30, Ulbrokā, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā) atbilstoši šī lēmuma 1.punktam un 

līgumus ar pārējiem pašvaldības dzīvoklim pakalpojuma sniedzējiem. 

4. Izslēgt ar šī lēmuma spēkā stāšanās dienu V.U., personas kods … no 

palīdzības reģistra 1. reģistra, personu reģistra, kurām nepieciešama 

pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana vispārējā kārtā. 

5. Lēmumu nosūtīt:  

5.1. V.U.; 

5.2. Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks” uz e-pastu 

 
  

18. Par personas izslēgšanu no 1.reģistra, personu reģistra, kurām nepieciešama 

pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana  vispārējā kārtā  

 

 Ropažu novada pašvaldība izskatot jautājumu par V.U.  izslēgšanu no 1. 

reģistra, personu reģistra, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana 

vispārējā kārtā, konstatēja: 

30.09.2020. Stopiņu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 93, uzņemt V.U. 

Stopiņu novada domes 1.reģistra- “Pašvaldībai piederošās dzīvojamās telpas izīrēšana” 

vispārīgā kārtībā nodrošināmo personu rindā, pamatojoties uz to, ka V.U. ir piešķirts 

trūcīgas personas statuss un uz 14.12.2016. Stopiņu novada domes saistošo noteikumu 

Nr. 16/16 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā Stopiņu novadā” 

12.2.punktu, kas nosaka, 1.reģistrā papildus likuma “Palīdzību dzīvokļa jautājuma 

risināšanā” 15.pantā noteiktajām personām vispārējā kārtībā ar dzīvojamo telpu 

nodrošināmo personu reģistrā tiek reģistrētas personas, kuras ir deklarētas Stopiņu 

novada administratīvajā teritorijā ne mazāk kā 1 gadu, bet esošajā apdzīvojamā platībā 

tām nav iespējams dzīvot pamatotu apstākļu dēļ, ko apliecina Domes Bāriņtiesas vai 

Domes Sociālā dienesta atzinums. 

06.07.2022. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr.1294 par  V.U. 

iekļaušanu apvienotajā 1. reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai 

piederošas telpas izīrēšana vispārējā kārtā ar 3.kārtas numuru. 

11.01.2023. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr.1926 V.U. piedāvāt īrēt 

vienu no 10 brīvajām dzīvojamām platībām: 

1. Institūta ielā 30-26, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā; 

2. Institūta ielā 30-27, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā; 

3. Institūta ielā 30-29, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā; 

4. Institūta ielā 30-30, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā; 

5. Institūta ielā 30-32, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā; 

6. Institūta ielā 30-35, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā; 

7. Institūta ielā 30-37, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā; 

8. Cekules ielā 8-11,  Cekulē, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā; 

9. Cekules ielā 8-12,  Cekulē, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā; 

10. “Zītari 5”-2, Tumšupe, Ropažu pagasts, Ropažu novads; 

18.01.2023. Ropažu novada pašvaldība nosūtīja V.U. paziņojumu par īres 

dzīvokļa piedāvāšanu uz viņas deklarēto dzīvesvietu. Ar šo paziņojumu tika noteikts, 

ka V.U. līdz 30.01.2023. ir iespēja iepazīties ar viņai izteikto piedāvājumu un līdz 

05.02.2023. V.U. bija jāiesniedz Ropažu novada pašvaldībā piekrišana, kādam no 

piedāvātajiem dzīvokļiem, vai arī pamatotam atteikumam no dzīvokļu piedāvājuma. 



Līdz 05.02.2023. V.U. Ropažu novada pašvaldībā nav iesniegusi piekrišanu vai 

pamatotu atteikumu, kā arī nav izrādījusi interesi un nav iepazinusies ne ar vienu no 

piedāvātajām dzīvojamām platībām. 

Ņemot vērā to, ka V.U. ir izteikti vairāk nekā trīs piedāvājumi īrēt pašvaldības 

dzīvokli, V.U. nav sniegusi atbildi vai arī pamatotu atteikumu par piedāvājumiem īrēt 

pašvaldības dzīvokli, V.U. nav iepazinusies un aplūkojusi viņai piedāvātās dzīvojamās 

platības, V.U. būtu izslēdzama no palīdzības 1.reģistra, personu reģistra, kurām 

nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana vispārējā kārtā.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 10.panta pirmās daļas 

3.punktu, kas nosaka, persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra, ja tā nepamatoti 

atsakās no vismaz trīs dzīvošanai derīgu dzīvojamo telpu īres piedāvājumiem vai nav 

sniegusi atbildi par tiem. 18.panta trešo daļu, kas nosaka, ja personai ir bijusi iespēja 

iepazīties ar ne mazāk kā trim dažādu dzīvošanai derīgu dzīvojamo telpu īres 

piedāvājumiem un izvēlēties, bet tā no šiem piedāvājumiem nepamatoti atteikusies vai 

arī nav sniegusi pašvaldībai atbildi uz saņemtajiem piedāvājumiem, šī persona 

izslēdzama no palīdzības reģistra. 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 26.punktu, kas 

nosaka, ja persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra, ne vēlāk kā 2(divas) nedēļas 

pirms personas izslēgšanas tai nosūtāms rakstveida paziņojums uz norādīto adresi. 

Persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra noteikumu noteiktajā kārtībā ar lēmuma 

pieņemšanas dienu. Lēmuma pārsūdzēšana neaptur tā darbību.  

 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Izslēgt V.U., personas kods …, no Ropažu novada pašvaldības 1. reģistra, 

personu reģistra, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas 

izīrēšana vispārējā kārtā. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Kancelejai nosūtīt V.U. paziņojumu par 

izslēgšanu no Ropažu novada pašvaldības 1. reģistra, personu reģistra, 

kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana vispārējā kārtā. 

3. Lēmums stājas spēkā pēc 2 (divām) nedēļām pēc lēmuma 2.punktā noteiktā 

paziņojuma paziņošanas dienas. 

4. Lēmumu nosūtīt: V.U. 

 

19. Par personas izslēgšanu no 1.reģistra, personu reģistra, kurām nepieciešama 

pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana  vispārējā kārtā  

 

 Ropažu novada pašvaldība izskatot jautājumu par V.U. izslēgšanu no 1. reģistra, 

personu reģistra, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana vispārējā 

kārtā, konstatēja: 

02.06.2021. Stopiņu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 12/3.14., uzņemt V.U. 

(viena persona) Stopiņu novada domes 1.reģistrā – “Pašvaldībai piederošās dzīvojamās 

telpas izīrēšana” Vispārīgā kārtībā nodrošināmo personu rindā, pamatojoties uz to, ka 

V.U. ir trūcīgas personas statuss, pensijas vecuma persona, kas nesaņem vecuma 

pensiju, esošie sadzīves apstākļi nav atbilstoši dzīvošanai un uz 14.12.2016. Saistošo 

noteikumu Nr.16/16 12.2. apakšpunktu, kas nosaka, personas, kuras ir deklarētas 

Stopiņu novada  administratīvajā teritorijā ne mazāk, kā 1 gadu, bet esošajā 

apdzīvojamā platībā tām nav iespējams dzīvot pamatotu apstākļu dēļ, ko apliecina 

Domes Bāriņtiesas vai Domes Sociālā dienesta atzinums. 



06.07.2022. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr.1299 par  V.U. 

iekļaušanu apvienotajā 1. reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai 

piederošas telpas izīrēšana vispārējā kārtā ar 6.kārtas numuru. 

11.01.2023. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr.1928 V.U. piedāvāt īrēt 

vienu no 10 brīvajām dzīvojamām platībām: 

1. Institūta ielā 30-26, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā; 

2. Institūta ielā 30-27, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā; 

3. Institūta ielā 30-29, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā; 

4. Institūta ielā 30-30, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā; 

5. Institūta ielā 30-32, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā; 

6. Institūta ielā 30-35, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā; 

7. Institūta ielā 30-37, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā; 

8. Cekules ielā 8-11,  Cekulē, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā; 

9. Cekules ielā 8-12,  Cekulē, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā; 

10. “Zītari 5”-2, Tumšupe, Ropažu pagasts, Ropažu novads; 

18.01.2023. Ropažu novada pašvaldība nosūtīja V.U. paziņojumu par īres 

dzīvokļa piedāvāšanu uz viņas deklarēto dzīvesvietu. Ar šo paziņojumu tika noteikts, 

ka V.U. līdz 30.01.2023. ir iespēja iepazīties ar viņai izteikto piedāvājumu un līdz 

05.02.2023. V.U. bija jāiesniedz Ropažu novada pašvaldībā piekrišana, kādam no 

piedāvātajiem dzīvokļiem, vai arī pamatotam atteikumam no dzīvokļu piedāvājuma. 

Līdz 05.02.2023. V.U.  Ropažu novada pašvaldībā nav iesniegusi piekrišanu vai 

pamatotu atteikumu, kā arī ir izrādījusi interesi un iepazinusies piedāvātajām 

dzīvojamām platībām, kas atrodas Institūta ielā 30, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā. 

Ņemot vērā to, ka V.U. ir izteikti vairāk nekā trīs piedāvājumi īrēt pašvaldības 

dzīvokli, V.U. nav sniegusi atbildi vai arī pamatotu atteikumu par piedāvājumiem īrēt 

pašvaldības dzīvokli, V.U. ir iepazinusies un aplūkojusi Institūta ielā 30, Ulbrokā, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, piedāvātās dzīvojamās platības, V.U. būtu izslēdzama 

no palīdzības 1.reģistra, personu reģistra, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas 

telpas izīrēšana vispārējā kārtā.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 10.panta pirmās daļas 

3.punktu, kas nosaka, persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra, ja tā nepamatoti 

atsakās no vismaz trīs dzīvošanai derīgu dzīvojamo telpu īres piedāvājumiem vai nav 

sniegusi atbildi par tiem. 18.panta trešo daļu, kas nosaka, ja personai ir bijusi iespēja 

iepazīties ar ne mazāk kā trim dažādu dzīvošanai derīgu dzīvojamo telpu īres 

piedāvājumiem un izvēlēties, bet tā no šiem piedāvājumiem nepamatoti atteikusies vai 

arī nav sniegusi pašvaldībai atbildi uz saņemtajiem piedāvājumiem, šī persona 

izslēdzama no palīdzības reģistra. 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 26.punktu, kas 

nosaka, ja persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra, ne vēlāk kā 2(divas) nedēļas 

pirms personas izslēgšanas tai nosūtāms rakstveida paziņojums uz norādīto adresi. 

Persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra noteikumu noteiktajā kārtībā ar lēmuma 

pieņemšanas dienu. Lēmuma pārsūdzēšana neaptur tā darbību.  

 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Izslēgt V.U., personas kods …, no Ropažu novada pašvaldības 1. reģistra, 

personu reģistra, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas 

izīrēšana vispārējā kārtā. 



2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Kancelejai nosūtīt V.U. paziņojumu par 

izslēgšanu no Ropažu novada pašvaldības 1. reģistra, personu reģistra, 

kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana vispārējā kārtā. 

3. Lēmums stājas spēkā pēc 2 (divām) nedēļām pēc lēmuma 2.punktā noteiktā 

paziņojuma paziņošanas dienas. 

4. Lēmumu nosūtīt: V.U. 

 

20. Par personas izslēgšanu no 1.reģistra, personu reģistra, kurām nepieciešama 

pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana  vispārējā kārtā  

 

 Ropažu novada pašvaldība izskatot jautājumu par V.U. un V.U. izslēgšanu no 

1. reģistra, personu reģistra, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas 

izīrēšana vispārējā kārtā, konstatēja: 

04.08.2021. Stopiņu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 7/21/19., uzņemt V.U.  

(divas persona) Stopiņu novada domes 1.reģistrā – “Pašvaldībai piederošās dzīvojamās 

telpas izīrēšana” Vispārīgā kārtībā nodrošināmo personu rindā, pamatojoties uz to, ka 

V.U. ir trūcīgas personas statuss, ģimenē nav neviena darbspējīga persona un uz likumu 

“Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, kas 

nosaka, pirmām kārtām ar dzīvojamo telpu nodrošināmas personas, kuras tiek izliktas 

no tām piederoša dzīvokļa, ja uz dzīvokļa īpašumu vērsta piedziņa sakarā ar 

maksājumiem par pakalpojumiem, kas ir saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu, mājas 

uzturēšanu, ekspluatāciju un remonta un remonta izdevumiem, un ja tās ir 

maznodrošinātas personas, kuras sasniegušas pensijas vecumu vai ir personas ar 

invaliditāti. 

06.07.2022. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr.1300 par  V.U.  un V.U. 

iekļaušanu apvienotajā 1. reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai 

piederošas telpas izīrēšana vispārējā kārtā ar 7.kārtas numuru. 

11.01.2023. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr.1929 V.U. un V.U.  

piedāvāt īrēt vienu no 3 brīvajām dzīvojamām platībām: 

1. Priedes 1-48, Silakrogs, Ropažu pagasts, Ropažu novads; 

2. Siguldas iela 2-25, Vangaži, Ropažu novads; 

3. Siguldas iela 4-17, Vangaži, Ropažu novads; 

18.01.2023. Ropažu novada pašvaldība nosūtīja V.U. un V.U. paziņojumu par 

īres dzīvokļa piedāvāšanu uz viņu deklarēto dzīvesvietu. Ar šo paziņojumu tika 

noteikts, ka V.U. un V.U. līdz 30.01.2023. ir iespēja iepazīties ar viņiem izteikto 

piedāvājumu un līdz 05.02.2023. V.U. un V.U. bija jāiesniedz Ropažu novada 

pašvaldībā piekrišana, kādam no piedāvātajiem dzīvokļiem, vai arī pamatotam 

atteikumam no dzīvokļu piedāvājuma. 

Līdz 05.02.2023. V.U. un V.U. Ropažu novada pašvaldībā nav iesnieguši 

piekrišanu vai pamatotu atteikumu, kā arī nav izrādījuši interesi un iepazinušies 

piedāvātajām dzīvojamām platībām. 

Ņemot vērā to, ka V.U. un V.U. ir izteikti vismaz trīs piedāvājumi īrēt 

pašvaldības dzīvokli, V.U. un V.U. nav snieguši atbildi vai arī pamatotu atteikumu par 

piedāvājumiem īrēt pašvaldības dzīvokli, V.U. un V.U. būtu izslēdzami no palīdzības 

1.reģistra, personu reģistra, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana 

vispārējā kārtā.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 10.panta pirmās daļas 

3.punktu, kas nosaka, persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra, ja tā nepamatoti 



atsakās no vismaz trīs dzīvošanai derīgu dzīvojamo telpu īres piedāvājumiem vai nav 

sniegusi atbildi par tiem. 18.panta trešo daļu, kas nosaka, ja personai ir bijusi iespēja 

iepazīties ar ne mazāk kā trim dažādu dzīvošanai derīgu dzīvojamo telpu īres 

piedāvājumiem un izvēlēties, bet tā no šiem piedāvājumiem nepamatoti atteikusies vai 

arī nav sniegusi pašvaldībai atbildi uz saņemtajiem piedāvājumiem, šī persona 

izslēdzama no palīdzības reģistra. 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 26.punktu, kas 

nosaka, ja persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra, ne vēlāk kā 2(divas) nedēļas 

pirms personas izslēgšanas tai nosūtāms rakstveida paziņojums uz norādīto adresi. 

Persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra noteikumu noteiktajā kārtībā ar lēmuma 

pieņemšanas dienu. Lēmuma pārsūdzēšana neaptur tā darbību.  

 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Izslēgt V.U., personas kods …, un V.U., personas kods …, no Ropažu 

novada pašvaldības 1. reģistra, personu reģistra, kurām nepieciešama 

pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana vispārējā kārtā. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Kancelejai nosūtīt V.U. un V.U.  

paziņojumu par izslēgšanu no Ropažu novada pašvaldības 1. reģistra, 

personu reģistra, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas 

izīrēšana vispārējā kārtā. 

3. Lēmums stājas spēkā pēc 2 (divām) nedēļām pēc lēmuma 2.punktā noteiktā 

paziņojuma paziņošanas dienas. 

Lēmumu nosūtīt: V.U. un V.U. 

 

21. Par personas izslēgšanu no 1.reģistra, personu reģistra, kurām nepieciešama 

pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana  vispārējā kārtā  

 

 Ropažu novada pašvaldība izskatot jautājumu par V.U. un V.U. izslēgšanu no 

1. reģistra, personu reģistra, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas 

izīrēšana vispārējā kārtā, konstatēja: 

06.07.2022. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr.1302 par  V.U. un V.U. 

reģistrēšanu apvienotajā 1. reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai 

piederošas telpas izīrēšana vispārējā kārtā. 

11.01.2023. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr.1931 V.U .un V.U. 

piedāvāt īrēt vienu no 4 brīvajām dzīvojamām platībām: 

1. Priedes 3-22, Silakrogs, Ropažu pagasts, Ropažu novads; 

2.Priedes 3-61, Silakrogs, Ropažu pagasts, Ropažu novads; 

3. Vidzemes prospekts 8-1, Zaķumuiža, Ropažu pagasts, Ropažu novads; 

4. Gaujas iela 310, Vangaži, Ropažu novads; 

18.01.2023. Ropažu novada pašvaldība nosūtīja V.U. un V.U. paziņojumus par 

īres dzīvokļa piedāvāšanu uz viņu deklarēto dzīvesvietu. Ar šo paziņojumu tika 

noteikts, ka V.U. un V.U. līdz 30.01.2023. ir iespēja iepazīties ar viņiem izteikto 

piedāvājumu un līdz 05.02.2023. V.U. un V.U. bija jāiesniedz Ropažu novada 

pašvaldībā piekrišana kādam no piedāvātajiem dzīvokļiem, vai arī pamatotam 

atteikumam no dzīvokļu piedāvājuma. 

Līdz 05.02.2023. V.U. un V.U. Ropažu novada pašvaldībā nav iesnieguši 

piekrišanu vai pamatotu atteikumu, kā arī nav izrādījuši interesi un iepazinušies 

piedāvātajām dzīvojamām platībām. 



Ņemot vērā to, ka V.U. un V.U. ir izteikti vismaz trīs piedāvājumi īrēt 

pašvaldības dzīvokli, V.U. un V.U. nav snieguši atbildi vai arī pamatotu atteikumu par 

piedāvājumiem īrēt pašvaldības dzīvokli, V.U. un V.U. būtu izslēdzami no palīdzības 

1.reģistra, personu reģistra, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana 

vispārējā kārtā.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 10.panta pirmās daļas 

3.punktu, kas nosaka, persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra, ja tā nepamatoti 

atsakās no vismaz trīs dzīvošanai derīgu dzīvojamo telpu īres piedāvājumiem vai nav 

sniegusi atbildi par tiem. 18.panta trešo daļu, kas nosaka, ja personai ir bijusi iespēja 

iepazīties ar ne mazāk kā trim dažādu dzīvošanai derīgu dzīvojamo telpu īres 

piedāvājumiem un izvēlēties, bet tā no šiem piedāvājumiem nepamatoti atteikusies vai 

arī nav sniegusi pašvaldībai atbildi uz saņemtajiem piedāvājumiem, šī persona 

izslēdzama no palīdzības reģistra. 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 26.punktu, kas 

nosaka, ja persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra, ne vēlāk kā 2(divas) nedēļas 

pirms personas izslēgšanas tai nosūtāms rakstveida paziņojums uz norādīto adresi. 

Persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra noteikumu noteiktajā kārtībā ar lēmuma 

pieņemšanas dienu. Lēmuma pārsūdzēšana neaptur tā darbību.  

 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Izslēgt V.U., personas kods …, V.U., personas kods …, un četrus bērnus: 

…, no Ropažu novada pašvaldības 1. reģistra, personu reģistra, kurām 

nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana vispārējā kārtā. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Kancelejai nosūtīt V.U. un V.U. 

paziņojumus par izslēgšanu no Ropažu novada pašvaldības 1. reģistra, 

personu reģistra, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas 

izīrēšana vispārējā kārtā. 

3. Lēmums stājas spēkā pēc 2 (divām) nedēļām pēc lēmuma 2.punktā noteiktā 

paziņojuma paziņošanas dienas. 

4. Lēmumu nosūtīt:  

4.1.V.U. 

4.2.V.U. 

 

 

22. Par personas izslēgšanu no 1.reģistra, personu reģistra, kurām nepieciešama 

pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana  vispārējā kārtā  

 

 Ropažu novada pašvaldība izskatot jautājumu par V.U. izslēgšanu no 1. reģistra, 

personu reģistra, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana vispārējā 

kārtā, konstatēja: 

27.06.2018. Stopiņu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 28/3, uzņemt V.U. 

pašvaldībai piederošās dzīvojamās telpas izīrēšana vispārējā kārtībā ar dzīvojamo telpu 

nodrošināmo personu reģistrā, pamatojoties uz to, ka V.U. ir piešķirts trūcīgas personas 

statuss un uz 14.12.2016. Stopiņu novada domes saistošo noteikumu Nr. 16/16 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā Stopiņu novadā” 12.2.punktu, kas 

nosaka, 1.reģistrā papildus likuma “Palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 15.pantā 

noteiktajām personām vispārējā kārtībā ar dzīvojamo telpu nodrošināmo personu 

reģistrā tiek reģistrētas personas, kuras ir deklarētas Stopiņu novada administratīvajā 



teritorijā ne mazāk kā 1 gadu, bet esošajā apdzīvojamā platībā tām nav iespējams dzīvot 

pamatotu apstākļu dēļ, ko apliecina Domes Bāriņtiesas vai Domes Sociālā dienesta 

atzinums. 

06.07.2022. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr.1291 par  V.U. 

iekļaušanu apvienotajā 1. reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai 

piederošas telpas izīrēšana vispārējā kārtā ar 2.kārtas numuru. 

11.01.2023. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr.1925 V.U. piedāvāt īrēt 

vienu no 10 brīvajām dzīvojamām platībām: 

1. Institūta ielā 30-26, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā; 

2. Institūta ielā 30-27, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā; 

3. Institūta ielā 30-29, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā; 

4. Institūta ielā 30-30, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā; 

5. Institūta ielā 30-32, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā; 

6. Institūta ielā 30-35, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā; 

7. Institūta ielā 30-37, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā; 

8. Cekules ielā 8-11,  Cekulē, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā; 

9. Cekules ielā 8-12,  Cekulē, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā; 

10. “Zītari 5”-2, Tumšupe, Ropažu pagasts, Ropažu novads; 

18.01.2023. Ropažu novada pašvaldība nosūtīja V.U. paziņojumu par īres 

dzīvokļa piedāvāšanu uz viņa deklarēto dzīvesvietu. Ar šo paziņojumu tika noteikts, ka 

V.U. līdz 30.01.2023. ir iespēja iepazīties ar viņam izteikto piedāvājumu un līdz 

05.02.2023. V.U. bija jāiesniedz Ropažu novada pašvaldībā piekrišana, kādam no 

piedāvājumiem dzīvokļiem, vai arī pamatotam atteikumam no dzīvokļu piedāvājuma. 

Līdz 05.02.2023. V.U. Ropažu novada pašvaldībā nav iesniedzis piekrišanu vai 

pamatotu atteikumu, kā arī nav izrādījis interesi un nav iepazinies ne ar vienu no 

piedāvātajām dzīvojamām platībām. 

Ņemot vērā to, ka V.U. ir izteikti vairāk nekā trīs piedāvājumi īrēt pašvaldības 

dzīvokli, V.U. nav sniedzis atbildi vai arī pamatotu atteikumu par piedāvājumiem īrēt 

pašvaldības dzīvokli, V.U. nav iepazinies un aplūkojis viņam piedāvātās dzīvojamās 

platības, V.U. būtu izslēdzams no palīdzības 1.reģistra, personu reģistra, kurām 

nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana vispārējā kārtā.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 10.panta pirmās daļas 

3.punktu, kas nosaka, persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra, ja tā nepamatoti 

atsakās no vismaz trīs dzīvošanai derīgu dzīvojamo telpu īres piedāvājumiem vai nav 

sniegusi atbildi par tiem. 18.panta trešo daļu, kas nosaka, ja personai ir bijusi iespēja 

iepazīties ar ne mazāk kā trim dažādu dzīvošanai derīgu dzīvojamo telpu īres 

piedāvājumiem un izvēlēties, bet tā no šiem piedāvājumiem nepamatoti atteikusies vai 

arī nav sniegusi pašvaldībai atbildi uz saņemtajiem piedāvājumiem, šī persona 

izslēdzama no palīdzības reģistra. 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 26.punktu, kas 

nosaka, ja persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra, ne vēlāk kā 2(divas) nedēļas 

pirms personas izslēgšanas tai nosūtāms rakstveida paziņojums uz norādīto adresi. 

Persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra noteikumu noteiktajā kārtībā ar lēmuma 

pieņemšanas dienu. Lēmuma pārsūdzēšana neaptur tā darbību.  

 

Ropažu novada dome nolemj: 



1. Izslēgt V.U., personas kods …, no Ropažu novada pašvaldības 1. reģistra, 

personu reģistra, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas 

izīrēšana vispārējā kārtā. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Kancelejai nosūtīt V.U. paziņojumu par 

izslēgšanu no Ropažu novada pašvaldības 1. reģistra, personu reģistra, 

kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana vispārējā kārtā. 

3. Lēmums stājas spēkā pēc 2 (divām) nedēļām pēc lēmuma 2.punktā noteiktā 

paziņojuma paziņošanas dienas. 

4. Lēmumu nosūtīt: V.U. 

  

 

23. Par sociālā dzīvokļa īres līguma 

atjaunošanu  

 

 

 Ropažu novada dome izskatot jautājumu par sociālā dzīvokļa adrese (turpmāk 

– sociālais dzīvoklis), īres līguma atjaunošanu, konstatēja: 

31.08.2022. Ropažu novada pašvaldība pieņēma lēmumu Nr.1486 noslēgt jaunu 

sociālā dzīvokļa īres līgumu ar V.U.. 

21.09.2022.  SIA “VILKME”, pamatojoties uz Ropažu novada domes 

31.08.2022. lēmumu Nr.1486 noslēdza Sociālās dzīvojamās telpas īres līgumu Nr.03/1-

11 (turpmāk – līgums) ar V.U. Līgums stājās spēkā no 01.09.2022. līdz 31.01.2023.  

31.01.2023. V.U. iesniedza Ropažu novada pašvaldībā iesniegumu ar lūgumu 

pagarināt sociālā dzīvokļa īres līguma termiņu. 

V.U. ir piešķirts maznodrošinātas mājsaimniecības statuss (no 01.02.2023.-

31.07.2023. izziņa Nr.3-3.2/2023/45.). 

Atbilstoši SIA “VILKME” 01.02.2023. elektroniski sniegtajai informācijai, 

V.U. uz 31.01.2023. nav parāda par dzīvoklī saņemtajiem pakalpojumiem. 

Ņemot vērā to, ka V.U. atbilst nosacījumiem, lai ar viņu būtu noslēgts sociālo 

dzīvokļu īres līgums, esošā līguma termiņš ir beidzies, un pamatojoties likuma “Par 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 21.8panta nosacījumiem, ar V.U. būtu 

slēdzams jauns sociālo dzīvokļu īres līgums. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, pašvaldības 

autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā 

arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu.  

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 218.panta pirmo daļu, kas 

nosaka, sociālo dzīvokli izīrē uz pašvaldības domes vai tās deleģētas institūcijas 

lēmuma. Sociālo dzīvokli nodod personas lietošanā, noslēdzot sociālā dzīvokļa īres 

līgumu. 218.panta otro daļu, kas nosaka, sociālo dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz laiku, 

kas nav ilgāks par diviem gadiem. Pašvaldības atbildīgā institūcija ik pēc sešiem 

mēnešiem pārliecinās, vai nav zuduši apstākļi, uz kuru pamata sociālais dzīvoklis izīrēts 

attiecīgajai personai (ģimenei). Ja pēc līguma termiņa beigām persona (ģimene) nav 

zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, personai (ģimenei) ir tiesības prasīt, lai tiek 

noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 36.2. 

apakšpunktu, kas nosaka, pašvaldības izīrē sociālās dzīvojamās telpas uz laiku līdz 

6(sešiem) mēnešiem. Ja pēc līguma termiņa beigām personas (ģimene) nav zaudējusi 

tiesības īrēt sociālo dzīvojamo telpu, personai (ģimenei ir tiesības prasīt, lai tiek 

noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. 41.punktu, kas nosaka, iesniegumu ar 



lūgumu atjaunot īres līgumu atbilstoši likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma 

risināšanā” 21.8panta otrajai daļai persona iesniedz, ja nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo 

dzīvokli, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa 

beigām. 42.1. apakšpunktu, kas nosaka, 40.punktā un 40.1.2. apakšpunktā noteiktās 

personas maksā 50% (piecdesmit procentus) par pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās 

telpas īre, apsaimniekošana, apkure, kanalizācija, aukstais un karstais ūdens), pārējos 

50% (piecdesmit procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja 

sniegtajiem maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Noslēgt jaunu sociālā dzīvokļa īres līgumu ar V.U., personas kods …, par 

sociālā dzīvokļa adrese, uz laiku līdz 31.07.2023.                                            

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības SIA “VILKME” slēgt jaunu sociālā 

dzīvokļa īres līgumu ar V.U., personas kods …, par sociālā dzīvokļa adrese, 

izīrēšanu atbilstoši šī lēmuma 1.punktam, iepriekš sociālā dzīvokļa īres 

līgumu sasakņojot ar Ropažu novada pašvaldības Juridiskās, publisko 

iepirkumu un personālvadības departamenta Administrācijas tiesiskā 

nodrošinājuma nodaļu; 

3. Uzdot V.U., personas kods …, viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā 

stāšanās dienas, noslēgt sociālā dzīvokļa īres līgumu ar Ropažu novada 

pašvaldības SIA “VILKME” (adrese Priedes 4-57, Silakrogs, Ropažu 
pagasts, Ropažu novads, LV-2133, T. 67901050) par sociālā dzīvokļa, 

izīrēšanu; 

4. Noteikt, ka V.U., personas kods …., maksā 50% (piecdesmit procentus) par 

pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās telpas īre, apsaimniekošana, apkure, 

kanalizācija, aukstais un karstais ūdens), pārējos 50% (piecdesmit 

procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja sniegtajiem 

maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta. 

5. SIA “VILKME” noslēgtā sociālā dzīvokļa īres līguma kopiju nosūtīt Ropažu 

novada pašvaldībā Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta Nekustamo 

īpašumu nodaļas pašvaldības dzīvojamā fonda pārvaldniekam Mārim Onskulim uz 

e-pastu  
6. Lēmumu nosūtīt:  

6.1.V.U. 

6.2.Ropažu novada pašvaldības SIA “VILKME” uz e-pastu  

 

24. Par personas reģistrēšanu 2.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama 

nodrošināšana ar pagaidu dzīvojamām telpām  

 

 Ropažu novada pašvaldībā 03.02.2023. saņemts V.U. iesniegums, kas 

iereģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-1/1143, par palīdzības sniegšanu dzīvokļa jautājuma 

risināšanā nodrošināšanu ar pagaidu dzīvojamo telpu, konstatēja: 

03.02.2023. V.U. iesniedzis Ropažu novada pašvaldībā iesniegumu, kurā viņš 

lūdz nodrošināt viņu ar pagaidu dzīvojamām telpām uz laiku, kamēr tiks novērstas 

ugunsgrēka sekas vietā kur dzīvoja. 

Atbilstoši zemes dienesta datiem V.U. pieder 8 (astoņi) zemes un meža īpašumi 

un neviens no šiem īpašumiem nav ar dzīvošanai derīgu dzīvojamo platību. 

07.02.2023. tika veikta apsekošana V.U. norādītajā dzīvesvietā, kur bija noticis 

ugunsgrēks un tika konstatēts: 

1)uz zemes gabala ir divas metāla konstrukcijas, viena konteinera tipa, bet otra 

metāla karkass, kas pēc, iesniedzēja teiktā, kalpoja kā dzīvojamais vagoniņš. 



2)pēc zemesgrāmatas datiem uz zemesgabala neviena būve nav reģistrēta. 

3)redzams, ka dzīvojamais vagoniņš ir pilnībā izdedzis un palicis tikai karkass. 

Vizuāli nav nosakāms, kad varētu būt bijis iesniegumā minētais ugunsgrēks, tāpēc 

iesniedzējs, klātienē, ir lūgts iesniegt VUGD aktu par ugunsgrēka fakta konstatēšanu. 

4)uz zemesgabala, daudzās vietās ir redzamas sadzīves lietas, kā arī sešas 

automašīnas no kurām vienai ir derīga tehniskā apskate, kas liecina, ka automašīna ir 

braukšanas kārtībā. 

5)iesniedzējs arī tika informēts par iespējām un izmaksām, ja viņam tiks 

piedāvāta pagaidu dzīvojamā platība. 

6)uz apsekošanas brīdi iesniedzējs mitinās pie kaimiņa un ir plānojis iegādāties 

pārvietojamo kemperi, un tuvākajā laikā informēs, vai būtu gatavs pieņemt 

piedāvājumu par pagaidu dzīvojamo platību, ja tiks reģistrēts palīdzības reģistrā. 

Neskatoties uz to, ka V.U. nav iesniedzis aktu par ugunsgrēka faktu viņa 

īpašumā, V.U. ir palicis bez dzīvojamās platības, citu dzīvošanai derīgu dzīvojamo 

platību viņa īpašumā nav, V.U. ir lūdzis sniegt palīdzību palīdzot ar pagaidu dzīvojamo 

platību, V.U. būtu reģistrējams 2.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama 

nodrošināšana ar pagaidu dzīvojamām telpām. 

     Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, pašvaldības 

autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā 

arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 13.panta pirmās daļas 

1.punktu, kas nosaka, pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija sniedz šā likuma 

3.panta 1.,2.,3. vai 6.punktā noteikto palīdzību personai, kuras īrētā vai īpašumā esošā 

dzīvojamā telpa vai dzīvojamā māja ir cietusi terora akta, stihiskas nelaimes, avārijas 

vai citas katastrofas rezultātā, - ja persona šajā dzīvojamā telpā vai dzīvojamā mājā ir 

deklarējusi savu dzīvesvietu un ja tai attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā 

nepieder cita dzīvošanai derīga dzīvojamā telpa vai dzīvojamā māja. 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 13.punktu, kas 

nosaka papildus likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 23.pantā 

noteiktajām pagaidu dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā tiek reģistrētas personas, 

kurām neatliekami sniedzama palīdzība, bet personu nav iespējams nodrošināt ar 

dzīvojamo telpu, vai, ja personas dzīvojamā telpa pēc ārkārtas gadījuma tiek atjaunota. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Reģistrēt V.U., personas kods …, 2. reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama nodrošināšana ar pagaidu dzīvojamām telpām ar 1.kārtas 

numuru. 

2. Lēmumu nosūtīt: V.U. 

 

  

 

25. Par sociālā dzīvokļa 

piedāvāšanu  

 

 

 Ropažu novada dome izskatot jautājumu par brīvo dzīvojamo platību, 

piedāvāšanu V.U., konstatēja: 

Ievērojot brīvā dzīvojamā fonda pieejamību izīrēšanai un atbilstoši likuma “Par 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 18.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka 

dzīvojamo telpu piedāvā īrēt, rakstveidā par to paziņojot attiecīgajai personai. 



08.02.2023. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr.2005 par  V.U. 

reģistrēšanu 4. reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama sociālo dzīvokļu vai 

sociālo dzīvojamo telpu izīrēšana. 

Ņemot vērā to, ka V.U. atbilst visiem nosacījumiem, lai viņam tiktu izīrēts 

sociālais dzīvoklis, tad zemāk minētie dzīvokļi būtu piedāvājami V.U.. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 18.panta pirmo daļu, kas 

nosaka, dzīvojamo telpu piedāvā īrēt, rakstveidā par to paziņojot attiecīgajai personai. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Piedāvāt V.U., personas kods …, īrēt dzīvokli Institūta ielā 12-12, Ulbrokā, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā 

tabulā. 
Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas 

izdevumi 

Piezīmes 

18.30 m2 

 

 

2.stāvs, 

viena 

istaba 

Centralizētā apkure, 

aukstais/karstais 

ūdens, elektrība, el. 

plīts, istaba, 

koplietošanas -

koridors, tualete, 

vannas istaba,  

virtuve. 

Maksājumi: 

Apkures sezonā: EUR no 

125.00 -160.00 

Vasara sezonā: EUR58.90 

Īres maksa EUR0.20/m2 

 

Dzīvošanai 

derīgs 

2. 1. Piedāvāt V.U., personas kods …, īrēt dzīvokli Cekules ielā 8-11,  

Cekulē, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, telpas apraksts noteikts zemāk 

norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas izdevumi Piezīmes 

20.10 m2 

 

 

2.stāvs, 

viena 

istaba 

Centralizētā apkure, 

aukstais/karstais 

ūdens, elektrība, 

istaba, koplietošanas 

-koridors, tualete, 

vannas istaba,  

virtuve. 

Maksājumi: 

Apkures :EUR28.00 

Īres maksa EUR0.20/m2 

Elektrība (no 1 cilv) EUR 8.54 

Aukstais ūdens (no 1 cilv) 

EUR 2.53 

Kanalizācija (no 1 cilv) EUR 

2.71 

Atkritumi (no 1 cilv) EUR 

7.90 

Rēķins pa pastu EUR 1.03 

Dzīvošanai 

derīgs 

3. 1. Piedāvāt V.U., personas kods …, īrēt dzīvokli Cekules ielā 8-12,  

Cekulē, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, telpas apraksts noteikts zemāk 

norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas izdevumi Piezīmes 

12.50 m2 

 

 

2.stāvs, 

viena 

istaba 

Centralizētā apkure, 

aukstais/karstais 

ūdens, elektrība, 

istaba, koplietošanas 

-koridors, tualete, 

vannas istaba,  

virtuve. 

Maksājumi: 

Apkures :EUR28.00 

Īres maksa EUR0.20/m2 

Elektrība (no 1 cilv) EUR 8.54 

Aukstais ūdens (no 1 cilv) 

EUR 2.53 

Dzīvošanai 

derīgs 



Kanalizācija (no 1 cilv) EUR 

2.71 

Atkritumi (no 1 cilv) EUR 

7.90 

Rēķins pa pastu EUR 1.03 

4. Piedāvāt V.U., personas kods …, īrēt dzīvokli “Zītari 5”-2, Tumšupe, 

Ropažu pagasts, Ropažu novads, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā 

tabulā. 
Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas 

izdevumi 

Piezīmes 

33.10 m2 

 

 

2.stāvs, 

viena 

istaba 

malkas apkure 

(vietējā), aukstais 

ūdens, elektrība, 

istaba, koplietošanā: 

koridors, tualete, 

vannas istaba,  

virtuve, boilers. 

Maksājumi: 

Apsaimniekošana 

EUR0.28/m2 

Īres maksa EUR0.20/m2 

Dzīvošanai 

derīgs 

5. Piedāvāt V.U., personas kods …, īrēt dzīvokli “Zītari 5”-14, Tumšupe, 

Ropažu pagasts, Ropažu novads, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā 

tabulā. 
Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas 

izdevumi 

Piezīmes 

33.00 m2 

 

 

1.stāvs, 

viena 

istaba 

malkas apkure 

(vietējā), aukstais 

ūdens, elektrība, 

istaba, koplietošanā: 

koridors, tualete, 

vannas istaba,  

virtuve, boilers. 

Maksājumi: 

Apsaimniekošana 

EUR0.28/m2 

Īres maksa EUR0.20/m2 

Dzīvošanai 

derīgs 

6. Lēmumu un piedāvājumu nosūtīt: V.U. 

 

 

26. Par īres līguma slēgšanu sociālajam dzīvoklim  

 

 Izskatot Ropažu novada pašvaldībā 09.02.2023. saņemto V.U., iesniegumu ar 

reģistrācijas Nr. RN/2023/4.1-1/1284, par sociālās dzīvojamās telpas īres līguma 

termiņa pagarināšanu, konstatēts:  

 [1] Atbilstoši Ropažu novada Sociālajam dienesta sniegtajai informācijai 

iesniedzējai piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss saskaņā ar Ministru kabineta 

17.12.2020. noteikumiem Nr. 809 “Noteikumi par mājsaimniecības materiālās 

situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu”. Trūcīgas mājsaimniecības 

statuss piešķirts uz laiku no 01.02.2023. līdz 30.04.2023. Ar iesniedzēju kopā dzīvo un 

tās apgādībā ir viens nepilngadīgs bērns. 

 [2] Dzīvojamās telpas īres līgums Nr. 4-1.2/22/53 ar V.U. par dzīvojamo telpu 

adrese, tika noslēgts 2022. gada 6. septembrī (piešķirts sociālās dzīvojamās telpas 

statuss) ar termiņu līdz 31.01.2023. Maksājumi par īri, apsaimniekošanu un 

pakalpojumiem tiek veikti atbilstoši līguma nosacījumiem.  

 [3] Pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

(turpmāk-Likums) 21.6 panta pirmajā daļā noteikts, Sociālo dzīvokli ir tiesīga īrēt 

maznodrošināta persona, uz kuru ir attiecināms kāds no šādiem nosacījumiem: 



1) persona, ar kuru kopā dzīvo un kuras apgādībā ir bērns ar invaliditāti, ja tas nav 

nodrošināts ar atsevišķu istabu vai dzīvojamā telpa ir bez ērtībām vai ar daļējām ērtībām 

vai atzīta par lietošanai nederīgu (arī tad, ja persona lieto sev piederošu dzīvojamo 

telpu); 

2) atsevišķi dzīvojoša persona ar 1. vai 2. grupas invaliditāti (arī tad, ja persona lieto 

sev piederošu dzīvojamo telpu); 

3) atsevišķi dzīvojoša pensijas vecumu sasniegusi persona (arī tad, ja persona lieto sev 

piederošu dzīvojamo telpu); 

4) ģimene, kurā visi ģimenes locekļi ir pensijas vecumu sasniegušas personas vai 

personas ar 1. vai 2. grupas invaliditāti; 

5) persona, kura izstājas no sociālās rehabilitācijas un aprūpes iestādes un saskaņā ar 

sociālā dienesta atzinumu spēj dzīvot patstāvīgi. 

Likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.6 panta otrajā daļā noteikts, 

ka Pašvaldības dome savos saistošajos noteikumos var noteikt arī citas personu 

kategorijas, kurām sniedzama palīdzība, izīrējot sociālo dzīvokli. 

Ropažu novada domes 2022. gada 23. februāra Saistošo noteikumu Nr. 8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 40.1. 

apakšpunkta nosacījumi nosaka, ka Sociālo dzīvokli vai sociālo dzīvojamo telpu 

papildus var izīrēt personai (ģimenei), kura ir sociāli maznodrošināta (trūcīga) un ir 

izteikusi vēlēšanos īrēt sociālo dzīvokli, un uz kuru ir attiecināms viens no šādiem 

nosacījumiem: 

40.1.1. ģimenei, ar kuru kopā dzīvo un kuras apgādībā ir vismaz viens nepilngadīgs 

bērns; 

40.1.2. atsevišķi dzīvojoša persona ar 3. grupas invaliditāti. 

Ropažu novada domes 2022. gada 23. februāra Saistošo noteikumu Nr. 8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 41. punkts 

nosaka: Iesniegumu ar lūgumu atjaunot īres līgumu atbilstoši likuma "Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā" 21.8 panta otrajai daļai persona iesniedz, ja nav 

zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc sociālā 

dzīvokļa īres līguma termiņa beigām. Ja iesniegums iesniegts vēlāk kā vienu mēnesi 

pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām, sociālā dzīvokļa īres līgums var tikt 

atjaunots, ja Dome atzīst iesnieguma iesniegšanas kavējumu par pamatotu un ja persona 

pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām nebija zaudējusi tiesības īrēt sociālo 

dzīvokli. 

Ir konstatējams, ka persona atbilst to personu kategorijai, kurām būtu izīrējams 

sociālais dzīvoklis.  

[4] Pamatojoties uz Likuma 21.8 panta otro daļu “Sociālā dzīvokļa īres līgumu noslēdz 

uz laiku, kas nav ilgāks par diviem gadiem. Pašvaldības atbildīgā institūcija ik pēc 

sešiem mēnešiem pārliecinās, vai nav zuduši apstākļi, uz kuru pamata sociālais 

dzīvoklis izīrēts attiecīgajai personai (ģimenei). Ja pēc līguma termiņa beigām persona 

(ģimene) nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, personai (ģimenei) ir tiesības 

prasīt, lai tiek noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. Ja pēc līguma termiņa beigām 

persona (ģimene) ir zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, tai ir tiesības prasīt 

pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā, ievērojot šā likuma noteikumus.” 

un pamatojoties uz Ropažu novada domes 2022. gada 23. februāra Saistošo noteikumu 

Nr. 8/22 „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā”, 41. 

punktu 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 



1. Atjaunot sociālās dzīvojamās telpas statusu dzīvojamai telpai adrese, Īrnieks: V.U., 

termiņš – 01.02.2023. – 30.04.2023. 

2. V.U. noslēgt (pārjaunot) sociālās dzīvojamās telpas īres līgumu viena mēneša laikā 

no lēmuma pieņemšanas brīža ar Ropažu novada pašvaldības aģentūru 

“Saimnieks”, Institūta iela 30, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads. 

3. Apmaksas kārtība atbilstoši 2022. gada 23. februāra saistošo noteikumu Nr. 8/22 

„Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 42. 

punktā un 42.2.apakšpunktā noteiktajam: 40.1.1. apakšpunktā noteiktās personas 

maksā 25% (divdesmit piecus procentus); pārējos 75% (septiņdesmit piecus 

procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja iesniegtajiem 

maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta; 

 

27. Par īres līguma slēgšanu sociālajam dzīvoklim  

 

 Izskatot Ropažu novada pašvaldībā 06.02.2023. saņemto V.U., iesniegumu ar 

reģistrācijas Nr. RN/2023/4.1-1/1198, par dzīvojamās telpas īres līguma termiņa 

pagarināšanu, konstatēts:  

 [1] Atbilstoši Ropažu novada Sociālajam dienesta sniegtajai informācijai 

ierobežotas pieejamības informācija. 

 [2] Dzīvojamās telpas īres līgums Nr. 4.1.2/22/24, adrese, ar V.U., tika noslēgts 

2022. gada 1. jūnijā (piešķirts sociālās dzīvojamās telpas statuss) ar termiņu līdz 

31.12.2022. Maksājumi par īri, apsaimniekošanu un pakalpojumiem netiek veikti 

atbilstoši noslēgtā līguma nosacījumiem (nenokārtoto saistību apmērs uz 14.02.2023. 

404,23 EUR (četri simts četri eiro, 23 centi). 

 [3] Pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

(turpmāk-Likums) 21.6 panta pirmajā daļā noteikts, Sociālo dzīvokli ir tiesīga īrēt 

maznodrošināta persona, uz kuru ir attiecināms kāds no šādiem nosacījumiem: 

1) persona, ar kuru kopā dzīvo un kuras apgādībā ir bērns ar invaliditāti, ja tas nav 

nodrošināts ar atsevišķu istabu vai dzīvojamā telpa ir bez ērtībām vai ar daļējām ērtībām 

vai atzīta par lietošanai nederīgu (arī tad, ja persona lieto sev piederošu dzīvojamo 

telpu); 

2) atsevišķi dzīvojoša persona ar 1. vai 2. grupas invaliditāti (arī tad, ja persona lieto 

sev piederošu dzīvojamo telpu); 

3) atsevišķi dzīvojoša pensijas vecumu sasniegusi persona (arī tad, ja persona lieto sev 

piederošu dzīvojamo telpu); 

4) ģimene, kurā visi ģimenes locekļi ir pensijas vecumu sasniegušas personas vai 

personas ar 1. vai 2. grupas invaliditāti; 

5) persona, kura izstājas no sociālās rehabilitācijas un aprūpes iestādes un saskaņā ar 

sociālā dienesta atzinumu spēj dzīvot patstāvīgi. 

Likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.6 panta otrajā daļā noteikts, 

ka Pašvaldības dome savos saistošajos noteikumos var noteikt arī citas personu 

kategorijas, kurām sniedzama palīdzība, izīrējot sociālo dzīvokli. 

Ropažu novada domes 2022. gada 23. februāra Saistošo noteikumu Nr. 8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 40.1. 

apakšpunkta nosacījumi nosaka, ka Sociālo dzīvokli vai sociālo dzīvojamo telpu 

papildus var izīrēt personai (ģimenei), kura ir sociāli maznodrošināta (trūcīga) un ir 

izteikusi vēlēšanos īrēt sociālo dzīvokli, un uz kuru ir attiecināms viens no šādiem 

nosacījumiem: 

40.1.1. ģimenei, ar kuru kopā dzīvo un kuras apgādībā ir vismaz viens nepilngadīgs 

bērns; 



40.1.2. atsevišķi dzīvojoša persona ar 3. grupas invaliditāti. 

Ropažu novada domes 2022. gada 23. februāra Saistošo noteikumu Nr. 8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 41. punkts 

nosaka: Iesniegumu ar lūgumu atjaunot īres līgumu atbilstoši likuma "Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā" 21.8 panta otrajai daļai persona iesniedz, ja nav 

zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc sociālā 

dzīvokļa īres līguma termiņa beigām. Ja iesniegums iesniegts vēlāk kā vienu mēnesi 

pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām, sociālā dzīvokļa īres līgums var tikt 

atjaunots, ja Dome atzīst iesnieguma iesniegšanas kavējumu par pamatotu un ja persona 

pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām nebija zaudējusi tiesības īrēt sociālo 

dzīvokli. 

Ir konstatējams, ka persona atbilst to personu kategorijai, kurām būtu izīrējams 

sociālais dzīvoklis.  

[4] Pamatojoties uz Likuma 21.8 panta otro daļu “Sociālā dzīvokļa īres līgumu noslēdz 

uz laiku, kas nav ilgāks par diviem gadiem. Pašvaldības atbildīgā institūcija ik pēc 

sešiem mēnešiem pārliecinās, vai nav zuduši apstākļi, uz kuru pamata sociālais 

dzīvoklis izīrēts attiecīgajai personai (ģimenei). Ja pēc līguma termiņa beigām persona 

(ģimene) nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, personai (ģimenei) ir tiesības 

prasīt, lai tiek noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. Ja pēc līguma termiņa beigām 

persona (ģimene) ir zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, tai ir tiesības prasīt 

pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā, ievērojot šā likuma noteikumus.” 

un pamatojoties uz Ropažu novada domes 2022. gada 23. februāra Saistošo noteikumu 

Nr. 8/22 „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā”, 41. 

punktu. 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Atjaunot sociālās dzīvojamās telpas statusu dzīvojamai telpai adrese, 

Īrnieks: V.U., termiņš – 01.02.2023. – 31.07.2023. 

2. V.U.  noslēgt sociālās dzīvojamās telpas īres līgumu viena mēneša laikā, vienlaikus 

noslēdzot vienošanos par parāda atmaksu no lēmuma pieņemšanas brīža ar Ropažu 

novada pašvaldības aģentūru “Saimnieks”, Institūta iela 30, Ulbroka, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads. 

3. Apmaksas kārtība atbilstoši 2022. gada 23. februāra saistošo noteikumu Nr. 8/22 

„Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 42. 

punktā un 42.1.apakšpunktā noteiktajam: 40. punktā un 40.1.2 apakšpunktā 

noteiktās personas maksā 50% (piecdesmit procentus); pārējos 50% (piecdesmit 

procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja iesniegtajiem 

maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta; 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada Sociālā dienesta vadītājam. 

 

28. Par īres līguma slēgšanu sociālajam dzīvoklim  

 

 Izskatot Ropažu novada pašvaldībā 31.01.2023. un 09.02.2023. saņemto V.U., 

iesniegumu ar reģistrācijas Nr. RN/2023/4.1-1/1057 un RN/2023/4.1-1/1285, par 

dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu, konstatēts:  

 [1] Atbilstoši Ropažu novada Sociālajam dienesta sniegtajai informācijai 

ierobežotas pieejamības informācija. 

 [2] Dzīvojamās telpas īres līgums Nr. 4.1.2/22/49, adrese, ar V.U. par dzīvojamo 

telpu adrese, tika noslēgts 2022. gada 6. septembrī (piešķirts sociālās dzīvojamās telpas 



statuss) ar termiņu līdz 31.01.2023. Maksājumi par īri, apsaimniekošanu un 

pakalpojumiem netiek veikti atbilstoši noslēgtā līguma nosacījumiem (nenokārtoto 

saistību apmērs uz 14.02.2023. EUR 719,03 (septiņi simts deviņpadsmit eiro, 03 centi). 

 [3] Pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

(turpmāk-Likums) 21.6 panta pirmajā daļā noteikts, Sociālo dzīvokli ir tiesīga īrēt 

maznodrošināta persona, uz kuru ir attiecināms kāds no šādiem nosacījumiem: 

1) persona, ar kuru kopā dzīvo un kuras apgādībā ir bērns ar invaliditāti, ja tas nav 

nodrošināts ar atsevišķu istabu vai dzīvojamā telpa ir bez ērtībām vai ar daļējām ērtībām 

vai atzīta par lietošanai nederīgu (arī tad, ja persona lieto sev piederošu dzīvojamo 

telpu); 

2) atsevišķi dzīvojoša persona ar 1. vai 2. grupas invaliditāti (arī tad, ja persona lieto 

sev piederošu dzīvojamo telpu); 

3) atsevišķi dzīvojoša pensijas vecumu sasniegusi persona (arī tad, ja persona lieto sev 

piederošu dzīvojamo telpu); 

4) ģimene, kurā visi ģimenes locekļi ir pensijas vecumu sasniegušas personas vai 

personas ar 1. vai 2. grupas invaliditāti; 

5) persona, kura izstājas no sociālās rehabilitācijas un aprūpes iestādes un saskaņā ar 

sociālā dienesta atzinumu spēj dzīvot patstāvīgi. 

Likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.6 panta otrajā daļā noteikts, 

ka Pašvaldības dome savos saistošajos noteikumos var noteikt arī citas personu 

kategorijas, kurām sniedzama palīdzība, izīrējot sociālo dzīvokli. 

Ropažu novada domes 2022. gada 23. februāra Saistošo noteikumu Nr. 8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 40.1. 

apakšpunkta nosacījumi nosaka, ka Sociālo dzīvokli vai sociālo dzīvojamo telpu 

papildus var izīrēt personai (ģimenei), kura ir sociāli maznodrošināta (trūcīga) un ir 

izteikusi vēlēšanos īrēt sociālo dzīvokli, un uz kuru ir attiecināms viens no šādiem 

nosacījumiem: 

40.1.1. ģimenei, ar kuru kopā dzīvo un kuras apgādībā ir vismaz viens nepilngadīgs 

bērns; 

40.1.2. atsevišķi dzīvojoša persona ar 3. grupas invaliditāti. 

Ropažu novada domes 2022. gada 23. februāra Saistošo noteikumu Nr. 8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 41. punkts 

nosaka: Iesniegumu ar lūgumu atjaunot īres līgumu atbilstoši likuma "Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā" 21.8 panta otrajai daļai persona iesniedz, ja nav 

zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc sociālā 

dzīvokļa īres līguma termiņa beigām. Ja iesniegums iesniegts vēlāk kā vienu mēnesi 

pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām, sociālā dzīvokļa īres līgums var tikt 

atjaunots, ja Dome atzīst iesnieguma iesniegšanas kavējumu par pamatotu un ja persona 

pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām nebija zaudējusi tiesības īrēt sociālo 

dzīvokli. 

Ir konstatējams, ka persona atbilst to personu kategorijai, kurām būtu izīrējams 

sociālais dzīvoklis.  

[4] Pamatojoties uz Likuma 21.8 panta otro daļu “Sociālā dzīvokļa īres līgumu noslēdz 

uz laiku, kas nav ilgāks par diviem gadiem. Pašvaldības atbildīgā institūcija ik pēc 

sešiem mēnešiem pārliecinās, vai nav zuduši apstākļi, uz kuru pamata sociālais 

dzīvoklis izīrēts attiecīgajai personai (ģimenei). Ja pēc līguma termiņa beigām persona 

(ģimene) nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, personai (ģimenei) ir tiesības 

prasīt, lai tiek noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. Ja pēc līguma termiņa beigām 

persona (ģimene) ir zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, tai ir tiesības prasīt 

pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā, ievērojot šā likuma noteikumus.” 



un pamatojoties uz Ropažu novada domes 2022. gada 23. februāra Saistošo noteikumu 

Nr. 8/22 „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā”, 41. 

punktu. 

Ropažu novada pašvaldības Dome NOLEMJ: 

 

1. Atjaunot sociālās dzīvojamās telpas statusu dzīvojamai telpai adrese, 

Īrnieks: V.U., termiņš – 01.02.2023. – 31.07.2023. 

2. V.U. noslēgt sociālās dzīvojamās telpas īres līgumu viena mēneša laikā, vienlaikus 

noslēdzot vienošanos par parāda atmaksu no lēmuma pieņemšanas brīža ar Ropažu 

novada pašvaldības aģentūru “Saimnieks”, Institūta iela 30, Ulbroka, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads. 

3. Apmaksas kārtība atbilstoši 2022. gada 23. februāra saistošo noteikumu Nr. 8/22 

„Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 42. 

punktā un 42.1.apakšpunktā noteiktajam: 40. punktā un 40.1.2 apakšpunktā 

noteiktās personas maksā 50% (piecdesmit procentus); pārējos 50% (piecdesmit 

procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja iesniegtajiem 

maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta; 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada Sociālā dienesta vadītājam. 

 

29. Par 2017.gada 2.februārī noslēgtā zemes nomas līguma Nr.6.1-

1.4/8/17 darbības termiņa pagarināšanu 

 

 Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts V.U., personas kods 

…, adrese, (turpmāk - Iesniedzējs) 2022.gada 7.novembra iesniegums, kas Pašvaldībā 

reģistrēts 2022.gada 7.novembrī ar reģistrācijas Nr. RN/2022/4.1-1/6801, ar lūgumu 

pagarināt Lauku apvidus zemes nomas līgumu Nr.6.1.-1.4/8. 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika 

konstatēts: 

1) saskaņā ar 2010.gada 13.oktobra bijušās Stopiņu novada domes lēmumu 

(sēdes protokols Nr.36) 5.1.punktā “Par zemes piekritību pašvaldībai” 

minēto tika nolemts noteikt par pašvaldībai piekritīgu apbūvētu lauku 

apvidus zemi - Volgas iela 5, Saurieši, Stopiņu nov., nekustamā īpašuma 

kadastra numurs 80960080234, zemes vienības kadastra apzīmējums 

80960080234, zemes vienības platība 0,1459 ha; 

2) saskaņā ar 2010.gada 13.oktobra bijušās Stopiņu novada domes lēmumu 

(sēdes protokols Nr.36) 4.1. punktā “Par zemes lietošanas tiesību 

pārtraukšanu zemes lietotājiem, kuri nav reģistrējušies lauku zemes 

izpirkšanas reģistrā vai kuriem nav tiesības izpirkt zemi” minēto 

Iesniedzējam pārtrauktas Zemes vienības zemes lietošanas tiesības ar 

01.06.2010, kuri līdz 31.09.2009. ir iesnieguši Valsts Zemes dienestā 

(turpmāk VZD) reģistrācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra sistēmā 

zemes robežu plānu, bet līdz 31.05.2010. nav iesnieguši VZD reģionālajā 

nodaļā iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā 

par samaksu; 

3) Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000584560 ierakstīts 

nekustamais īpašums ar adresi Volgas iela 5, Saurieši, Stopiņu pag., 

Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 508 0018), kas sastāv no Dzīvojamās 

mājas ar būves kadastra apzīmējumu 8096 008 0234 005, kā arī ir 



ierakstīta atzīme  - būve ir saistīta ar zemes gabalu (zemes vienības 

kadastra apzīmējums 80960080234). Īpašuma tiesības nostiprinātas 

Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatā uz Iesniedzēja vārda; 

4) Bijusī Stopiņu novada dome 2017.gada 2.februārī un Iesniedzējs ir 

noslēguši līgumu – Lauku apvidus zemes nomas līgums Nr.6.1-1.4/8/17, 

par nekustamā īpašuma Volgas iela 5, Saurieši, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

(kadastra numurs 8096 008 0234), zemes vienību ar platību 0,1459 ha; 

5) atbilstoši valsts zemes dienesta nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmas datiem nekustamā īpašuma Volgas iela 5, Saurieši, 

Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 008 0234) Zemes 

vienības nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir Individuālo dzīvojamo 

māju apbūve (kods: 0601, platība 0,1459 ha); 

6) Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas 

noteikumu 6.punktu novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto 

pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. 

7) saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības Finanšu vadības, analīzes un 

grāmatvedības nodaļas sniegto informāciju iesniedzējam nav zemes 

nomas maksas parāda uz lēmuma sagatavošanas brīdi. Ir veikta samaksa 

par visu zemes nomas līguma periodu; 

8) atbilstoši 2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr. 350 

“Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 

(turpmāk – MK noteikumi Nr.350) 7.punktam, kas nosaka, ka apbūvētu 

zemesgabalu iznomā tikai uz tā esošās būves īpašniekam, tiesiskajam 

valdītājam vai lietotājam, ja citos normatīvajos aktos nav noteikts citādi 

un 8.punktam, kas nosaka, ka par apbūvēta zemesgabala nomu var slēgt 

nomas līgumu. Nomas līgumu slēdz, ja iznomātājs ir pieņēmis lēmumu 

slēgt nomas līgumu vai to ir ierosinājis attiecīgās būves īpašnieks, 

tiesiskais valdītājs vai lietotājs, vai tā noslēgšanu nosaka citi normatīvie 

akti; 

9) atbilstoši MK noteikumu Nr.350 17.punktam, apbūvēta zemesgabala 

nomas maksa gadā ir 1,5% no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne 

mazāka par šo MK noteikumi Nr.350 5.punktā minēto (28,- EUR); 

10) atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktam, Dome ir 

tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes 

kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos 

paredzētajos gadījumos. 

 Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likuma 6.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 7., 8., 17.punktu, Ropažu novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt (pārjaunot) zemes nomas līgumu Nr.6.1-1.4/8/17 ar V.U., personas 

kods …, par nekustamā īpašuma Volgas iela 5, Saurieši, Stopiņu pag., Ropažu 

nov. (kadastra numurs 8096 008 0234) zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

8096 008 0234 un platību 0,1459 ha, ēku uzturēšanai, nosakot līguma darbības 

termiņu līdz 2027.gada 31.decembrim.  

2. Noteikt nomas maksu 1,5% apmērā no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne 

mazāka, kā 28 EUR gadā neieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 



3. Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta 

Nekustamā īpašuma nodaļai sagatavot lēmuma nolemjošās daļas 1.punktā minēto 

līgumu. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

5. Nosūtīt lēmumu: 

5.1. V.U.; 

5.2. Nekustamā īpašuma nodaļas vadītājam; 

5.3. Finanšu vadības, analīzes un grāmatvedības nodaļas nodokļu inspektoram 

R.Linejam; 

5.4.  Finanšu vadības, analīzes un grāmatvedības nodaļas kasierei grāmatvedei 

G.Kalbergai. 

5.5. Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

30. Par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80840040202, Podkājas,  Ropažu pag., Ropažu nov., daļas nomu 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 26.janvārī 

saņemts un reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-1/965 V.U., personas kods … (turpmāk – 

Iesniedzējs) iesniegums, kurā lūgts izskatīt iespēju par zemes vienības kadastra 

apzīmējums 80840040202, kas atrodas Podkāju ciematā, Ropažu pagastā, Ropažu 

novadā, daļas nomu 0,0042 ha platībā (izmantošanas mērķis – nodrošināt meliorācijas 

sistēmas uzturēšanu). 

Konstatēts: 

1. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 808400402020 ir piekritīga 

pašvaldībai, pamatojoties uz bijušās Ropažu novada domes 17.12.2014. lēmumu Nr.4, 

(protokols Nr.21), nav veikta zemes vienības kadastrālā uzmērīšana un nav 

nostiprinātas īpašuma tiesības Zemesgrāmatā. Minētā zemes vienība ir pieguļošā 

Iesniedzēja piederošajam nekustamajam īpašumam kadastra numurs 80840040407, 

Briežkalna iela 22, Podkājas, Ropažu pag., Ropažu nov. 

2. 2022.gada oktobrī Pašvaldības pārstāvis veica nekustamā īpašuma apsekošanu 

un tam piegulošās teritorijas. Uz minētās zemes vienības atrodas koplietošanas 

meliorācijas sistēma, lai nodrošinātu zemes ilgtspējīgu izmantošanu un nepasliktinātu 

pašvaldības un citu zemes īpašnieku zemes izmantošanas iespējas, nepieciešams 

nodrošināt meliorācijas sistēmas kopšanu un saglabāšanu, ka arī ievērot noteiktos 

aprobežojumus aizsargjoslās ap meliorācijas būvēm un ierīcēm. 

3. Ņemot vērā augstāk minēto, Ropažu novada pašvaldība  minētās zemes 

vienības daļu var iznomāt, pieguļošā nekustamā īpašuma īpašniekam tikai 

koplietošanas meliorācijas sistēmas uzturēšanas vajadzībām. 

4. Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 

“Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk – MK 

noteikumi Nr.350) 29.1. punktu neapbūvēts zemesgabals, kas ir starpgabals, vai 

neapbūvēts zemesgabals (tostarp zemesgabals ielu sarkanajās līnijās), kas nav 

iznomājams patstāvīgai izmantošanai un tiek iznomāts tikai piegulošā nekustamā 

īpašuma īpašniekam vai lietotājam ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā 



zemesgabalā neveic saimniecisko darbību, kurai samazinātas nomas maksas 

piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts. 

5. Atbilstoši Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 6.jūlija saistošajiem 

noteikumiem Nr.29/22  ,,Par neapbūvētu, Ropažu novada pašvaldībai piederošu un 

piekrītošu zemesgabalu nomas maksu’’ 2.punktā noteiktajam,  neapbūvēta 

zemesgabala, kas ir starpgabals, vai neapbūvēts zemesgabals (tostarp zemesgabals ielu 

sarkanajās līnijās), kas nav izmantojams patstāvīgai izmantošanai un tiek iznomāts tikai 

piegulošā nekustamā īpašuma īpašniekam vai lietotājam, nomas maksa gadā ir 2 (divu) 

procentu apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28 euro. 

6. Atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktam, kas nosaka, 

ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes 

kompetencē ir: pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos 

gadījumos. 

 

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 29.1.apakšpunktu, Ropažu 

novada pašvaldības 2022.gada 6.jūlija saistošo noteikumu Nr.29/22  ,,Par neapbūvētu, 

Ropažu novada pašvaldībai piederošu un piekrītošu zemesgabalu nomas maksu’’ 

2.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Iznomāt zemes vienības kadastra apzīmējums  8084 004 0202 daļu, 0,0042 ha 

platībā, V.U., personas kods …, ar mērķi koplietošanas meliorācijas sistēmas 

uzturēšanai. 

2. Noteikt nomas maksu saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 6.jūlija 

saistošo noteikumu Nr.29/22 ,,Par neapbūvētu, Ropažu novada pašvaldībai 

piederošu un piekrītošu zemesgabalu nomas maksu’’ 2.punktā noteikto 

minimālo nomas maksu. 

3. Zemes nomas līguma termiņu nosakot no 08.02.2023. līdz 07.02.2028. 

4. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

nodrošināt zemes nomas līguma noslēgšanu viena mēneša laikā no lēmuma 

spēkā stāšanās dienas. 

5. Lēmumu nosūtīt V.U. 

 

31. Par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80840010047 piekritību 

pašvaldībai 

 

Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome 2022.gada 

21.decembra ir pieņēmusi lēmumu Nr.1892 “Par zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8084 001 0038 daļas atsavināšanu Rail Baltica projekta īstenošanai” 

(prot.Nr.55/2022, 64.§) (turpmāk – Lēmums). Lēmums paredz Pašvaldībai piekritīgās 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8084 001 0038 (kadastra numurs 8084 001 

0038, “CET”, Ropažu pag., Ropažu nov.) sadali, cita starpā atdalot zemes daļu 0,2211 

ha platībā un izveidojot jaunu zemes vienību ar nosaukumu “CET-1”. 



Lēmuma lemjošās daļas 4.punkts paredz, ka pēc sadales realizācijas atdalītā 

zemes vienība “CET-1” reģistrējama zemesgrāmatā uz Ropažu novada pašvaldības 

vārda un vienlaikus nododama bez atlīdzības īpašumā valstij Satiksmes ministrijas 

personā, lai nodrošinātu Satiksmes ministrijas Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 

“EIROPAS DZELZCEĻA LĪNIJAS”, reģistrācijas numurs 40103836785, (turpmāk – 

Sabiedrība) deleģētā pārvaldes uzdevuma – Rail Baltica projekta aktivitāšu īstenošana 

Latvijā – izpildi. 

Izpildot Lēmumā noteikto, Sabiedrība ir veikusi zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8084 001 0038 sadali, reģistrējot Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā jaunu nekustamo īpašumu “CET-1” ar kadastra numuru 
80840010049, kura sastāvā ir iekļauta zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

80840010047 un kopējo platību 0.2211ha. 

Lai Sabiedrība varētu pabeigt Lēmuma izpildi, veicot zemes vienības “CET-1” 

reģistrāciju zemesgrāmatā, ir nepieciešams pieņemt Pašvaldības lēmumu par zemes 

piekritību Pašvaldībai. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 

sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 23.panta četrpadsmito daļu un 25.panta 

trešo daļu un likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 5.panta pirmo daļu Ropažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

 

1. Noteikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80840010047, 0.2211 

ha platībā ir Ropažu novada pašvaldībai piekritīgā zeme. 

2. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai, 

Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “EIROPAS DZELZCEĻA LĪNIJAS”, 

Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta 

Nekustamā īpašuma nodaļas Nekustamā īpašuma speciālistei Aijai 

Ninnerei. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

 

32. Par dalību starptautiskajā "GROW HEMP HOUSE " moduļu tipa ēkas  

izbūves projektā 

 

[1] Ropažu novada pašvaldībā 2023.gada 15.februārī saņemta no biedrības 

“Latvian Hemp Union” un Agroresursu un ekonomikas institūta vēstule (skatīt 

pielikumā), kurā norādīta šāda informācija par iespēju pievienoties konsorcijam 

starptautiska projekta ietvaros:  

“Ar šo vēstuli, mēs, zinātniskā konsorcija, kas izveidots, lai realizētu GROW 

HEMP HOUSE projektu, kura ideja ir iesniegta Interreg Baltic Sea Region Core 

projects programmā, vārdā lūdzam Ropažu novada pašvaldību izskatīt iespēju 

pievienoties konsorcijam kā partnerim, kura pašvaldībā varētu tikt pilotēts vienstāvu, 

40-45m2 moduļu tipa ēkas prototips. Ēkas siltumizolācijai paredzēts izmantot no 

industriālajiem kaņepju spaļiem un garajām šķiedrām izstrādātus būvniecības 

produktus, tādi kā kaņepju bloki, kaņepju betons un kaņepju kompozīta materiāli, kas 



nodrošina negatīvu CO2 pēdu un tiks savienoti ar CO2 neitrālo koka karkasu. 

Paredzēts, ka būve kalpos kā projekta izmēģinājumu objekts. 

Projektā ir apvienojušies zinātniskie institūti, universitātes, NVO, MVU, citas 

pašvaldības, kā arī ministrijas no Zviedrijas, Dānijas, Latvijas, Igaunijas un Polijas, 

kas kopā realizēs un pētīs šo bioekonomikas virzienu. Pēc projektā piedāvātās 

stratēģijas realizācijas un zinātniski pierādāmu datu iegūšanas, būtu iespējams 

pamatot izvirzīto hipotēžu nozīmīgumu un iespējamo pienesumu Baltijas jūras valstu 

ekonomikām. Projekta kopējais budžets tiek plānots 2'482'000 EUR apmērā, kas tiktu 

ieguldīts 3 gadu laikā. 

Projekta autoriem ir nepieciešama viena vieta Latvijā, kur veikt moduļa 

uzstādīšanu un demonstrēšanu. Apvienojot iespējamās Ropažu domes vajadzības un 

projekta autoru plānus, abas organizācijas piedaloties projektā būtu ieguvējas un 

varētu demonstrēt videi un cilvēkiem draudzīgu, inovatīvu, nākotnes pieeju būvniecībā.  

Lūdzam iekļaut šī jautājuma izskatīšanu domes sēdē, kurā biedrības Latvian 

Hemp Union un Agroresursu un ekonomikas institūta pārstāvji ir gatavi prezentēt 

projektu domei vai attiecīgai komisijai. Pozitīva lēmuma gadījumā, lūdzam domes 

priekšsēdētāju pilnvarot partnera deklarācijas parakstīšanai.” 

Vienlaikus no vēstulē pievienotā pielikuma un  biedrības “Latvian Hemp 

Union” valdes priekšsēdētāja Ernests Plūmiņa norādītā konstatējams, ka vienstāvu, 40-

45m2 moduļu tipa ēkas prototipa (turpmāk – Moduļu ēka) izbūves, piegādes un 

uzstādīšanas izmaksas projekta ietvaros sastādīs 132 599, 20 EUR bez PVN, un 

projekta ietvaros pašvaldības līdzfinansējums sastādīs 20 % no kopējām Moduļu ēka 

izmaksām, kas sastāda 26 519,84 bez PVN.   

Plānots, ka Moduļu ēka tiks izvietota uz Ropažu novada pašvaldības zemes 

novada administratīvajā centrā Ulbrokā un būs pašvaldības īpašumā.  

[2] Atbilstoši Pašvaldības likuma 5. panta pirmajai daļai pašvaldība savas 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā 

jautājumā, ja tās nav citu institūciju kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi. 

Tāpat atbilstoši Pašvaldības likuma 4. panta pirmās daļas 5.punktam viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 

piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā 

kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm.  

Projekta ietvaros izveidotajā Moduļu ēkā  pašvaldība gan projekta īstenošanas 

laikā, gan arī pēc projekta beigām varēs izvietot Tūrisma informācijas centru, lai 

novada iedzīvotājiem un citiem interesentiem būtu pieejama informācija par 

pašvaldības tūrisma objektiem un citām novadā esošām kultūras un dabas objektu 

apskates iespējām.  

Tādējādi pašvaldības dalība projektā sekmēs novada ekonomisko, inovāciju un 

tūrisma attīstību un  ir administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, 5.panta 

pirmo daļu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome 



nolemj: 

 

1. Piedalīties kā sadarbības partnerim Interreg Baltic Sea Region Core projects 

programmā iesniegtajā starptautiskajā projektā “GROW HEMP HOUSE”– projekta 

ilgums 3 gadi.  

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā līdzfinasēt 20 procentus no projekta ietvaros 
vienstāvu, 40-45m2 moduļu tipa ēkas izveides, piegādes un uzstādīšanas kopējām 

izmaksām, kas  sastāda 26 519,84 (divdesmit seši tūkstoši pieci simti deviņpadsmit 

euro un 84 centi), bez PVN . Kopējās  moduļu tipa ēkas izveides, piegādes un 

uzstādīšanas izmaksas sastāda  132 599,20 (viens simts trīsdesmit divi tūkstoši pieci 

simti deviņdesmit deviņi euro un 20 centi),  bez PVN.  

3. Pilnvarot Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Vitu Paulāni parakstīt 

ar projekta iesniegšanu saistītos dokumentus.  

4. Kā atbildīgo par šo projekta realizāciju noteikt Ropažu novada pašvaldības 

Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Projekta nodaļas vadītāju Dinu 

Varslavāni.  

5. Lēmuma izpildes kontroli uzdot veikt Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

Maksimam Griščenko.  

6. Lēmumu izsniegt: 

6.1. izpilddirektoram M.Griščenko; 

6.2. Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam; 

6.3. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

6.4. Sabiedrisko attiecību nodaļai. 
 

33. Par kļūdas labošanu 2022.gada 12.oktobra lēmumā Nr.1647 “Par 

apbūves tiesību piešķiršanu zemes vienībā Zahārija Stopija iela 1, 

Upeslejas, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra apzīmējums 8096 005 

0089)” 

 Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome 2022.gada 12.oktobrī 

pieņēma lēmumu Nr.1647 “Par apbūves tiesību piešķiršanu zemes vienībā Zahārija 

Stopija iela 1, Upeslejas, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra apzīmējums 8096 005 

0089)”(prot. Nr.50/2022, 39. §) ( turpmāk – Lēmums). 

 Izvērtējot Lēmumu, ir konstatēts, ka Lēmuma konstatējošajā un lemjošajā daļā 

ir kļūdaini norādīta platība zemes vienības daļai. 

 Minētās pārrakstīšanās kļūdas nemaina Lēmuma būtību. 

 Administratīvā procesa likuma 72.panta pirmā daļa nosaka, ka iestāde jebkurā 

laikā administratīvā akta tekstā var izlabot acīmredzamas pārrakstīšanās vai 

matemātiskā aprēķina kļūdas, ja tas nemaina lēmuma būtību. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 

72.panta pirmās daļas nosacījumiem, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

21.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 12.oktobra Pašvaldības lēmumā Nr.1647 

“Par apbūves tiesību piešķiršanu zemes vienībā Zahārija Stopija iela 1, Upeslejas, 

Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra apzīmējums 8096 005 0089)”: 

1.1. aizstāt konstatējošās daļas pirmajā punktā (rindkopā) skaitli “0,31887” ar skaitli 

“0,3187”; 

1.2. aizstāt konstatējošās daļas ceturtajā punktā (rindkopā) skaitli “0,3178” ar 

skaitli“0,3187”; 



1.3. aizstāt lemjošās daļas pirmajā punktā skaitli “0,3178” ar skaitli “0,3187”. 

2. Uzdot Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai 

sagatavot grozījumus 2022.gada 20.oktobra APBŪVES TIESĪBAS LĪGUMĀ Nr. 

8.1/2022/949 un veikt apbūves tiesību ierakstīšanu zemesgrāmatā par lēmuma lemjošās 

daļas 1.punktā minēto zemes vienību. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

4. Šo lēmumu izsniegt: 

4.1.SIA “Garkalnes Komunālserviss”; 

4.2. Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma 

nodaļai; 

4.3. Pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

34. Par viena audzēkņa aprēķināto izmaksu no 01.01.2023.gada Ropažu novada 

savstarpējiem norēķiniem ar citām privātām izglītības iestādēm par izglītības 

iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem, noteikšana. 

 

Pamatojoties uz: 

izmaksu aprēķinu, kurš tiek veikts ņemot par pamatu izdevumus  Ropažu 

novada Ulbrokas vidusskolā un piemērojot 08.12.2015. Ministru kabineta noteikumu 

Nr.709. metodiku, 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt ar 2023.gada 1.janvāri  Ropažu novada pašvaldības viena 

audzēkņa izmaksas mēnesī savstarpējiem norēķiniem ar citām privātām 

izglītības iestādēm par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 

saskaņā ar Ropažu novada domes 2021.gada 10.novembra saistošajiem 

noteikumiem Nr.22/21 “Par Ropažu novada pašvaldības līdzfinansējumu 

pamatizglītības programmu apguvei privātajās izglītības iestādēs” – 81.76 

eiro ( astoņdesmit viens euro 76 centi) apmērā. 

 

 

35. Par pašvaldības finansējumu viena audzēkņa ēdināšanas izmaksām  

privātām pirmsskolas izglītības iestādēm no 01.01.2023. gada. 
 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) 

apakšpunktu, kas nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās 

pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var noteikt, ja tas nav aizliegts vai noteikts ar 

likumiem vai Ministru kabineta noteikumiem, maksu par pakalpojumiem, 

Ropažu novada pašvaldība NOLEMJ: 

1. Apstiprināt ar 2023.gada 1.janvāri  Ropažu novada pašvaldības finansējumu 

viena audzēkņa ēdināšanas izmaksām privātām pirmsskolas izglītības 

iestādēm 29.97 eiro (divdesmit deviņi euro un 97 centi) apmērā mēnesī. 

 

 

36. Par dzīvokļa Vidzemes prospekts 8-10, Zaķumuiža, Ropažu pagasts, Ropažu 

novads, īres tiesību izsoli 

 



 Izskatot jautājumu par pašvaldības dzīvokļa Vidzemes prospektā 8-10, 

Zaķumuižā, Ropažu pagastā, Ropažu novadā (turpmāk – Pašvaldības dzīvoklis), īres 

tiesību izsoles procesa uzsākšanu, konstatēja: 

            18.07.2022. Nekustamā īpašuma speciāliste veica Pašvaldības dzīvokļa 

pieņemšanu. 

Atbilstoši 18.07.2022. dzīvokļa pieņemšanas aktam pievienotajām bildēm, 

Pašvaldības dzīvokļa stāvoklis ir vērtējams kā neapmierinošs. 

Ņemot vērā to, ka Pašvaldības dzīvoklim ir nepieciešams remonts un uz doto 

brīdi dzīvojamais fonds ir pietiekams, lai nodrošinātu personas, kas tiek reģistrētas 

palīdzības dzīvokļu jautājumu risināšanā reģistros un nav lietderīgi izremontēt telpas, 

kas ilgāku laiku stāvētu neizmantotas, lietderīgāk būtu Pašvaldības dzīvokli nodot īres 

tiesību izsolē tādā stāvoklī, kāds tas ir uz doto brīdi, ar termiņu uz pieciem gadiem. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, pašvaldības 

autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā 

arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

3. panta 2.punkts, kas nosaka, pašvaldību iestādēm manta nododama lietošanā citai 

personai par iespējami augstāku cenu. 

Dzīvojamo telpu īres likuma 3.pantu, kas nosaka, dzīvojamās telpas īre ir 

dzīvojamās telpas lietošanas tiesību nodošana citai personai par maksu. 7.pantu, kas 

nosaka, dzīvojamās telpas īres līgumu rakstveidā slēdz izīrētājs un īrnieks. 9.panti, kas 

nosaka, dzīvojamās telpas īres līgumu slēdz uz noteiktu laiku. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Veikt pašvaldības dzīvokļa Vidzemes prospektā 8-10, Zaķumuižā, Ropažu 

pagastā, Ropažu novadā, īres tiesību izsoli. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles 

komisijai organizēt pašvaldības dzīvokļa Vidzemes prospektā 8-10, 

Zaķumuižā, Ropažu pagastā, Ropažu novadā, īres tiesību izsoli, dzīvojamās 

telpas īres līguma termiņu noteikt 10 (desmit) gadi un īres līgumā paredzēt, 

ka izīrētājam ir pienākums reizi gadā, nosūtot nomniekam rakstisku 

paziņojumu, vienpusēji mainīt īres maksas apmēru bez grozījumu 

izdarīšanas līgumā ja Centrālās statistikas pārvaldes sniegtais patēriņa cenu 

indekss attiecībā pret pēdējo īres maksas izmaiņas dienu pārsniedz 10 

procentus. Īres maksas paaugstinājumu nosaka, sākot ar otro īres gadu 

atbilstoši Centrālās statistikas pārvaldes sniegtajiem patēriņa cenu 

indeksiem. 

3. Lēmumu nosūtīt: Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un 

izsoles komisijai uz e-pastu izsoles@ropazi.lv 

 

 

37. Par grozījumiem Vangažu sporta centran amatu 

sarakstā 

 

 

Ropažu novada pašvaldībā 2023.gada 06.februārī tika saņemts 

un reģistrēts ar Nr. 5.1-18/2022/187 Vangažu sporta centra direktora  

Artūra Kožuhāra iesniegums, kurā lūgts veikt grozījumus iestādes šatu 

amatu sarakstā. 



            Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu 

konstatēja: 

Iesniegumā norādīts, ka saskaņā ar  amata vienības “Sporta 

organizators” (1.0 amata likme) prognozējamo  darba noslodzi - 

veicamo darba pienākumu apjoms ir atbilstošs 0.5 likmes slodzei. 

            Vienlaicīgi Vangažu sporta centrs lūdz atļauju piešķirt 

neizmantoto 0.5 slodzi futbola trenera amata vienībai. Treniņu grupas 

futbolā (skolas vecuma bērni un pieaugušie) darbību uzsākušas 2022. 

gadā.    

             Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 26. oktobra  

lēmumu Nr. 1710  (prot. Nr.51/2022,54.§) “Par Vangažu sporta centra amatu 

saraksta apstiprināšanu un grozījumiem Garkalnes sporta centra amatu sarakstā” 

punktu Nr.1 2023.gada 1.janvārī tika apstiprināts Ropažu novada pašvaldības 

Vangažu sporta centra  amatu saraksts šādā redakcijā: 

 

Nr.  Amata nosaukums 

Amata 

vienību 

skaits 

Profesijas 

kods 

Amatu 

saime 

(apakš-

saime) pēc 

MK 262 

Līmenis 

pēc MK 

262 

Mēnešalgu 

grupa pēc 

MK 262      

(1-17) 

1. 

Vangažu sporta centra 

vadītājs 
1 1112 36 1.2. I 12 

2. 

Vangažu sporta centra sporta 

organizators 
1 1112 37 44 IV 10 

3. Sporta treneris (handbols) 
0,5 3422 03 44 II 7 

4. Sporta treneris (florbols) 
0,5 3422 03 44 II 7 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

20.panta 3.punktu, kas nosaka, ka Pašvaldības administrācijas 

darbinieku atlīdzību nosaka atbilstoši Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumam, Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 7.pantu, kas 

noteic valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogā apkopojamo 

informāciju, un šī likuma 11.panta pirmo daļu, pašvaldību, plānošanas 

reģionu un pastarpinātās pārvaldes iestāžu amatpersonām 

(darbiniekiem) mēnešalgu nosaka, ņemot vērā amata vērtību 

(atbildības līmeni un sarežģītību) un konkrētās amatpersonas 

(darbinieka) individuālās kvalifikācijas, kompetenču un darba snieguma 

līmeni, kā arī tiešās pārvaldes iestāžu amatpersonu (darbinieku) 

līdzīgas atbildības un sarežģītības amatiem noteiktās mēnešalgas, 

nepārsniedzot attiecīgajam amatam šā likuma 3. pielikumā noteikto 

mēnešalgu grupas intervāla maksimumu. Amatus klasificē atbilstoši 

Ministru kabineta noteiktajam valsts un pašvaldību institūciju amatu 

katalogam, amatu saimi un līmeni nosaka, kā arī klasificēšanas 

rezultātus apstiprina šo institūciju darbību regulējošos normatīvajos 

aktos noteiktās amatpersonas (institūcijas), Ministru kabineta 2022.gada 



26.aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu 

katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1.  Veikt grozījumus Ropažu novada pašvaldības domes 

    2022.gada 26. oktobra  lēmumā  Nr. 1710 (prot. Nr.51/202254.§)  

    “Par Vangažu sporta centra amatu saraksta apstiprināšanu un 

      grozījumiem Garkalnes sporta centra amatu sarakstā” 1.punktā 

     “Vangažu sporta centra amatu saraksts” sekojošā redakcijā:  

 1.1. atbilstoši  Profesiju klasifikatora prasībām-  

        mainīt amata nosaukumu “Vangažu sporta centra sporta 

organizators” 

        uz -“Sporta pasākumu organizators” ar atbilstošu profesijas kodu-

3423,  

        pēc MK not. Nr. 262 Līmenis- III, Mēneša algas grupa - 9; 

 1.2.    amata vienībai “Sporta pasākumu organizators” mainīt slodzi 

             no 1.0 uz 0.5;  

1.3.   papildināt Vangažu sporta centra amatu sarakstu-  

        “Sporta treneris ( futbols)”, likme – 0.5.   

 

Nr.  Amata nosaukums 

Amata 

vienību 

skaits 

Profesijas 

kods 

Amatu 

saime 

(apakš-

saime) 

pēc 

MK 

262 

Līmenis 

pēc MK 

262 

Mēnešalgu 

grupa pēc 

MK 262      

(1-17) 

1. 

Vangažu sporta centra sporta 

organizators 
0.5 3423 44 III 9 

2. Sporta treneris (futbols) 
0,5 3422 03 44 II 7 

 

 

38. Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 6.janvārī  

saņemts un reģistrēts ar reģistrācijas numuru RN/2023/4.1-1/167 V.U.  iesniegums, 

(turpmāk – Iesniegums) kurā lūdz Pašvaldību piešķirt naudas balvu par sasniegumiem 

sportā.  

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

2. [1] Iesniedzējs V.U., personas kods: …. Deklarētā dzīvesvietas adrese: 

adrese no 01.03.1991. 

[2] Iesniegumā norādīti V.U. sasniegumi: iegūta 1. vieta,  “Bauskas novada 

atklātais čempionāts grieķu – romiešu cīņās”  - “Latvijas Čempionāts veterāniem” 

vecuma grupā G 66+ gadi 97 kg. Sacensību norise: 2022.gada 10.decembrī, Bauska. 

[3] Iesnieguma pielikumā pievienota sacensību protokola kopija.   



[4] Likuma “Pašvaldību likums” 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena 

no pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un 

attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo 

sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

[5] Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo 

noteikumu Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” 

(spēkā no 16.08.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt 

finansējumu sportistu finansiālai apbalvošanai, izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas 

kārtējā gadā.  

[6] Atbilstoši Noteikumu 29. punktam naudas balvu piešķir vienu reizi par 

augstāko sasniegumu kalendārajā gadā – individuālajam sportistam, ja pilngadīgam 

sportistam (no 18 gadu vecuma) dzīvesvieta vismaz vienu gadu pirms iesnieguma 

iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā teritorijā. Dokumentus 

naudas balvas piešķiršanai par sasniegumu kalendārajā gadā iesniedz ne vēlāk kā līdz 

nākamā kalendārā gada 1. martam. 

[7] Atbilstoši Noteikumos 30.punktam naudas balvu iespējams piešķirt par 

sasniegumiem Latvijas mēroga sporta sacensībās, Eiropas mēroga sporta sacensībās, 

Eiropas čempionātā, Pasaules mēroga sporta sacensībās, Pasaules čempionātā, 

Olimpiskās un paraolimpiskās spēlēs.  Noteikumi neparedz finansiālu apbalvošanu par 

sasniegumiem Latvijā atvērto čempionātu organizētās sacensībās. Iesniedzēja 

norādītajām sporta sacensībām nav Latvijas mēroga sacensību statusa. Latvijas brīvās 

cīņas federācijas tīmekļa vietnē publicētajā sacensību kalendārā: 

http://www.latwrestling.lv/rezultati/ nav iekļautas iesniedzēja minētās sacensības. 

[8] Atbilstoši Noteikumu 7.pielikumā pievienotai iesnieguma formai, saņemtajā 

iesniegumā Iesniedzējs ir iekļāvis visu Noteikumos paredzēto nepieciešamo 

informāciju, kā arī no sacensību rezultātu protokola redzams sacensību dalībnieku 

skaits. 

[9] Atbilstoši Noteikumu 39.punktam Ropažu novada pašvaldības Izglītības, 

jaunatnes lietu, kultūras un sporta departaments (turpmāk – Departaments) ir izskatījis 

Iesniedzēja Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību 

Noteikumiem, par ko 2023.gada 14.februārī sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka 

Iesniegums neatbilst Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada 

pašvaldības domei. 

[10] Atbilstoši Noteikumu 41.punktam Pašvaldības domei ir tiesības atteikt 

piešķirt finansiālo atbalstu vai naudas balvu gadījumos, ja finansiālā atbalsta saņēmējs 

vai naudas balvas pretendents neatbilst noteikumu prasībām. 

[11] Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62.panta otrās daļas 2.punktu 

personas viedokļa un argumentu noskaidrošana nav nepieciešama, ja gadījums ir 

objektīvi mazsvarīgs. Iesniedzējs ar iesniegumu ir izteicis savu lūgumu un tajā norādījis 

pamatojumu. Atkārtota viedokļa noskaidrošana nav nepieciešama, tā kā atkārtota 

Iesniedzēja viedokļa noskaidrošana neietekmētu administratīvā akta saturu. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

http://www.latwrestling.lv/rezultati/


1. Atteikt piešķirt naudas balvu V.U., personas kods: …,  par iegūto 1.vietu ”Bauskas 

atklātajā čempionātā grieķu-romiešu cīņās”  vecuma grupā 66+ gadi, 97kg.  

Sacensību norise: 2022.gada 10.decembris, Bauska.   

2. Par pieņemto lēmumu informēt: 

2.1.  Iesniedzēju V.U. 

2.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

 

 39. Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2022.gada 19.decembrī 

saņemts un reģistrēts ar reģistrācijas numuru RN/2022/4.1-1/7361, V.U. (turpmāk – 

Iesniedzējs) iesniegums, (turpmāk – Iesniegums) kurā lūdz Pašvaldību piešķirt naudas 

balvu iesniedzējam kā trenerim par sasniegumiem sportā. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

[1] V.U., personas kods: …, deklarētā dzīvesvietas adrese: … no 06.01.2020. 

[2] Iesniegumā norādīti sportista V.U. sasniegumi: iegūta 3.vieta 

“5.Internacional Kyokushin Karate European Championship”  vecuma grupā 12-13 

gadi līdz 60 kg. Sacensību norise: 2022.gada 12.-13.novembrī, Polija.   

[3] Iesnieguma pielikumā pievienota: sacensību dalībnieku skaits, 

apliecinājums par iegūto vietu sacensībās. 

[4] Likuma “Pašvaldību likums” 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena 

no pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un 

attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo 

sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

[5] Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo 

noteikumu Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” 

(spēkā no 16.08.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt 

finansējumu treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas 

kārtējā gadā.  

[6] Noteikumu 33.punktā noteikta kārtība kādā naudas balva tiek piešķirta 

trenerim un noteikti kritēriji, kādiem jāatbilst trenerim, lai kvalificētos naudas balvas 

piešķiršanai. Trenerim ir jābūt arī tiesīgam strādāt attiecīgā sporta veida jomā un trenera 

trenētajam sportistam ir jābūt piešķirtai naudas balvai saskaņā ar Noteikumu 30. 

punktu.  

[7] Pārbaudot informāciju Latvijas sporta federāciju padomes (LSFP) vietnē, 

sporta speciālistu reģistra datus, tika konstatēts, ka V.U. ir iekļauts sporta speciālistu 

reģistrā atbilstoši 2010.gada 26.janvāra MK noteikumu Nr. 77 “Noteikumi par sporta 

speciālistu sertifikācijas kārtību un sporta speciālistam noteiktajām prasībām” 

regulējumam, sporta veids-karatē, kategorija C. 

[8] Izskatot iesniegumu konstatēts, ka sportistam V.U. nav piešķirta naudas 

balva par sasniegumiem sportā. (Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 

8.februāra lēmums Nr.2, atteikums). 



[9] Saskaņā ar Noteikumu 41.punktu Pašvaldības domei ir tiesības atteikt 

piešķirt finansiālo atbalstu vai naudas balvu gadījumos, ja naudas balvas pretendents 

neatbilst noteikumu prasībām. 

[10] Atbilstoši Noteikumu 39.punktam Ropažu novada pašvaldības Izglītības, 

jaunatnes lietu, kultūras un sporta departaments (turpmāk – Departaments) ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, un 

ir 2023.gada 14.februārī sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums 

neatbilst Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības 

domei.  

[11] Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62.panta otrās daļas 2.punktu 

personas viedokļa un argumentu noskaidrošana nav nepieciešama, ja gadījums ir 

objektīvi mazsvarīgs. Iesniedzējs ar iesniegumu ir izteicis savu lūgumu un tajā norādījis 

pamatojumu. Atkārtota viedokļa noskaidrošana nav nepieciešama, tā kā atkārtota 

Iesniedzēja viedokļa noskaidrošana neietekmētu administratīvā akta saturu. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atteikt piešķirt naudas balvu V.U., personas kods: …, par sportista V.U. iegūto 3.vietu 

“5.Internacional Kyokushin Karate European Championship”  vecuma grupā 12-13 

gadi līdz 60 kg 2022.gada 12.-13.novembrī, Polijā.  

2. Par pieņemto lēmumu informēt: 

2.1. Iesniedzēju V.U. 

2.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

 

 

40. Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 13.janvārī 

saņemts un reģistrēts ar reģistrācijas numuru RN/2023/4.1-1/426, V.U. (turpmāk – 

Iesniedzēja) iesniegums, kurā lūgt Pašvaldību piešķirt naudas balvu par sasniegumiem 

sportā dēlam V.U. par iegūtu 1.vietu Latvijas kausā kamaniņu sportā “Jaunieši C 

grupā”.  

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

[1] Iesniedzēja – V.U., personas kods:  …, deklarētā dzīvesvietas adrese: … 

no 02.09.2013. Iesniedzēja ir V.U., personas kods: …, likumiskā pārstāve, māte, dati 

pārbaudīti iedzīvotāju reģistrā. 

[2] Sportists V.U., personas kods: …, deklarētā dzīvesvietas adrese: … no 

02.09.2013.  

[3] Iesniegumā norādīti V.U.  sasniegumi: iegūta 1.vieta Latvijas kausā 

kamaniņu sportā “Jaunieši C grupā” 2022.gada 18.februārī, Siguldā, Latvijā.  

Pielikumā pievienoti: rezultātu protokolu kopija, diploms. 

[4] “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta 

klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 



[5] Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo 

noteikumu Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” 

(spēkā no 16.08.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt 

finansējumu sportistam, izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā. 

[6] Atbilstoši Noteikumu 29. punktam, naudas balvu piešķir vienu reizi par 

augstāko sasniegumu kalendārajā gadā – individuālajam sportistam, ja nepilngadīga 

sportista (līdz 17 gadu vecumam (ieskaitot)) un vismaz viena viņa vecāka vai likumiskā 

aizbildņa dzīvesvieta vismaz vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta 

Ropažu novada administratīvajā teritorijā…) dzīvesvieta vismaz vienu gadu pirms 

iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā teritorijā. 

Dokumentus naudas balvas piešķiršanai par sasniegumu kalendārajā gadā iesniedz ne 

vēlāk kā līdz nākamā kalendārā gada 1. martam. 

[7] Latvijas kamaniņu sporta federācijas kalendārā iekļautas sacensības: 

https://kamanas.lv/lv/results . Rezultāti pieejami arī Latvijas kamaniņu sporta 

federācijas tīmekļvietnē: 

https://kamanas.lv/assets/documents/result_documents/2582/original/LK_jaunieši_un

_jaunietes_C.pdf?1645205071. 

 

[8] Saskaņā ar Noteikumu 30.1.apakšpunktā noteikto, par iegūtu 1. vietu 

Latvijas mēroga sporta sacensībās (Latvijas valsts čempionātā, meistarsacīkstēs, kausos 

u.tml.) var piešķirt naudas balvu (pēc nodokļu nomaksas) 130.00 euro apmērā.  

[9] Noteikumu 34.punktā noteikts, ka Lai saņemtu naudas balvu, juridiskā 

persona, treneris, individuālais sportists, sporta komandas sportists vai tā likumiskais 

pārstāvis vai sporta komandas pārstāvis iesniedz rakstveida iesniegumu (7. pielikums) 

tekošā gada laikā, kad iegūtas godalgotās vietas, vai līdz nākamā gada 1. martam. 

[10] Atbilstoši Noteikumu 7.pielikumā pievienotai iesnieguma formai, 

saņemtajā Iesniegumā ir iekļauta visa Noteikumos paredzētā, nepieciešamā 

informācija, kā arī no sacensību rezultātu protokola redzams sacensību dalībnieku 

skaits grupā -10. 

[11] Saskaņā ar Noteikumu 39.punktu Ropažu novada pašvaldības Izglītības, 

jaunatnes lietu, kultūras un sporta departaments (turpmāk – Departaments) ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem un  

2023.gada 15.februārī sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst 

Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 130,00 (viens simts trīsdesmit euro un 00 centi) 

pēc nodokļu nomaksas, V.U., personas kods: … , par iegūto 1.vietu Latvijas 

kausā kamaniņu sportā “Jaunieši C grupā”.  Sacensību norise 2022.gada 

18.februārī, Siguldā.  

2. Izmaksāt naudas balvu V.U. (V.U., personas kods:…, likumiskais pārstāvis)  uz 

AS “SEB banka” norēķinu kontu:   

3. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam 

Pašvaldības piešķirto naudas balvu, Lēmuma lemjošās daļas 1.punktā noteiktā 

apmērā, pārskaitīt saņēmējiem 10 (desmit) darbdienu laikā uz norādīto 

kredītiestādes kontu. 

4. Par pieņemto lēmumu informēt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

https://kamanas.lv/lv/results
https://kamanas.lv/assets/documents/result_documents/2582/original/LK_jaunieši_un_jaunietes_C.pdf?1645205071
https://kamanas.lv/assets/documents/result_documents/2582/original/LK_jaunieši_un_jaunietes_C.pdf?1645205071


4.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta personāla 

vadības nodaļu. 

4.4. Ropažu sporta centru; 

4.5. Iesniedzēju V.U. 

 

 

41. Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 10.janvārī 

saņemts un reģistrēts ar reģistrācijas numuru RN/2023/4.1-1/270, V.U. (turpmāk – 

Iesniedzējs) iesniegums, (turpmāk – Iesniegums), kurā lūdz Pašvaldību piešķirt naudas 

balvu par sasniegumiem sportā dēlam V.U., par iegūtu 2.vietu Latvijas čempionātā 

ziemas motokrosā 2022.  

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

[1] Iesniedzējs – V.U., personas kods:  …, deklarētā dzīvesvietas  adrese: … no 

10.07.2017. Iesniedzēja ir V.U. (personas kods …) likumiskā pārstāve, māte, dati 

pārbaudīti iedzīvotāju reģistrā. 

[2] Sportists V.U., personas kods: …, deklarētā dzīvesvietas adrese … no 

10.07.2017.  

[3] Iesniegumā norādīti V.U.  sasniegumi: iegūta 2.vieta Latvijas čempionātā 

ziemas motokrosā MX65 klasē, 2022.gada 5.februārī, Nītaurē.   

Pielikumā pievienoti: rezultātu protokolu kopija, diploms. 

[4] Likuma “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena 

no pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un 

attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo 

sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

[5] Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo 

noteikumu Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” 

29.punktu, naudas balvu piešķir vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā. 

[6] Latvijas motosporta federācijas kalendārā iekļautas sacensības: 

https://www.lamsf.lv/motokross/zelta-mopeds/rezultati#1676044936545-61570a75-

0a17 . Rezultāti pieejami arī Latvijas motosporta federācijas tīmekļvietnē: 

https://speedhive.mylaps.com/Sessions/6418119 . 

[7] Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo 

noteikumu Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” 

(spēkā no 16.08.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt 

finansējumu sportistam izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā.  

[8] Saskaņā ar Noteikumu 29. punktu, naudas balvu piešķir vienu reizi par 

augstāko sasniegumu kalendārajā gadā – individuālajam sportistam, ja nepilngadīga 

sportista (līdz 17 gadu vecumam (ieskaitot)) un vismaz viena viņa vecāka vai likumiskā 

aizbildņa dzīvesvieta vismaz vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta 

Ropažu novada administratīvajā teritorijā…) dzīvesvieta vismaz vienu gadu pirms 

iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā teritorijā. 

https://www.lamsf.lv/motokross/zelta-mopeds/rezultati#1676044936545-61570a75-0a17
https://www.lamsf.lv/motokross/zelta-mopeds/rezultati#1676044936545-61570a75-0a17
https://speedhive.mylaps.com/Sessions/6418119


Dokumentus naudas balvas piešķiršanai par sasniegumu kalendārajā gadā iesniedz ne 

vēlāk kā līdz nākamā kalendārā gada 1. martam. 

 [9] Saskaņā ar Noteikumu 30.1.apakšpunktā noteikto, par iegūtu 2. vietu 

Latvijas mēroga sporta sacensībās (Latvijas valsts čempionātā, meistarsacīkstēs, kausos 

u.tml.) var piešķirt naudas balvu (pēc nodokļu nomaksas) 100.00 euro apmērā.  

[10] Atbilstoši Noteikumu 34.punktam, lai saņemtu naudas balvu individuālais 

sportists vai tā likumiskais pārstāvis iesniedz rakstveida iesniegumu (7. pielikums) 

tekošā gada laikā, kad iegūtas godalgotās vietas, vai līdz nākamā gada 1. martam. 

[11] Atbilstoši Noteikumu 7.pielikumā pievienotai iesnieguma formai, 

Iesniegumā ir iekļauta visa Noteikumos paredzētā nepieciešamā informācija, kā arī no 

sacensību rezultātu protokola redzams sacensību dalībnieku skaits grupā -7. 

[12] Atbilstoši Noteikumu 39.punktam Ropažu novada pašvaldības Izglītības, 

jaunatnes lietu, kultūras un sporta departaments (turpmāk – Departaments) ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 15.februārī sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst 

Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 100,00 (viens simts euro un 00 centi) pēc 

nodokļu nomaksas, V.U., personas kods: …, par iegūto 2.vietu Latvijas 

čempionātā ziemas motokrosā MX65 grupā. Sacensību norise 2022.gada 

5.februārī, Nītaurē.   

2. Izmaksāt naudas balvu V.U. (V.U., personas kods: …, likumiskais pārstāvis) uz 

AS “Swedbank” norēķinu kontu:   

3. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam 

Pašvaldība naudas balvu Lēmuma lemjošās daļas 1.punktā noteiktā apmērā 

pārskaitīt saņēmējiem 10 (desmit) darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu. 

4. Par pieņemto lēmumu informēt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

4.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta personāla 

vadības nodaļu. 

4.4. Ulbrokas sporta kompleksu; 

4.5. iesniedzēju V.V.  

 

 

42. Par iekšējā normatīvā akta “Ropažu novada pašvaldības Iekšējā audita 

nodaļas nolikums” apstiprināšanu  

 

[1] Saskaņā ar Pašvaldību likuma 77.panta trešo daļu, lai nodrošinātu 

efektīvu darbību, pārvaldības, risku vadības un kontroles novērtēšanai 

pašvaldībās izveido iekšējā audita sistēmu. Ropažu novada pašvaldības domes 

2021.gada 7.jūlija saistošo noteikumu Nr.1/21 “Ropažu novada pašvaldības 

nolikums” (prot. Nr.4/21) 9.punktā ir norādīts, ka Ropažu novada pašvaldības 

(turpmāk – Pašvaldības) administrācija sastāv cita starpā no Iekšējās audita 

nodaļas, kas ir pakļauta Pašvaldības izpilddirektoram. 

Ņemot vērā, ka Pašvaldības dome Ropažu novada pašvaldības nolikumā 

ir paredzējusi, ka tās struktūrā ir iekļauta  Iekšējā audita nodaļa, izskatīšanai tiek 

iesniegts Ropažu novada pašvaldības iekšējais normatīvais akts “Ropažu novada 

pašvaldības Iekšējā audita nodaļas nolikums”. 



  

[2] Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija Metodikā 

2021.gada jaunveidojamo novadu pašvaldības darbības uzsākšanai norādīja, ka 

ikvienā pašvaldībā vēlams darboties saskaņā ar labas pārvaldības principiem, kas 

tai skaitā ietver administratīvo pārvaldību ar atklātumu un caurskatāmību. 

Pašvaldībām būtu jāvirzās uz viegli saprotamu, pārskatāmu pakalpojumu un 

pieejamā atbalsta problēmu risināšanai piedāvājumu ikvienam iedzīvotājam, kā 

arī jānodrošina iespēja pārliecināties par pieņemto lēmumu ietekmi uz 

sasniegtajiem rezultātiem. 

 Iekšējā audita uzdevums ir sniegt atzinumu, kurā ietver vērtējumu par a) 

iekšējās kontroles sistēmas efektivitāti un atbilstību iestādes mērķiem, b) finanšu, 

uzskaites un citas informācijas ticamību un pietiekamību, c) iestāžu un 

struktūrvienību darbības atbilstību normatīvajiem aktiem, noteiktajām funkcijām 

un novada domes lēmumiem un iedzīvotāju interesēm, d) resursu izmantošanas 

lietderīgumu, e) resursu izmantošanas kontroles pietiekamību un resursu 

sargāšanu no zaudējumiem. 

 Atbilstoši Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja sniegtajai 

informācijai, iekšējā auditora pienākums ir veikt neatkarīgu un objektīvu iestādes 

darbības novērtējumu, rezultātā sniedzot ieteikumus izpilddirektoram, kurš 

kopumā ir atbildīgs par administrācijas darbību, kā novērst identificētos 

trūkumus administrācijas darbībā un pilnveidot tās iekšējo kontroles sistēmu. 

Turklāt iekšējais auditors neveic kontroli un uzraudzību attiecībā uz 

izpilddirektoru, bet gan, novērtējot administrācijas darbību, norāda uz 

identificētajiem trūkumiem un sniedz rekomendācijas izpilddirektoram ar 

ieteikuma raksturu par nepieciešamajiem uzlabojumiem. Līdz ar to situācijā, kad 

iekšējais auditors, pildot savus darba pienākumus, ir tieši pakļauts 

izpilddirektoram, nav saskatāmas interešu konflikta pazīmes. Vienlaikus, ņemot 

vērā minēto un to, ka izpilddirektors vada administrācijas darbu un pašvaldības 

nolikumā noteiktajā kārtībā ir atbildīgs par iestāžu un kapitālsabiedrību darbu, 

iekšējam auditoram vai iekšējā audita struktūrvienībai, kuras uzdevums ir 

uzlabot iestādes darbību, ir jābūt tieši pakļautai iestādes vadītājam, proti, 

izpilddirektoram. 

 

Līdz ar to, lai ievērotu Pašvaldību likuma 77.panta trešo daļu un 

nodrošinātu efektīvu darbību, pārvaldības, risku vadības un kontroles 

novērtēšanai Pašvaldībā izveidojot iekšējā audita sistēmu, pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, 77.panta trešo daļu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, Ropažu novada 

pašvaldības domes 2021.gada 7.jūlija saistošiem noteikumiem Nr.1/21 “Ropažu 

novada pašvaldības nolikums” (prot. Nr.4/21) 9.punktu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības iekšējo normatīvo aktu “Ropažu 

novada pašvaldības Iekšējā audita nodaļas nolikums” (pielikumā). 

2. Uzdot Ropažu novada Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai 

lēmuma 1.punktā apstiprināto iekšējo normatīvo aktu ievietot Ropažu novada 

pašvaldības tīmekļvietnē www.ropazi.lv. 

3. Lēmumu izsniegt: 

3.1. Izpilddirektoram; 



3.2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Personāla vadības nodaļai; 

3.3. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai. 

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

APSTIPRINĀTS  

ar Ropažu novada pašvaldības domes 

2023. gada __.____ sēdes lēmumu 

(prot. Nr.__; ___) 

 

Ropažu novada pašvaldības Iekšējā audita nodaļas nolikums 

 

Pieņemts saskaņā Pašvaldību likuma 10.panta  

pirmās daļas 8.punktu, 77.panta trešo daļu,  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu   

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Šis nolikums nosaka Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 

Iekšējā audita nodaļas (turpmāk – Nodaļa) mērķi, uzdevumus, tiesības un struktūru. 

2. Nodaļa ir Pašvaldības administrācijas struktūrvienība, kas ir tieši pakļauta 

Pašvaldības izpilddirektoram, funkcionāli pakļauta Pašvaldības domei. 

3. Nodaļa veic neatkarīgu, objektīvu un sistemātisku auditu Pašvaldības iekšējā 

audita darba apjomā iekļautajās institūcijās (turpmāk tekstā – Pašvaldības institūcijas). 

4. Nodaļas funkcija ir sniegt Pašvaldības iekšējās sistēmas, kontroles un vadības 

procesu novērtējumu ar mērķi uzlabot Pašvaldības institūciju sniegto pakalpojumu un 

darba kvalitāti, pilnveidot sistēmas un procesus un sniegt pārliecību par Pašvaldības 

institūciju darbības likumību, efektivitāti un uzticamību. 

5. Nodaļa savā darbā ievēro Latvijas Republikā spēkā esošos normatīvos aktus un 

vadās pēc starptautiskajiem iekšējā audita standartiem. 

6. Nodaļa iesaistās Pašvaldību institūciju funkciju veikšanā ar padomdevēja 

tiesībām. 

 

II. Nodaļas funkcijas un uzdevumi 

7. Nodaļas funkcijas: 

7.1.  identificēt un novērtēt būtiskākās riska formas un sniegt savu ieguldījumu 

riska vadības un kontroles sistēmas uzlabošanā, veicot gada plānā iekļautos auditus 

Pašvaldības institūcijās; 

7.2.  sniegt novērtējumu Pašvaldības domei un izpilddirektoram par Pašvaldības 

institūciju iekšējās kontroles sistēmu kvalitāti un efektivitāti un sniedzot ieteikumus šīs 

sistēmas pilnveidošanai; 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


8. Nodaļas uzdevumi: 

8.1.  nodrošināt iekšējo auditu veikšanu saskaņā ar spēkā esošiem normatīvajiem 

aktiem, iekšējā audita standartiem un labās prakses nosacījumiem; 

8.2.  izstrādāt un iesniegt Pašvaldības izpilddirektoram apstiprināšanai iekšējā 

audita stratēģisko un gada plānu, pārskatus par iekšējā audita darba rezultātiem un 

plānošanu, audita ieteikumu ieviešanu un pārskatus par revīziju un tematisko pārbaužu 

rezultātiem; 

8.3.  kontrolēt pašvaldības finanšu līdzekļu izlietošanu atbilstoši apstiprinātajam 

budžetam un tāmēm; 

8.4.  sniegt Pašvaldības izpilddirektoram un Pašvaldības domei ziņojumu par 

veiktajiem iekšējiem auditiem, kurā sniedz vērtējumu par: 

8.4.1. Pašvaldības institūciju iekšējās kontroles sistēmas darbību, efektivitāti un 

atbilstību pašvaldības institūcijas mērķu sasniegšanai; 

8.4.2. finanšu, uzskaites un citas informācijas ticamību un pietiekamību; 

8.4.3. Pašvaldības institūcijas darbības atbilstību normatīvajiem aktiem, 

noteiktajām funkcijām un Pašvaldības domes lēmumiem un iedzīvotāju interesēm; 

8.4.4. resursu izmantošanas efektivitāti un lietderīgumu, resursu izmantošanas 

kontroles pietiekamību un resursu sargāšanu no zaudējumiem; 

8.5.  sniegt ieteikumus par nepieciešamajiem uzlabojumiem Pašvaldības darbā; 

8.6.  veikt iekšējo auditu ieteikumu ieviešanas uzraudzību; 

8.7.  sniegt konsultācijas Pašvaldības institūcijām, lai sekmētu to mērķu 

sasniegšanu; 

8.8.  koordinēt iekšējo un ārējo auditoru sadarbību un informācijas apmaiņu, t.sk. 

kopīgi ar Latvijas Republikas Valsts kontroli veikt sadarbības auditus, tos iepriekš 

saskaņojot ar Pašvaldības izpilddirektoru; 

8.9.  nodrošināt Latvijas Republikas Valsts kontroles revīziju, pašvaldības darbību 

kontrolējošo institūciju veikto pārbaužu un ārējo auditoru ieteikumu ieviešanas 

uzraudzību pašvaldībā, uzturot ieteikumu datu bāzi, sistemātiski aktualizējot un 

papildinot to, pēc nepieciešamības sagatavojot apkopotu informāciju par ieteikumu 

izpildi; 

8.10.  veicināt Pašvaldības institūcijas darbinieku izpratni par iekšējās kontroles 

sistēmu; 

8.11. veikt citus uzdevumus atbilstoši Nodaļas kompetencei, Pašvaldības domes 

lēmumiem, Pašvaldības domes priekšsēdētāja vai viņa vietnieku, Pašvaldības 

izpilddirektora vai viņa vietnieka rīkojumiem. 

 

III. Nodaļas tiesības 

9. Nodaļai ir tiesības: 

9.1. pieprasīt un iepazīties ar Pašvaldības institūciju rīcībā esošajiem dokumentu 

oriģināliem, informāciju, finanšu līdzekļiem, telpām, materiālajām vērtībām, kas 

attiecas uz Nodaļas veicamo iekšējo auditu; 

9.2. pieprasīt un iepazīties ar Pašvaldības līdzfinansētu/finansētu biedrību un 

nodibinājumu, kā arī kapitālsabiedrību, kas pilda pašvaldības funkcijas un uzdevumus, 

rīcībā esošo Nodaļas uzdevumu veikšanai nepieciešamo informāciju un dokumentiem, 

kā arī saņemt paskaidrojumus no minēto institūciju amatpersonām; 

9.3. saņemt mutiskus vai rakstveida paskaidrojumus, dažāda veida aprēķinus, 

dokumentu kopijas no Pašvaldības institūcijām jautājumos, kas saistīti ar iekšējo 

auditu; 



9.4. audita ietvaros veikt intervijas ar Pašvaldības institūciju vadītājiem un 

darbiniekiem, dokumentēt tās, ar mērķi rast papildus apstiprinājumus audita gaitā 

iegūtajiem pieņēmumiem; 

9.5. saskaņojot ar Pašvaldības izpilddirektoru, piedalīties ikgadējās 

inventarizācijās Pašvaldības institūcijās kā novērotājs. 

 

IV. Nodaļas vadība un struktūra 

10. Nodaļu vada nodaļas vadītājs, kura kompetence ir noteikta šajā nolikumā un 

amata aprakstā. Nodaļas vadītājs ir tieši pakļauts Pašvaldības izpilddirektoram. Nodaļas 

vadītāju pieņem darbā un izbeidz darba tiesiskās attiecības Pašvaldības izpilddirektors.  

11. Nodaļas vadītājs ir atbildīgs par nodaļai noteikto uzdevumu, Pašvaldības 

izpilddirektora rīkojumu savlaicīgu un kvalitatīvu izpildi. 

12. Nodaļas vadītāja amata pienākumus viņa prombūtnes laikā pilda un to izpildi 

organizē nodaļas vadītāja vietnieks vai ar Pašvaldības izpilddirektora rīkojumu norīkots 

nodaļas darbinieks. 

13. Nodaļas vadītājs nosaka nodaļas darbinieku pienākumu sadali un organizē 

nodaļai noteikto uzdevumu izpildi. 

14. Nodaļas vadītājam ir tieši pakļauti Nodaļas darbinieki. 

15. Nodaļas darbiniekus pieņem darbā un atbrīvo no darba pašvaldības 

izpilddirektors pēc nodaļas vadītāja ieteikuma. Nodaļas darbinieku amata pienākumi ir 

noteikti amata aprakstā, ko izveido Nodaļas vadītājs un apstiprina pašvaldības 

izpilddirektors. 

16. Nodaļas vadītājs piedalās nodaļas darbinieku darba izpildes novērtēšanā un 

mācību vajadzību noteikšanā. 

17. Nodaļas vadītājs izstrādā iekšējā audita veikšanas kārtību, kas tiek apstiprināta 

atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

18. Nodaļas vadītājam ir pienākums regulāri papildināt savas zināšanas un 

pilnveidot profesionālās iemaņas. 
 

V. Nobeiguma noteikumi 

19. Nolikums stājas spēkā ar brīdi, kad to apstiprina Pašvaldības dome. 

20. Nodaļas vadītājs ir atbildīgs par šī nolikuma savlaicīgu aktualizēšanu. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja    Vita Paulāne 

 

 

43. Par Ropažu novada pašvaldības Iekšējā audita nodaļas amatu saraksta 

apstiprināšanu  

 

[1] Saskaņā ar Pašvaldību likuma 77.panta trešo daļu, lai nodrošinātu 

efektīvu darbību, pārvaldības, risku vadības un kontroles novērtēšanai, 

pašvaldībās izveido iekšējā audita sistēmu. Ropažu novada pašvaldības domes 

2021.gada 7.jūlija saistošo noteikumu Nr.1/21 “Ropažu novada pašvaldības 

nolikums” (prot. Nr.4/21) 9.punktā ir norādīts, ka Ropažu novada pašvaldības 

(turpmāk – Pašvaldības) administrācija sastāv cita starpā no Iekšējās audita 

nodaļas, kas ir pakļauta Pašvaldības izpilddirektoram. 

[2] Pašvaldības dome apstiprināja Pašvaldības iekšējo normatīvo aktu 

“Ropažu novada pašvaldības Iekšējā audita nodaļas nolikums” (turpmāk – 



Audita nodaļas nolikums). Minētais nolikums stāsies spēkā ar brīdi kad to 

apstiprinājusi Pašvaldības dome. 

Apstiprinot Pašvaldības administrācijā esošo iestāžu amatu sarakstus 

Iekšējā audita nodaļai netika izveidoti amati, līdz ar to, ņemot vērā, ka Dome ir 

apstiprinājusi Audita nodaļas nolikumu, lai tiktu sasniegti tajā noteiktie mērķi un 

izpildīti tajā noteiktie uzdevumi, kā arī lai nodrošinātu Pašvaldību likuma 

77.panta trešajā daļā noteikto Pašvaldības efektīvu darbību, nepieciešams 

apstiprināt Iekšējā audita nodaļas amatu sarakstu. 

[3] Saskaņā ar Audita nodaļas nolikumu nodaļai būtu jāveic neatkarīgs, 

objektīvs un sistemātisks audits Pašvaldības iekšējā audita darba apjomā 

iekļautajās institūcijās, proti, visā Pašvaldības administrācijā, kura atbilstoši 

Ropažu novada pašvaldības nolikumam sastāv no 40 iestādēm ieskaitot 

Pašvaldības Centrālo administrāciju un aģentūras. Kopā Pašvaldības 

administrācijā ir nodarbināti 1542 darbinieki. 

Analizējot Valsts pārvaldes iekšējā audita sistēmu un tās attīstību, kā arī 

datus par sakarībām starp nodarbināto skaitu valsts budžeta iestādēs un iekšējo 

auditoru amata vietu skaitu, nonākts pie secinājuma, ka aptuveni uz 756 

nodarbinātajiem ir nepieciešams viens auditors. Ņemot vērā Pašvaldības 

administrācijā nodarbināto skaitu, secināms, ka sākotnējai Iekšējā audita nodaļas 

darbības uzsākšanai būtu nepieciešami divi darbinieki. Tāpat skatot Valsts 

pārvaldes iekšējā audita sistēmas attīstību, kas sadalīta piecos posmos, pirmā 

posma mērķgrupa ir finanšu vadības struktūras, ar mērķi gūt pārliecību par to 

darbības likumību, efektivitāti un uzticamību. Nākošajā posmā jau iekļaujot arī 

pamatdarbības struktūras. 

[4] Atbilstoši Ministru kabineta 26.04.2022. noteikumiem Nr. 262 “Valsts 

un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta 

izstrādāšanas kārtība” (turpmāk – MK noteikumi Nr.262) amatu saimju 

raksturojumam iekšējā audita amati ir norādīti 18.saimē.  MK noteikumu Nr.262 

61.punktā ir noteikts, ka šajā saimē ietilpst amati, kuru veicēju pamatpienākums 

ir veikt uz risku novērtējumu balstītus iekšējos auditus un sniegt konsultācijas 

pārvaldības, risku vadības un kontroles jomā, sniegt viedokli par iekšējās 

kontroles sistēmu, nodrošināt iekšējo un ārējo auditu, kā arī Valsts kontroles 

revīziju ieteikumu ieviešanas uzraudzību. Prasība par iekšējā auditora sertifikātu 

struktūrvienības vadītājam un darbiniekiem nav attiecināma uz pašvaldību 

iestādēm. 

Ņemot vērā, ka Iekšējā audita nodaļā amatu vietas atbilstoši Audits 

nodaļas nolikumam būtu jāplāno un jāparedz tā, lai būtu nodaļas vadītājs un viens 

padotībā esošs darbinieks, proti, vadītāja vietnieks, kas varētu aizstāt nodaļas 

vadītāju prombūtnes gadījumos, līdz ar to paredzot nodaļas darba nepārtrauktību, 

ņemot vērā, MK noteikumu Nr.262 61.punktā 18.saimes amatu sadalījumu pa 

līmeņiem, kas raksturo galvenās atšķirības starp vienas saimes amatiem, ņemot 

vērā pienākumu sarežģītību, atbildību, vadības funkcijas un amata pienākumu 

izpildei nepieciešamo izglītību un profesionālo pieredzi: 

1) nodaļas vadītāja amatam vajadzētu tikt klasificētam IV B līmenī 

61.5.apakšpunkts (piemēram, funkcijas vadītājs vai struktūrvienības vadītāja 

vietnieks, struktūrvienības vadītājs, direktors): 

61.5.1. vada vai nodrošina iekšējā audita struktūrvienības darbu vai pilnu 

iekšējā audita funkciju iestādē; 

61.5.2. nosaka un nodrošina iekšējā audita izpildes un darba kvalitātes 

uzraudzības sistēmu; 



61.5.3. organizē iekšējā audita struktūrvienības (funkcijas) periodisku 

novērtējumu; 

61.5.4. informē vadību par iekšējā audita rezultātiem; 

61.5.5. informē vadību par iekšējā audita struktūrvienības darbības 

rezultātiem un kvalitātes nodrošināšanas un uzlabošanas sistēmas darbību; 

61.5.6. nodrošina konsultāciju sniegšanu, lai sekmētu iestādes mērķu 

sasniegšanu; 

61.5.7.  nodrošina Valsts kontroles un citu ārējo auditoru revīziju 

ieteikumu ieviešanas uzraudzību; 

61.5.8. nodrošina mācības pārvaldības, risku vadības un kontroles jomā; 

2) nodaļas vadītāja vietniekam vajadzētu tikt klasificētam III līmenī 

(piemēram, sertificēts auditors, sertificēts vecākais auditors, struktūrvienības 

vadītāja vietnieks): 

61.3.1. patstāvīgi veic uz risku novērtējumu balstītus iekšējos auditus 

pamatdarbības, vadības un atbalsta funkciju sistēmās, vienlaikus pildot 

atsevišķus iekšējā audita funkcijas vadības uzdevumus; 

61.3.2. koordinē iepriekšējo līmeņu auditoru darbu; 

61.3.3. veic sarežģītus, liela apjoma vairāku iestāžu vai vairāku nozares 

politiku pamatdarbības auditus vai auditus, kas prasa īpašu specializāciju, 

pieredzi un zināšanas; 

61.3.4. sniedz konsultācijas pārvaldības, risku vadības un kontroles jomā 

vai eksperta konsultācijas; 

61.3.5. uzrauga Valsts kontroles un citu ārējo auditoru revīziju ieteikumu 

ieviešanu, koordinē informācijas apmaiņu ar ārējiem auditoriem; 

61.3.6. izstrādā iekšējā audita veikšanas procedūras un (vai) metodikas 

vai piedalās to izstrādē; 

61.3.7. var veikt vai vadīt starpresoru auditus; 

61.3.8. var aizvietot iekšējā audita struktūrvienības vadītāju. 

 

[5] Ņemot vērā iepriekš minēto, Pašvaldības Domei apstiprināšanai tiek 

iesniegts Iekšējā audita nodaļas amatu saraksts ar atbilstošu amatu klasifikāciju: 

 

Nr. 

PERSONĀLA 

SADALĪJUMS 
Amatu klasifikācija 

Amatu 

vienību 

skaits 
Amatu nosaukums 

Profesiju 

klasifika-

tora kods 

Amatu 

saime 

(apakš-

saime) pēc 

MK 262 

Līmenis 

pēc 

 MK 262 

Mēneš-

algu grupa 

pēc  

MK 262  

(1-16) 

1 2 3 4 5 6 7 

  
Iekšējā audita nodaļas 

darbinieki KOPĀ X X X X 
2,00 

1 
Nodaļas vadītājs – iekšējais 

auditors 

2411 08 18 IV B 12 1,00 

2 
Nodaļas vadītāja vietnieks– 

iekšējais auditors 

2411 08  18 III 11 1,00 

  



Līdz ar to, lai ievērotu Pašvaldību likuma 77.panta trešo daļu un 

nodrošinātu efektīvu darbību, pārvaldības, risku vadības un kontroles 

novērtēšanai Pašvaldībā izveidojot iekšējā audita sistēmu, pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 20.panta pirmo daļu un trešo daļu, 77.panta trešo daļu, Valsts 

un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Ministru 

kabineta 26.04.2022. noteikumiem Nr. 262 “Valsts un pašvaldību institūciju 

amatu katalogs”, Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 7.jūlija saistošo 

noteikumu Nr.1/21 “Ropažu novada pašvaldības nolikums” (prot. Nr.4/21) 

9.punktu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības Iekšējā audita nodaļas amatu 

sarakstu šādā redakcijā: 

Nr. 

PERSONĀLA 

SADALĪJUMS 
Amatu klasifikācija 

Amatu 

vienību 

skaits 
Amatu nosaukums 

Profesiju 

klasifika-

tora kods 

Amatu 

saime 

(apakš-

saime) pēc 

MK 262 

Līmenis 

pēc 

 MK 262 

Mēneš-

algu grupa 

pēc  

MK 262  

(1-16) 

1 2 3 4 5 6 7 

  
Iekšējā audita nodaļas 

darbinieki KOPĀ X X X X 
2,00 

1 
Nodaļas vadītājs – iekšējais 

auditors 

2411 08 18 IV B 12 1,00 

2 
Nodaļas vadītāja vietnieks 

– iekšējais auditors 

2411 08  18 III 11 1,00 

3.  

2. Lēmumu izsniegt: 

2.1. Izpilddirektoram; 

2.2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Personāla vadības nodaļai; 

 

 

44. Par izmaiņām Ropažu novada pašvaldības  

Administratīvo aktu strīdu komisijas sastāvā 

 

[1] 2023.gada 06.februārī saņemts Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, 

publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Tiesiskās uzraudzības nodaļas 

galvenās juristes Aijas Palkavnieces iesniegums, kurā lūgts atbrīvot viņu no Ropažu 

novada pašvaldības Administratīvo aktu strīdu komisijas locekļa amata, pamatojoties 

uz lielo darba apjomu.  

[2] 2023.gada 15.februārī Ropažu novada pašvaldībā saņemts Ropažu 

novada pašvaldības pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības 

departamenta  Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļas vecākā jurista Jāņa 

Frišfelda  iesniegums, kurā iesniedzējs saistībā ar atbrīvojušos vietu Administratīvo 



aktu strīdu komisijas sastāvā vēlas pieteikties darbam Administratīvo aktu strīdu 

komisijas locekļa amatā.   

[3] Ar Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 18.augustā ar lēmumu 

“Par Ropažu novada pašvaldības Administratīvo aktu strīdu komisijas sastāva 

apstiprināšanu’’ (prot. Nr.8/2021, 59.punkts) tika nolemts izveidot Ropažu novada 

pašvaldības Administratīvo aktu strīdu komisiju  šādā sastāvā:  

Komisijas priekšsēdētājs - Ropažu novada domes priekšsēdētājs;  

Komisijas priekšsēdētājas vietnieks – Ainārs Laurs (jurists) ;  

Komisijas loceklis – Gatis Ābele (jurists); 

Komisijas loceklis – Aija Brutāne (jurists); 

Komisijas loceklis – Karīna Saukāne (jurists). 

Jānim Frišfeldam ir saņemta atļauja par amatu savienošanu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas desmito punktu, 

Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 7.jūlija saistošo noteikumu Nr.1/21 „Ropažu 

novada pašvaldības nolikums” 6.punktu un 6.11.apakšpunktu, kā arī Ropažu novada 

pašvaldības Administratīvo aktu strīdu komisijas nolikuma 4.punktu, Ropažu novada 

pašvaldības dome NOLEMJ:  

 

1. Veikt šādas izmaiņas Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 18.augusta 

lēmuma (prot.Nr.8/2021, 59.punkts) “Par Ropažu novada pašvaldības Administratīvo 

aktu strīdu komisijas sastāva apstiprināšanu’’ lemjošās daļas 1.punktā: 

1.1. izslēgt no komisijas sastāva locekli  – Aiju Palkavnieci (iepriekšējais uzvārds 

Brutāne); 

1.2. iekļaut komisijas sastāvā komisijas locekli  – Jāni Frišfeldu; 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālistei Inesei 

Skrastiņai ievietot Ropažu  novada pašvaldības interneta vietnē www.ropazi.lv 

apstiprinātās Ropažu novada pašvaldības Administratīvo aktu strīdu komisijas sastāva 

izmaiņas.  

4. Uzdot Ropažu novada pašvaldības personāla vadības nodaļas vadītājai Ramonai 

Krūziņai ne vēlāk kā 15 dienu laikā iesniegt Valsts ieņēmumu dienestā grozījumus 

valsts amatpersonu sarakstā.  

5. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

Maksimam Griščenko.  

6. Šo lēmumu izsniegt A.Palkavniecei, J.Frišfeldam, R.Krūziņai, I.Skrastiņai  un 

M.Griščenko.  

 

 

45. Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas  

Sabiedrisko attiecību nodaļas amatu sarakstā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 8.februārī 

saņemts Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājas Ineses Skrastiņas (turpmāk – 

http://www.ropazi.lv/


Iesniedzējs) iesniegums, reģistrēts ar Nr. 5.1-18/2023/216 (turpmāk – Iesniegums), par 

izmaiņām Sabiedrisko attiecību nodaļas amatu sarakstā. 

Pašvaldība, izskatot iesniegumu, konstatē: 

Iesniegumā Iesniedzējs lūdz veikt grozījumus apstiprinātajā Pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļas  amatu sarakstā, lūdzot palielināt 

kurjera amata vietas amata vienību skaitu. Lūgums pamatots ar to, ka līdz 2022.gada 

31.decembrim kurjeram par papildu pienākumu veikšanu, kas nav noteikti amata 

aprakstā – pašvaldības informatīvā izdevuma “Tēvzemīte” piegādi Vangažu pilsētas 

iedzīvotājiem pastkastītēs un pašvaldības iestādēs, - bija noteikta piemaksa pie darba 

algas. Lai varētu šos pienākumus iekļaut kurjera amata aprakstā, un būtu nepieciešams 

kurjera amatu vienību skaitu (slodzi) palielināt par 0,2 amata vienībām. Šobrīd kurjera 

amata pienākumos ir noteikta avīzes “Tēvzemīte” piegāde tikai Ropažu pagasta 

iedzīvotājiem un pašvaldības iestādēm.  

Pašvaldības dome ar 2022.gada 20.jūlija lēmumu Nr. 1382 (prot. 

Nr.43/2022,58.§) “Par Ropažu novada pašvaldības darbinieku amatu klasifikācijas 

pārskatīšanu” apstiprināja Ropažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas, tajā 

skaitā Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļas amatu sarakstu saskaņā ar 

1.pielikumu, kas stājas spēkā ar 2022.gada 1.jūliju. Ar pašvaldības domes 2022.gada 

23.novembra lēmumu Nr. 1808 (prot. Nr.53/2022,49.§) Sabiedrisko attiecību nodaļas 

amatu sarakstā tika veikti grozījumi, un šobrīd atbilstoši apstiprinātajam amatu 

sarakstam ar veiktajiem grozījumiem Sabiedrisko attiecību nodaļa ir šādas amatu 

vietas: 

 

Nr. Amatu nosaukums 

Profesiju 

klasifika-

tora kods 

Amatu 

vienību 

skaits 

Amatu 

saime 

(apakš-

saime) MK 

262  

Līmenis 

pēc MK 

262 

Mēnešalgu 

grupa pēc 

MK 262         

(1-17) 

1 

Ropažu novada pašvaldības Centrālā 

administrācija KOPĀ X 

  

      

115 Sabiedrisko attiecību nodaļa KOPĀ X 
7,40 

      

116 Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājs 1222 03 1,00 26 IV A 12 

117 

Galvenais sabiedrisko attiecību speciālists 

2432 08 
1,00 26 II 9 

118 
Sabiedrisko attiecību speciālists 2432 08 1,00 26 II 9 

118A 
Digitālo mediju speciālists 2432 08 1,00 26 II 9 

119 
Galvenais digitālo mediju speciālists 2432 08 1,00 26 II 9 

120 

Mājaslapas administrators 

3514 03 
1,00 26 II 9 

121 Video operators 3521 06 1,00 26 II 9 

122 Kurjers 9621 01 0,40 46.1. II 5 

 

Ņemot vērā iesniegumā minēto, lai nodrošinātu  pašvaldības avīzes 

“Tēvzemīte” piegādi arī Vangažu pilsētā, nepieciešams veikt šādus grozījumus: 

 

Aizstāt amata vietas “kurjers” amata vienību skaitu “0,4” ar amata vienību 

skaitu “0,6”, šādā redakcijā: 

 

122 Kurjers 9621 01 0,60 46.1. II 5 



 

   

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma “Pašvaldību likums” 

10.panta 8.punktu, kas nosaka, ka dome var noteikt domes priekšsēdētāja, viņa 

vietnieka, vietējās pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu vadītāju 

un citu pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzību, Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 7.pantu, kas noteic valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogā apkopojamo informāciju, un šī likuma 11.panta 

pirmo daļu, Ministru kabineta 2022.gada 26.aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta 

izstrādāšanas kārtība”, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Grozīt ar  Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 20.jūlija lēmumu 

Nr.1382 (prot. Nr.43/2022,58.§) “Par Ropažu novada pašvaldības darbinieku amatu 

klasifikācijas pārskatīšanu” apstiprināto Ropažu novada pašvaldības Centrālās 

administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļas amatu sarakstu, aizstājot amata vietas 

“kurjers” amata vienību skaitu “0,4” ar amata vienību skaitu “0,6”, šādā redakcijā: 

 

Nr. 

Amatu nosaukums 

Profesiju 

klasifika-

tora 

kods 

Amatu 

vienību 

skaits 

Amatu 

saime 

(apakš-

saime) 

MK 262  

Līmenis 

pēc MK 

262 

Mēneš-algu 

grupa pēc 

MK 262         

(1-17) 

122 Kurjers 9621 01 0,60 46.1. II 5 

 

2. Lēmums stājas spēkā ar 2023.gada 1.martu. 

3. Par pieņemto lēmumu informēt: 

3.1. Finanšu un grāmatvedības departamentu; 

3.2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Personāla 

vadības nodaļu; 

3.3. Centrālo administrāciju; 

3.4. Sabiedrisko attiecību nodaļu.  

 

46. Par valsts amatpersonas amatu savienošanas atļaujas izsniegšanu 

 

Ropažu novada pašvaldībā, pamatojoties uz Ropažu novada pašvaldības 

2021.gada 27.oktobra iekšējā normatīvā akta Nr.8 “Amatu savienošanas atļauju 

izsniegšanas kārtība Ropažu novada pašvaldībā”, kas apstiprināts ar Ropažu novada 

pašvaldības 2021.gada 27.oktobra lēmumu Nr.344 (prot.Nr.14/2021,49.§), ir saņemts 

Ropažu novada pašvaldības būvvaldes vadītājas Lailas Kundziņas (turpmāk – Persona) 

2023.gada 7.februāra iesniegums, reģistrēts ar Nr. 5.1-18/2023/196 (turpmāk – 

Iesniegums), kurā Persona lūdz atļauju savienot Ropažu novada pašvaldības būvvaldes 

vadītāja amatu ar Ropažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas vadītāja vietnieka 

amatu.  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta pirmā daļa nosaka, ka valsts pārvalde 

ir pakļauta likumam un tiesībām. Tā darbojas normatīvajos aktos noteiktās 

kompetences ietvaros. Valsts pārvalde savas pilnvaras var izmantot tikai atbilstoši 

pilnvarojuma jēgai un mērķim. 



Pamatojoties uz Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 8.februāra 

lēmumu Nr.2030 (prot.Nr.59/2023, p.40.) Persona ir iecelta Ropažu novada 

pašvaldības Iepirkumu komisijas priekšsēdētāja vietnieka amatā. 

Pamatojoties uz Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 29.decembra 

lēmumu Nr.579 (prot.Nr. 22/2021, p.34.) un ar Pašvaldību noslēgto darba līgumu, 

Persona ir iecelta Ropažu novada pašvaldības būvvaldes vadītāja amatā. 

Lai realizētu likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” (turpmāk – Likums) 8.1 panta piektās daļas 1. un 2.punktu, kas nosaka, ka 

Likumā noteiktajos gadījumos valsts amatpersonai (institūcijai), saņemot šā panta 

pirmajā, otrajā vai trešajā daļā minēto lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu 

savienot ar citu amatu (uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi), ir pienākums 

izvērtēt, vai amatu (uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildes) savienošana neradīs 

interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un 

nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai, un mēneša laikā pieņemt 

lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai atteikšanos izsniegt atļauju amatu savienošanai 

(uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildei), un Likuma 8.1 panta septīto daļu, kas 

nosaka, ka šā panta piektās daļas 2.punktā un sestajā daļā minēto lēmumu pieņem un 

noformē Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā, norādot lēmuma 

pamatojumu saskaņā ar šā panta piektās daļas 1.punktu un citu normatīvo aktu 

prasībām, lūgums augstākstāvošajai institūcijai sniegt darbiniekam rakstveida atļauju 

valsts amatpersonas amatu savienošanai. 

Likuma 8.1 panta ceturtā prim daļa nosaka, ka, ja amatpersona (institūcija), kas 

ieceļ, ievēlē vai apstiprina personu valsts amatpersonas amatā, ir tā pati, kura saskaņā 

ar šā likuma 7.panta attiecīgās daļas noteikumiem lemj par atļauju savienot valsts 

amatpersonas amatu ar citiem amatiem, pamatojoties uz personas sniegto informāciju, 

jautājumu par atļauju savienot amatus izlemj, arī ieceļot, ievēlot vai apstiprinot personu 

attiecīgajā amatā. Šādā gadījumā nav nepieciešamas citas atļaujas attiecīgo amatu 

savstarpējai savienošanai. Šā panta piektajā daļā minētos jautājumus izvērtē un 

atspoguļo lēmumā par iecelšanu, ievēlēšanu vai apstiprināšanu amatā.  

Ieceļot L.Kundziņu Iepirkumu komisijas priekšsēdētāja vietnieka amatā, 

Pašvaldības dome nav izskatījusi jautājumu par amatu savienošanas atļaujas 

izsniegšanu, tādēļ amatu savienošanas iespējamība izvērtējama atsevišķā lēmumā.  

Faktu konstatējums un lēmuma pamatojums. 

Lai varētu pieņemt pamatotu lēmumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot 

ar citu amatu, ir jāizvērtē, vai savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar 

valsts amatpersonai saistošām ētikas normām, nekaitēs valsts amatpersonas tiešo amata 

pienākumu pildīšanai. 

Saskaņā ar Likumu interešu konflikts ir situācija, kurā amatpersonai, pildot valsts 

amatpersonas amata pienākumus, jāpieņem lēmums vai jāpiedalās lēmuma 

pieņemšanā, vai jāveic citas ar valsts amatpersonas amatu saistītās darbības, kas 

ietekmē vai var ietekmēt šīs valsts amatpersonas, tās radinieku vai darījumu partneru 

personiskās vai mantiskās intereses. 

 Saskaņā ar Likuma 4.panta pirmās daļas 16.punktu un Ropažu novada 

pašvaldības 2022.gada 24.februāra rīkojuma Nr. RN/2022/4.1-8/54 “Par amatpersonas 

statusa noteikšanu” 1.8.1. punktu, Pašvaldības būvvaldes vadītāja amats ir valsts 

amatpersonas amats. 

https://likumi.lv/ta/id/61913#p7


 Saskaņā ar Likuma 6.panta otro daļu, ja likumā nav noteikti stingrāki ierobežojumi, 

valsts amatpersonai, ievērojot šā likuma 7.panta otrajā, trešajā, ceturtajā, piektajā un 

sestajā daļā noteiktos speciālos amatu savienošanas ierobežojumus, ir atļauts savienot 

valsts amatpersonas amatu ne vairāk kā ar diviem citiem algotiem vai citādi 

atlīdzinātiem valsts amatpersonas amatiem vai amatiem citās publiskas personas 

institūcijās. Šajā daļā minētā amatu savienošana pieļaujama, ja tā nerada interešu 

konfliktu, nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitē 

valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. 

Saskaņā ar Likuma 7.panta ceturto daļu, publiskas personas iestādes vadītājs 

papildus šā likuma 6. panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot valsts amatpersonas 

amatu tikai ar:  

1) amatu arodbiedrībā, biedrībā vai nodibinājumā, politiskajā partijā, politisko 

partiju apvienībā vai reliģiskajā organizācijā, ja šā panta septītajā daļā nav noteikts 

citādi; 

2) šādiem amatiem, ja tas nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts 

amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu 

iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā: 

a) amatu kapitālsabiedrībā, kurā publiska persona vai publiskas personas 

kapitālsabiedrība ir dalībnieks, ja tas saistīts ar publiskas personas interešu 

pārstāvēšanu šajā kapitālsabiedrībā, 

b) citu amatu publiskas personas institūcijā, 

c) eksperta (konsultanta) darbu, kura izpildes vieta ir citas valsts administrācija, 

starptautiskā organizācija vai tās pārstāvniecība (misija). 

Likuma 8.¹ panta trešā daļa nosaka, ka valsts amatpersona, kura vēlas savienot 

valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, un šāda amata savienošana ir pieļaujama, 

saņemot, amatpersonas (institūcijas) rakstveida atļauju, pirms amatu savienošanas 

uzsākšanas rakstveidā iesniedz amatpersonai (institūcijai) lūgumu atļaut savienot valsts 

amatpersonas amatu ar citu amatu. 

Pamatojoties uz Ropažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas (turpmāk – 

komisija) nolikuma (turpmāk - nolikums) 1.punktu 1.1.apakšpunktu, Ropažu novada 

pašvaldības Iepirkumu komisija ir Ropažu novada pašvaldības domes izveidota 

pastāvīgi funkcionējoša komisija. 

Nolikuma 2.3.punkts nosaka, ka Komisijas uzdevumi ir: 2.3.1. izskatīt 

pieteikumus konkrētiem struktūrvienību, iestāžu, institūciju iepirkumiem vai iepirkuma 

procedūrām un lemt par iepirkuma vai iepirkuma procedūras organizēšanu, atbilstoši 

Publisko iepirkumu likumam, pašvaldības interesēm un iepirkumu plānam; 2.3.2. 

nodrošināt nepieciešamo iepirkumu vai iepirkuma procedūru dokumentu sagatavošanu 

atbilstoši Publisko iepirkumu likuma normām un organizēt minēto iepirkumu vai 

iepirkuma procedūru norisi: 2.3.2.1. izsludināt iepirkumus vai iepirkuma procedūras; 

2.3.2.2. pieņemt piedāvājumus un pieteikumus; 2.3.2.3. atlasīt kandidātus saskaņā ar 

kandidātu atlases nolikumu, vērtēt pretendentus un pretendentu iesniegtos 

piedāvājumus saskaņā ar Komisijas apstiprinātiem iepirkumu vai iepirkuma procedūru 

dokumentiem, Publisko iepirkumu likumu, Ministru kabineta noteikumu un citu spēkā 

esošo normatīvo aktu normām; 2.3.2.4. informēt pašvaldības izpilddirektoru, ja tiek 

konstatēti tādi apstākļi, kuru dēļ attiecīgais iepirkums vai iepirkuma procedūra būtu 

jāpārtrauc; 2.3.2.5. protokolēt iepirkuma procesa gaitu; 2.3.2.6. pieņemt motivētu 

lēmumu par iepirkuma vai iepirkuma procedūras rezultātiem; 2.3.2.7. paziņot 

iepirkuma un iepirkuma procedūras rezultātus. 

Izvērtējot iepriekšminēto un pamatojoties uz Likuma 81. panta piektās daļas 

1.punktu tiek konstatēts, ka Personas amatu savienošana nerada interešu konflikta 

https://likumi.lv/ta/id/61913#p6


situāciju, nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām, nekaitē tiešo 

darba pienākumu pildīšanai,  nevar negatīvi ietekmēt valsts amatpersonas tiešo amata 

pienākumu izpildei Ropažu novada pašvaldībā, ja rīcībā esošā un pieejamā informācija 

kā arī iestādes resursi un manta tiks izmantoti tikai Ropažu novada pašvaldības noteikto 

amata pienākumu izpildei.  

Ņemot vērā augstāk minēto, saskaņā ar likuma “Pašvaldību likums” 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 4.panta pirmās daļas 16.punktu, 7.panta ceturtās daļas 2.punkta “b” 

apakšpunktu, 8.¹ panta trešo daļu, piektās daļas 1. un 2.punktu un septīto daļu, 

Administratīvā procesa likuma 67.pantu, Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 

27.oktobra iekšējā normatīvā akta Nr.8 “Amatu savienošanas atļauju izsniegšanas 

kārtība Ropažu novada pašvaldībā” 18.punktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

1. Atļaut Lailai Kundziņai savienot Ropažu novada pašvaldības būvvaldes 

vadītājas amatu ar Ropažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas priekšsēdētāja 

vietnieces amatu.  

2. Persona, savienojot amatus, pati ir atbildīga par interešu konflikta nepieļaušanu 

un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu; 

3. Šo lēmumu izsniegt: 

3.1. Lailai Kundziņai; 

3.2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Personāla  

vadības nodaļai. 

 

47. Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta “Grozījumi 

Ropažu novada pašvaldības domes 2021. gada 15.septembra iekšējā normatīvajā 

aktā “Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla 

vadības departamenta nolikums”” apstiprināšanu  

 

[1] Izskatīšanai iesniegts iekšējais normatīvais akts “Grozījumi Ropažu novada 

pašvaldības domes 2021. gada 15.septembra iekšējā normatīvajā aktā “Ropažu novada 

pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamenta 

nolikums””.  

Ropažu novada pašvaldības dome ar 2023.gada 8.februāra lēmumu Nr.2030  

(prot. Nr.59/2023,40.§) “Par izmaiņām Ropažu novada pašvaldības Iepirkumu 

komisijas sastāvā un komisijas locekļu atsaukšanu” apstiprināja Juridiskā, publisko 

iepirkumu un personāla vadības departamenta direktora vietnieku par Iepirkumu 

komisijas priekšsēdētāju. 

  

[2] Saskaņā ar 2021.gada 15.septembra iekšējā normatīvā akta “Ropažu novada 

pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamenta 

nolikums” 17.punktu Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamenta 

direktora vietnieka tiešā pakļautībā ir Iepirkumu nodaļa. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu 

publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot 

iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai struktūrvienības uzbūvi un darba 

organizāciju (nolikums, reglaments). 



Ņemot vērā minēto, grozījumi nepieciešami, lai novērstu potenciālo interešu 

konfliktu, pildot Iepirkumu komisijas priekšsēdētāja pienākumus. Vienlaikus 

nepieciešams grozīt nolikuma 2.punktu atbilstoši faktiskajai situācijai. 

 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 

1.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome nolemj:        

1. Apstiprināt iekšējo normatīvo aktu “Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 

domes 2021. gada 15.septembra iekšējā normatīvajā aktā “Ropažu novada 

pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības 

departamenta nolikums””; 

2. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt iekšējā 

normatīvā akta publicēšanu pašvaldības mājaslapā internetā; 

3. Šo lēmumu izsniegt: 

3.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

3.2. Sabiedrisko attiecību nodaļai; 

3.3. Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

 

 

2023.gada ____                    Nr.

   

 

Apstiprināti ar 

Ropažu novada pašvaldības domes  

_____sēdes lēmumu Nr. 

(protokols 

Nr.___) 

 

 

Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2021. gada 15.septembra iekšējā 

normatīvajā aktā “Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu 

un personāla vadības departamenta nolikums” 

Izdots saskaņā ar  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma  

73.panta pirmās daļas 1.punktu  

mailto:novada.dome@ropazi.lv


Izdarīt Ropažu novada pašvaldības domes 2021. gada 15.septembra iekšējā 

normatīvajā aktā “Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu un 

personāla vadības departamenta nolikums” šādus grozījumus: 

1. Izteikt izdošanas tiesisko pamatojumu šādā redakcijā: 

“Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 

1.punktu”. 

2. Izteikt nolikuma 2.punktu šādā redakcijā: 

“2. Departaments ir pašvaldības izpilddirektora pakļautībā un darbojas 

saskaņā ar normatīvajiem aktiem”. 

3. Izteikt nolikuma 16.punktu šādā redakcijā: 

“16.  Departamenta direktora tiešā pakļautībā ir Administrācijas tiesiskā 

nodrošinājuma nodaļa un Iepirkumu nodaļa”. 

4. Izteikt nolikuma 17.punktu šādā redakcijā: 

“17.  Departamenta direktora vietnieka tiešā pakļautībā ir Tiesiskās 

uzraudzības nodaļa un Personāla vadības nodaļa”. 

5. Izteikt nolikuma 22.10. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“22.10. veikt citus uzdevumus atbilstoši Departamenta direktora 

norādījumiem”.  

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     V.Paulāne 

 

 

48. Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta “Grozījumi 

Ropažu novada pašvaldības domes 2021. gada 18.augusta iekšējā normatīvajā 

aktā “Stopiņu pamatskolas nolikums”” apstiprināšanu  

 

[1] Izskatīšanai iesniegts iekšējais normatīvais akts “Grozījumi Ropažu novada 

pašvaldības domes 2021. gada 18.augusta iekšējā normatīvā aktā “Stopiņu pamatskolas 

nolikums””.  

Pamatojoties uz 29.09.2022. grozījumiem Izglītības likumā un Vispārējā 

izglītības likumā, kas stājās spēkā 2022. gada 25. oktobrī, turpmāk pamatizglītības 

pakāpē mācību process notiks valsts valodā, pakāpeniski ieviešot valsts valodu visā 

pamatizglītības pakāpē – sākot ar 2023. gada 1. septembri vispārējās izglītības 

pamatizglītības programmas tiks īstenotas pilnībā latviešu valodā 1., 4. un 7. klasē; ar 



2024. gada 1. septembri – 2., 5. un 8. klasē; ar 2025. gada 1. septembrī – 3., 6. un 

9.klasē. 

Grozījumu mērķis ir īstenot secīgu pāreju uz mācībām valsts valodā vispārējās 

izglītības pirmsskolas un pamatizglītības pakāpē, lai veicinātu sekmīgu pilnveidotā 

mācību satura un pieejas ieviešanu visās Latvijas izglītības iestādēs. 

Grozījumos ietvertais regulējums attiecībā uz pirmsskolas izglītības 

programmas īstenošanu pašvaldības dibinātajās un privātpersonu dibinātajās 

pirmsskolas izglītības iestādēs nosaka, ka sākot ar 2023. gada 1. septembri pirmsskolas 

izglītība tiks īstenota valsts valodā.  

Pirmsskolas izglītības iestādes īstenos vispārējās pirmsskolas izglītības 

programmas veicinot bērna vispusīgu attīstību un veselības nostiprināšanu, kā arī 

nodrošinot galveno pirmsskolas izglītības mērķi - sagatavošanos pamatizglītības 

ieguvei. 

  

[2] Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības domes 2021. gada 18.augusta iekšējā 

normatīvā aktā “Stopiņu pamatskolas nolikums” 10.punktu iestāde īsteno vispārējās 

pirmsskolas izglītības programmu, mazākumtautību vispārējās pirmsskolas izglītības 

programmu, mazākumtautību pamatizglītības programmu. 

Ropažu novada pašvaldības domes 2022. gada 26. janvāra saistošo noteikumu 

Nr. 1/22 “Par kārtību bērnu reģistrācijai un uzņemšanai pirmajā klasē Ropažu novada 

pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs” 10.punkts, nosaka, ka pieteikšanās 

uzņemšanai 1. klasē tiek uzsākta marta pirmajā darba dienā un turpinās līdz brīdim, līdz 

klase tiek nokomplektēta. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, nepieciešams veikt grozījumus 2021. gada 

18.augusta iekšējā normatīvā aktā “Stopiņu pamatskolas nolikums” 10.punktā  un 

papildināt nolikumu ar 10.1 punktu:  

“10. Iestāde īsteno pirmsskolas izglītības programmu, pamatizglītības 

programmu. 

10.1 Iestāde īsteno arī mazākumtautību pamatizglītības programmu: 

10.1 1.  2., 3., 5., 6., 8. un 9.klasē līdz 2024. gada 31. augustam; 

10.1 2.  3., 6., un 9. klasē līdz 2025.gada 31. augustam.” 

 

Saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma 8.pantu vispārējās izglītības iestādes 

darbības tiesiskais pamats ir šis likums, Izglītības likums, citi normatīvie akti, kā arī tās 

nolikums. 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 22. panta pirmo un otro daļu un pārejas 

noteikumu 102.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, un 

Vispārējās izglītības likuma 8.pantu un pārejas noteikumu 50.punktu, Ropažu novada 

pašvaldības dome nolemj:        

1. Apstiprināt iekšējo normatīvo aktu “Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 

2021. gada 18.augusta iekšējā normatīvā aktā “Stopiņu pamatskolas nolikums””; 

2. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt iekšējā 

normatīvā akta publicēšanu pašvaldības mājaslapā internetā; 

3. Šo lēmumu izsniegt: 

3.1. Stopiņu pamatskolai; 

3.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam; 

3.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamentam; 

3.4. Sabiedrisko attiecību nodaļai; 

3.5. Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 



 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

 

 

2023.gada ____                    Nr.

   

 

Apstiprināti ar 

Ropažu novada pašvaldības domes  

_____sēdes lēmumu Nr. 

(protokols 

Nr.___) 

 

 

Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2021. gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “Stopiņu pamatskolas nolikums” 

Izdots saskaņā ar   

Izglītības likuma 22. panta pirmo un otro daļu,  

Vispārējās izglītības likuma 8. un 9. pantu    

Izdarīt Ropažu novada pašvaldības domes 2021. gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “Stopiņu pamatskolas nolikums” šādus grozījumus: 

1. Izteikt nolikuma 10.punktu šādā redakcijā: 

“10. Iestāde īsteno pirmsskolas izglītības programmu, pamatizglītības 

programmu.”. 

2. Papildināt nolikumu ar 10.1.punktu šādā redakcijā: 

“10.1.  Iestāde īsteno arī mazākumtautību pamatizglītības programmu: 

10.11.  2., 3., 5., 6., 8. un 9.klasē līdz 2024. gada 31. augustam; 

10.12.  3., 6., un 9. klasē līdz 2025.gada 31. augustam.”. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja   V.Paulāne  

   

mailto:novada.dome@ropazi.lv

